
9
Приложение № 6

к решению Совета депутатов Северодвинска 
от 13.12.2018 № 132

(в редакции от 27.06.2019 № 170)

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2019 год и на плановый период
2020 и 2021 годов

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-
де
л

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Условно утвержденные расходы 00 0 0000999 93 000,0 191 000,0

муниципальное казенное 
учреждение "Управление культуры 
и туризма Администрации 
Северодвинска"

05
6

484 730,2 392 668,9 403 366,3

ОБРАЗОВАНИЕ
05
6

07 158 199,6 135 508,1 144 135,5

Дополнительное образование детей
05
6

07 03 158 180,9 135 489,4 144 116,8

Муниципальная программа 
"Развитие сферы культуры 
муниципального образования 
"Северодвинск" на 2016-2021 годы"

05
6

07 03 П3 0
0000000

156 895,9 135 489,4 144 116,8

Подпрограмма "Развитие системы 
дополнительного художественного 
эстетического воспитания детей и 
подростков"

05
6

07 03 П3 3
0000000

156 895,9 135 489,4 144 116,8

Стимулирование творческой 
самореализации молодых 
дарований

05
6

07 03 П3 3
0100000

1 440,0 878,2 1 300,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05
6

07 03 П3 3
0100000

600 1 440,0 878,2 1 300,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

05
6

07 03 П3 3
0100000

610 1 440,0 878,2 1 300,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

05
6

07 03 П3 3
0100000

612 1 440,0 878,2 1 300,0

Повышение качества и доступности
муниципальных услуг 
дополнительного образования 
детей и подростков в сфере 
культуры

05
6

07 03 П3 3
0200000

154 287,2 134 611,2 142 816,8

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05
6

07 03 П3 3
0200000

600 154 287,2 134 611,2 142 816,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям

05
6

07 03 П3 3
0200000

610 154 287,2 134 611,2 142 816,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 

05
6

07 03 П3 3
0200000

611 145 118,4 134 141,2 134 282,4



10

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

(выполнение работ)
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

05
6

07 03 П3 3
0200000

612 9 168,8 470,0 8 534,4

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования 
отпуска и обратно для лиц, 
работающих в организациях, 
финансируемых из местного 
бюджета, и членов их семей

05
6

07 03 П3 3
0210030

1 168,7

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05
6

07 03 П3 3
0210030

600 1 168,7

Субсидии бюджетным 
учреждениям

05
6

07 03 П3 3
0210030

610 1 168,7

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

05
6

07 03 П3 3
0210030

612 1 168,7

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
объектах городского хозяйства 
муниципального образования 
"Северодвинск" на 2016-2021 годы"

05
6

07 03 ЭФ 0
0000000

1 285,0

Подпрограмма "Энергосбережение 
и повышение энергетической 
эффективности объектов 
социальной сферы и органов 
местного самоуправления"

05
6

07 03 ЭФ 1
0000000

1 285,0

Снижение объемов потребления 
используемой электрической и 
тепловой энергии на объектах 
социальной сферы и органов 
местного самоуправления

05
6

07 03 ЭФ 1
0100000

1 285,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05
6

07 03 ЭФ 1
0100000

600 1 285,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

05
6

07 03 ЭФ 1
0100000

610 1 285,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

05
6

07 03 ЭФ 1
0100000

612 1 285,0

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

05
6

07 05 18,7 18,7 18,7

Муниципальная программа 
"Развитие сферы культуры 
муниципального образования 
"Северодвинск" на 2016-2021 годы"

05
6

07 05 П3 0
0000000

18,7 18,7 18,7

Подпрограмма "Обеспечение 
деятельности органов 
Администрации Северодвинска"

05
6

07 05 П3 9
0000000

18,7 18,7 18,7

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления 
Северодвинска и обеспечение их 
функций

05
6

07 05 П3 9
0110010

18,7 18,7 18,7

Закупка товаров, работ и услуг для 05 07 05 П3 9 200 18,7 18,7 18,7



11

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6 0110010

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

05
6

07 05 П3 9
0110010

240 18,7 18,7 18,7

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

05
6

07 05 П3 9
0110010

244 18,7 18,7 18,7

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
05
6

08 326 506,5 257 136,4 259 206,4

Культура
05
6

08 01 309 513,2 240 798,1 242 606,9

Резервный фонд Администрации 
Северодвинска

05
6

08 01 ГЦ 0
0000000

1 228,3

Резервный фонд Администрации 
Северодвинска

05
6

08 01 ГЦ 0
0010050

1 228,3

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05
6

08 01 ГЦ 0
0010050

600 1 228,3

Субсидии автономным 
учреждениям

05
6

08 01 ГЦ 0
0010050

620 1 228,3

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

05
6

08 01 ГЦ 0
0010050

622 1 228,3

Муниципальная программа 
"Развитие сферы культуры 
муниципального образования 
"Северодвинск" на 2016-2021 годы"

05
6

08 01 П3 0
0000000

306 264,5 240 798,1 242 606,9

Подпрограмма "Сохранение 
культурного наследия 
Северодвинска"

05
6

08 01 П3 1
0000000

735,3

Повышение уровня физической 
сохранности объектов культурного 
наследия

05
6

08 01 П3 1
0100000

735,3

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05
6

08 01 П3 1
0100000

600 735,3

Субсидии бюджетным 
учреждениям

05
6

08 01 П3 1
0100000

610 100,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

05
6

08 01 П3 1
0100000

612 100,0

Субсидии автономным 
учреждениям

05
6

08 01 П3 1
0100000

620 635,3

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

05
6

08 01 П3 1
0100000

622 635,3

Подпрограмма "Развитие 
культурного потенциала 
Северодвинска"

05
6

08 01 П3 2
0000000

305 409,2 240 776,6 242 506,9

Развитие библиотечного дела
05
6

08 01 П3 2
0100000

96 336,3 91 061,0 91 254,7

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05
6

08 01 П3 2
0100000

600 96 336,3 91 061,0 91 254,7

Субсидии бюджетным 
учреждениям

05
6

08 01 П3 2
0100000

610 96 336,3 91 061,0 91 254,7



12

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

05
6

08 01 П3 2
0100000

611 93 171,4 91 061,0 91 225,4

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

05
6

08 01 П3 2
0100000

612 3 164,9 29,3

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования 
отпуска и обратно для лиц, 
работающих в организациях, 
финансируемых из местного 
бюджета, и членов их семей

05
6

08 01 П3 2
0110030

1 200,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05
6

08 01 П3 2
0110030

600 1 200,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

05
6

08 01 П3 2
0110030

610 1 200,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

05
6

08 01 П3 2
0110030

612 1 200,0

Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных 
образований Архангельской 
области и подписка на 
периодическую печать

05
6

08 01 П3 2
01S6820

91,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05
6

08 01 П3 2
01S6820

600 91,5

Субсидии бюджетным 
учреждениям

05
6

08 01 П3 2
01S6820

610 91,5

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

05
6

08 01 П3 2
01S6820

612 91,5

Развитие музейного дела
05
6

08 01 П3 2
0200000

24 816,2 22 360,2 24 177,9

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05
6

08 01 П3 2
0200000

600 24 816,2 22 360,2 24 177,9

Субсидии бюджетным 
учреждениям

05
6

08 01 П3 2
0200000

610 24 816,2 22 360,2 24 177,9

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

05
6

08 01 П3 2
0200000

611 22 336,4 22 360,2 22 386,9

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

05
6

08 01 П3 2
0200000

612 2 479,8 1 791,0



13

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования 
отпуска и обратно для лиц, 
работающих в организациях, 
финансируемых из местного 
бюджета, и членов их семей

05
6

08 01 П3 2
0210030

204,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05
6

08 01 П3 2
0210030

600 204,5

Субсидии бюджетным 
учреждениям

05
6

08 01 П3 2
0210030

610 204,5

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

05
6

08 01 П3 2
0210030

612 204,5

Укрепление кадрового потенциала 
сферы культуры

05
6

08 01 П3 2
0300000

337,1 182,3 347,2

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05
6

08 01 П3 2
0300000

600 337,1 182,3 347,2

Субсидии бюджетным 
учреждениям

05
6

08 01 П3 2
0300000

610 202,4 118,1 204,3

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

05
6

08 01 П3 2
0300000

612 202,4 118,1 204,3

Субсидии автономным 
учреждениям

05
6

08 01 П3 2
0300000

620 134,7 64,2 142,9

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

05
6

08 01 П3 2
0300000

622 134,7 64,2 142,9

Поддержка профессионального 
искусства и народного творчества

05
6

08 01 П3 2
0400000

173 737,8 126 788,1 126 627,1

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05
6

08 01 П3 2
0400000

600 173 737,8 126 788,1 126 627,1

Субсидии автономным 
учреждениям

05
6

08 01 П3 2
0400000

620 173 737,8 126 788,1 126 627,1

Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

05
6

08 01 П3 2
0400000

621 119 638,6 125 820,1 126 197,1

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

05
6

08 01 П3 2
0400000

622 54 099,2 968,0 430,0

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования 
отпуска и обратно для лиц, 
работающих в организациях, 
финансируемых из местного 
бюджета, и членов их семей

05
6

08 01 П3 2
0410030

958,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05
6

08 01 П3 2
0410030

600 958,0



14

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Субсидии автономным 
учреждениям

05
6

08 01 П3 2
0410030

620 958,0

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

05
6

08 01 П3 2
0410030

622 958,0

Поддержка творческой 
деятельности и укрепление 
материально-технической базы 
муниципальных театров в 
населенных пунктах с 
численностью населения до 300 
тысяч человек

05
6

08 01 П3 2
04L4660

6 148,8

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05
6

08 01 П3 2
04L4660

600 6 148,8

Субсидии автономным 
учреждениям

05
6

08 01 П3 2
04L4660

620 6 148,8

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

05
6

08 01 П3 2
04L4660

622 6 148,8

Общественно значимые культурные
мероприятия в рамках проекта 
"ЛЮБО-ДОРОГО"

05
6

08 01 П3 2
04S8360

246,4 100,0 100,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05
6

08 01 П3 2
04S8360

600 246,4 100,0 100,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

05
6

08 01 П3 2
04S8360

610 114,2

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

05
6

08 01 П3 2
04S8360

612 114,2

Субсидии автономным 
учреждениям

05
6

08 01 П3 2
04S8360

620 132,2 100,0 100,0

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

05
6

08 01 П3 2
04S8360

622 132,2 100,0 100,0

Мероприятия по развитию 
физической культуры и спорта в 
муниципальных образованиях

05
6

08 01 П3 2
04S8520

1 047,6

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05
6

08 01 П3 2
04S8520

600 1 047,6

Субсидии автономным 
учреждениям

05
6

08 01 П3 2
04S8520

620 1 047,6

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

05
6

08 01 П3 2
04S8520

622 1 047,6

Ремонт зданий муниципальных 
учреждений культуры

05
6

08 01 П3 2
A176810

285,0 285,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05
6

08 01 П3 2
A176810

600 285,0 285,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

05
6

08 01 П3 2
A176810

610 285,0 285,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

05
6

08 01 П3 2
A176810

612 285,0 285,0

Подпрограмма "Развитие системы 
дополнительного художественного 

05
6

08 01 П3 3
0000000

120,0 21,5 100,0



15

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

эстетического воспитания детей и 
подростков"
Стимулирование творческой 
самореализации молодых 
дарований

05
6

08 01 П3 3
0100000

120,0 21,5 100,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05
6

08 01 П3 3
0100000

600 120,0 21,5 100,0

Субсидии автономным 
учреждениям

05
6

08 01 П3 3
0100000

620 120,0 21,5 100,0

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

05
6

08 01 П3 3
0100000

622 120,0 21,5 100,0

Муниципальная программа 
"Защита населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах на территории 
муниципального образования 
"Северодвинск" на 2016-2021 годы"

05
6

08 01 П6 0
0000000

605,4

Подпрограмма "Предупреждение, 
спасение, помощь"

05
6

08 01 П6 1
0000000

605,4

Организация и осуществление 
мероприятий по гражданской 
обороне

05
6

08 01 П6 1
0200000

605,4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05
6

08 01 П6 1
0200000

600 605,4

Субсидии автономным 
учреждениям

05
6

08 01 П6 1
0200000

620 605,4

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

05
6

08 01 П6 1
0200000

622 605,4

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
объектах городского хозяйства 
муниципального образования 
"Северодвинск" на 2016-2021 годы"

05
6

08 01 ЭФ 0
0000000

1 415,0

Подпрограмма "Энергосбережение 
и повышение энергетической 
эффективности объектов 
социальной сферы и органов 
местного самоуправления"

05
6

08 01 ЭФ 1
0000000

1 415,0

Снижение объемов потребления 
используемой электрической и 
тепловой энергии на объектах 
социальной сферы и органов 
местного самоуправления

05
6

08 01 ЭФ 1
0100000

1 415,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05
6

08 01 ЭФ 1
0100000

600 1 415,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

05
6

08 01 ЭФ 1
0100000

610 340,0



16

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

05
6

08 01 ЭФ 1
0100000

612 340,0

Субсидии автономным 
учреждениям

05
6

08 01 ЭФ 1
0100000

620 1 075,0

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

05
6

08 01 ЭФ 1
0100000

622 1 075,0

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

05
6

08 04 16 993,3 16 338,3 16 599,5

Муниципальная программа 
"Развитие сферы культуры 
муниципального образования 
"Северодвинск" на 2016-2021 годы"

05
6

08 04 П3 0
0000000

16 993,3 16 338,3 16 599,5

Подпрограмма "Сохранение 
культурного наследия 
Северодвинска"

05
6

08 04 П3 1
0000000

330,6 109,9

Повышение уровня физической 
сохранности объектов культурного 
наследия

05
6

08 04 П3 1
0100000

330,6 109,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05
6

08 04 П3 1
0100000

200 330,6 109,9

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

05
6

08 04 П3 1
0100000

240 330,6 109,9

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

05
6

08 04 П3 1
0100000

244 330,6 109,9

Подпрограмма "Развитие 
культурного потенциала 
Северодвинска"

05
6

08 04 П3 2
0000000

100,0 100,0

Поддержка профессионального 
искусства и народного творчества

05
6

08 04 П3 2
0400000

100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05
6

08 04 П3 2
0400000

200 20,0 20,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

05
6

08 04 П3 2
0400000

240 20,0 20,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

05
6

08 04 П3 2
0400000

244 20,0 20,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05
6

08 04 П3 2
0400000

600 80,0 80,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

05
6

08 04 П3 2
0400000

610 80,0 80,0

Гранты в форме субсидии 
бюджетным учреждениям

05
6

08 04 П3 2
0400000

613 80,0 80,0

Подпрограмма "Развитие системы 
дополнительного художественного 
эстетического воспитания детей и 
подростков"

05
6

08 04 П3 3
0000000

60,0 29,8 80,0

Стимулирование творческой 
самореализации молодых 
дарований

05
6

08 04 П3 3
0100000

60,0 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для 05 08 04 П3 3 200 60,0 80,0



17

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6 0100000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

05
6

08 04 П3 3
0100000

240 60,0 80,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

05
6

08 04 П3 3
0100000

244 60,0 80,0

Повышение качества и доступности
муниципальных услуг 
дополнительного образования 
детей и подростков в сфере 
культуры

05
6

08 04 П3 3
0200000

29,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05
6

08 04 П3 3
0200000

200 29,8

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

05
6

08 04 П3 3
0200000

240 29,8

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

05
6

08 04 П3 3
0200000

244 29,8

Подпрограмма "Обеспечение 
деятельности органов 
Администрации Северодвинска"

05
6

08 04 П3 9
0000000

16 502,7 16 308,5 16 309,6

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления 
Северодвинска и обеспечение их 
функций

05
6

08 04 П3 9
0110010

16 502,7 16 308,5 16 309,6

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

05
6

08 04 П3 9
0110010

100 14 690,1 14 689,0 14 689,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

05
6

08 04 П3 9
0110010

120 14 690,1 14 689,0 14 689,0

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

05
6

08 04 П3 9
0110010

121 11 092,5 11 092,5 11 092,5

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

05
6

08 04 П3 9
0110010

122 248,0 246,9 246,9

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

05
6

08 04 П3 9
0110010

129 3 349,6 3 349,6 3 349,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05
6

08 04 П3 9
0110010

200 1 676,3 1 618,9 1 620,0

Иные закупки товаров, работ и 05 08 04 П3 9 240 1 676,3 1 618,9 1 620,0



18

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

6 0110010

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

05
6

08 04 П3 9
0110010

244 1 676,3 1 618,9 1 620,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

05
6

08 04 П3 9
0110010

300 135,6

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

05
6

08 04 П3 9
0110010

320 135,6

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств

05
6

08 04 П3 9
0110010

321 135,6

Иные бюджетные ассигнования
05
6

08 04 П3 9
0110010

800 0,7 0,6 0,6

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

05
6

08 04 П3 9
0110010

850 0,7 0,6 0,6

Уплата прочих налогов, сборов
05
6

08 04 П3 9
0110010

852 0,6 0,6 0,6

Уплата иных платежей
05
6

08 04 П3 9
0110010

853 0,1

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
05
6

10 24,1 24,4 24,4

Охрана семьи и детства
05
6

10 04 24,1 24,4 24,4

Муниципальная программа 
"Развитие сферы культуры 
муниципального образования 
"Северодвинск" на 2016-2021 годы"

05
6

10 04 П3 0
0000000

24,1 24,4 24,4

Подпрограмма "Развитие 
культурного потенциала 
Северодвинска"

05
6

10 04 П3 2
0000000

16,8 16,8 16,8

Развитие библиотечного дела
05
6

10 04 П3 2
0100000

10,9 10,9 10,9

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05
6

10 04 П3 2
0100000

600 10,9 10,9 10,9

Субсидии бюджетным 
учреждениям

05
6

10 04 П3 2
0100000

610 10,9 10,9 10,9

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

05
6

10 04 П3 2
0100000

612 10,9 10,9 10,9

Развитие музейного дела
05
6

10 04 П3 2
0200000

1,7 1,7 1,7

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05
6

10 04 П3 2
0200000

600 1,7 1,7 1,7

Субсидии бюджетным 
учреждениям

05
6

10 04 П3 2
0200000

610 1,7 1,7 1,7

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

05
6

10 04 П3 2
0200000

612 1,7 1,7 1,7

Поддержка профессионального 
искусства и народного творчества

05
6

10 04 П3 2
0400000

4,2 4,2 4,2

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

05
6

10 04 П3 2
0400000

600 4,2 4,2 4,2



19

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии автономным 
учреждениям

05
6

10 04 П3 2
0400000

620 4,2 4,2 4,2

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

05
6

10 04 П3 2
0400000

622 4,2 4,2 4,2

Подпрограмма "Развитие системы 
дополнительного художественного 
эстетического воспитания детей и 
подростков"

05
6

10 04 П3 3
0000000

5,9 5,9 5,9

Повышение качества и доступности
муниципальных услуг 
дополнительного образования 
детей и подростков в сфере 
культуры

05
6

10 04 П3 3
0200000

5,9 5,9 5,9

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05
6

10 04 П3 3
0200000

600 5,9 5,9 5,9

Субсидии бюджетным 
учреждениям

05
6

10 04 П3 3
0200000

610 5,9 5,9 5,9

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

05
6

10 04 П3 3
0200000

612 5,9 5,9 5,9

Подпрограмма "Обеспечение 
деятельности органов 
Администрации Северодвинска"

05
6

10 04 П3 9
0000000

1,4 1,7 1,7

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления 
Северодвинска и обеспечение их 
функций

05
6

10 04 П3 9
0110010

1,4 1,7 1,7

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

05
6

10 04 П3 9
0110010

100 1,4 1,7 1,7

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

05
6

10 04 П3 9
0110010

120 1,4 1,7 1,7

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

05
6

10 04 П3 9
0110010

122 1,4 1,7 1,7

муниципальное казенное 
учреждение "Управление 
образования Администрации 
Северодвинска"

07
5

4 295 062
,5

4 039 420,
8

4 234 031
,6

ОБРАЗОВАНИЕ
07
5

07 4 223 338
,0

4 003 789,
4

4 198 400
,2

Дошкольное образование
07
5

07 01 1 914 938
,1

1 883 863,
0

1 960 822
,8

Муниципальная программа 
"Повышение безопасности 
дорожного движения 
муниципального образования 

07
5

07 01 БД 0
0000000

20,0 20,0 20,0



20

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

"Северодвинск" на 2016-2021 годы"
Подпрограмма “Формирование 
законопослушного поведения 
участников дорожного движения”

07
5

07 01 БД 2
0000000

20,0 20,0 20,0

Совершенствование системы 
профилактики детского дорожно-
транспортного травматизма, 
формирование у детей навыков 
безопасного поведения на дорогах

07
5

07 01 БД 2
0200000

20,0 20,0 20,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

07 01 БД 2
0200000

600 20,0 20,0 20,0

Субсидии автономным 
учреждениям

07
5

07 01 БД 2
0200000

620 20,0 20,0 20,0

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 01 БД 2
0200000

622 20,0 20,0 20,0

Муниципальная программа 
"Развитие образования 
Северодвинска на 2016-2021 годы"

07
5

07 01 П1 0
0000000

1 909 918
,1

1 878 843,
0

1 955 802
,8

Подпрограмма "Развитие 
дошкольного, общего и 
дополнительного образования 
детей"

07
5

07 01 П1 1
0000000

1 796 764
,0

1 838 032,
1

1 919 699
,6

Предоставление дошкольного 
образования

07
5

07 01 П1 1
0100000

539 847,3 484 872,6 484 875,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07
5

07 01 П1 1
0100000

200 775,2

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

07
5

07 01 П1 1
0100000

240 775,2

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

07
5

07 01 П1 1
0100000

244 775,2

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

07 01 П1 1
0100000

600 539 072,1 484 872,6 484 875,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

07 01 П1 1
0100000

610 382 402,0 343 620,4 344 256,1

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

07
5

07 01 П1 1
0100000

611 375 204,4 336 571,4 336 571,4

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 01 П1 1
0100000

612 7 197,6 7 049,0 7 684,7

Субсидии автономным 
учреждениям

07
5

07 01 П1 1
0100000

620 156 670,1 141 252,2 140 618,9

Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 

07
5

07 01 П1 1
0100000

621 153 965,2 139 137,9 139 137,9



21

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)
Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 01 П1 1
0100000

622 2 704,9 2 114,3 1 481,0

Реализация образовательных 
программ

07
5

07 01 П1 1
0178620

1 256 916
,7

1 353 159,
5

1 434 824
,6

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

07 01 П1 1
0178620

600 1 253 601
,6

1 348 778,
3

1 430 180
,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

07 01 П1 1
0178620

610 888 024,1 939 546,0 996 322,3

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

07
5

07 01 П1 1
0178620

611 888 024,1 939 546,0 996 322,3

Субсидии автономным 
учреждениям

07
5

07 01 П1 1
0178620

620 365 577,5 409 232,3 433 858,5

Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

07
5

07 01 П1 1
0178620

621 365 577,5 409 232,3 433 858,5

Иные бюджетные ассигнования
07
5

07 01 П1 1
0178620

800 3 315,1 4 381,2 4 643,8

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

07
5

07 01 П1 1
0178620

810 3 315,1 4 381,2 4 643,8

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

07
5

07 01 П1 1
0178620

811 3 315,1 4 381,2 4 643,8

Подпрограмма "Развитие 
инфраструктуры муниципальной 
системы образования 
Северодвинска"

07
5

07 01 П1 2
0000000

57 128,9 21 345,9 19 132,8

Строительство и капитальный 
ремонт объектов инфраструктуры 
системы образования 
Северодвинска

07
5

07 01 П1 2
0100000

3 359,6 600,0 2 852,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

07 01 П1 2
0100000

600 3 359,6 600,0 2 852,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

07 01 П1 2
0100000

610 2 296,0 600,0 2 852,0



22

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 01 П1 2
0100000

612 2 296,0 600,0 2 852,0

Субсидии автономным 
учреждениям

07
5

07 01 П1 2
0100000

620 1 063,6

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 01 П1 2
0100000

622 1 063,6

Улучшение технического состояния
зданий и сооружений 
муниципальной системы 
образования

07
5

07 01 П1 2
0200000

2 456,9 170,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

07 01 П1 2
0200000

600 2 456,9 170,5

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

07 01 П1 2
0200000

610 2 288,4 170,5

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 01 П1 2
0200000

612 2 288,4 170,5

Субсидии автономным 
учреждениям

07
5

07 01 П1 2
0200000

620 168,5

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 01 П1 2
0200000

622 168,5

Повышение уровня безопасности 
объектов и систем 
жизнеобеспечения муниципальных 
образовательных организаций

07
5

07 01 П1 2
0300000

50 301,3 20 575,4 16 280,8

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

07 01 П1 2
0300000

600 50 301,3 20 575,4 16 280,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

07 01 П1 2
0300000

610 34 123,7 14 912,7 11 414,2

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 01 П1 2
0300000

612 34 123,7 14 912,7 11 414,2

Субсидии автономным 
учреждениям

07
5

07 01 П1 2
0300000

620 16 177,6 5 662,7 4 866,6

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 01 П1 2
0300000

622 16 177,6 5 662,7 4 866,6

Резервный фонд Правительства 
Архангельской области

07
5

07 01 П1 2
0371400

1 011,1

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

07 01 П1 2
0371400

600 1 011,1

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

07 01 П1 2
0371400

610 281,2

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 01 П1 2
0371400

612 281,2

Субсидии автономным 
учреждениям

07
5

07 01 П1 2
0371400

620 729,9

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 01 П1 2
0371400

622 729,9

Подпрограмма "Формирование 
комфортной и безопасной 
образовательной среды"

07
5

07 01 П1 3
0000000

33 362,8 13 164,1 10 644,5



23

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Повышение уровня 
благоустройства территорий 
муниципальных образовательных 
организаций

07
5

07 01 П1 3
0200000

4 099,6 1 070,0 975,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

07 01 П1 3
0200000

600 4 099,6 1 070,0 975,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

07 01 П1 3
0200000

610 3 213,0 745,0 879,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 01 П1 3
0200000

612 3 213,0 745,0 879,0

Субсидии автономным 
учреждениям

07
5

07 01 П1 3
0200000

620 886,6 325,0 96,0

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 01 П1 3
0200000

622 886,6 325,0 96,0

Повышение уровня пожарной 
безопасности муниципальных 
образовательных организаций

07
5

07 01 П1 3
0300000

9 363,4 6 072,1 6 582,4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

07 01 П1 3
0300000

600 9 363,4 6 072,1 6 582,4

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

07 01 П1 3
0300000

610 6 662,2 5 184,1 2 440,3

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 01 П1 3
0300000

612 6 662,2 5 184,1 2 440,3

Субсидии автономным 
учреждениям

07
5

07 01 П1 3
0300000

620 2 701,2 888,0 4 142,1

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 01 П1 3
0300000

622 2 701,2 888,0 4 142,1

Обеспечение защиты 
муниципальных образовательных 
организаций от терроризма и угроз 
социально-криминального 
характера

07
5

07 01 П1 3
0400000

17 826,4 5 461,0 2 645,7

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

07 01 П1 3
0400000

600 17 826,4 5 461,0 2 645,7

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

07 01 П1 3
0400000

610 12 605,4 1 080,0 1 080,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 01 П1 3
0400000

612 12 605,4 1 080,0 1 080,0

Субсидии автономным 
учреждениям

07
5

07 01 П1 3
0400000

620 5 221,0 4 381,0 1 565,7

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 01 П1 3
0400000

622 5 221,0 4 381,0 1 565,7

Обеспечение соблюдения 
санитарно-гигиенических норм и 
требований охраны труда при 
организации обучения и 
воспитания

07
5

07 01 П1 3
0500000

2 073,4 561,0 441,4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

07 01 П1 3
0500000

600 2 073,4 561,0 441,4



24

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

07 01 П1 3
0500000

610 1 665,9 449,8 309,7

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 01 П1 3
0500000

612 1 665,9 449,8 309,7

Субсидии автономным 
учреждениям

07
5

07 01 П1 3
0500000

620 407,5 111,2 131,7

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 01 П1 3
0500000

622 407,5 111,2 131,7

Подпрограмма "Безбарьерная среда
муниципальных образовательных 
учреждений Северодвинска"

07
5

07 01 П1 4
0000000

1 708,0 140,0 165,0

Обеспечение доступности 
муниципальных образовательных 
организаций для детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья и детей-инвалидов для 
получения образовательных услуг

07
5

07 01 П1 4
0100000

40,0 140,0 150,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

07 01 П1 4
0100000

600 40,0 140,0 150,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

07 01 П1 4
0100000

610 40,0 140,0 150,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 01 П1 4
0100000

612 40,0 140,0 150,0

Мероприятия по созданию в 
дошкольных образовательных, 
общеобразовательных 
организациях, организациях 
дополнительного образования 
детей условий для получения 
детьми-инвалидами качественного 
образования, осуществляемые в 
рамках государственной 
программы Архангельской области 
"Развитие образования и науки 
Архангельской области (2013-2025 
годы)"

07
5

07 01 П1 4
01L0271

1 668,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

07 01 П1 4
01L0271

600 1 668,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

07 01 П1 4
01L0271

610 1 668,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 01 П1 4
01L0271

612 1 668,0

Повышение уровня квалификации 
педагогических работников, 
занятых в обучении детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья, детей-инвалидов

07
5

07 01 П1 4
0200000

15,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

07 01 П1 4
0200000

600 15,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

07 01 П1 4
0200000

610 15,0



25

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 01 П1 4
0200000

612 15,0

Подпрограмма 
"Совершенствование системы 
предоставления услуг в сфере 
образования Северодвинска"

07
5

07 01 П1 5
0000000

20 954,4 6 160,9 6 160,9

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования 
отпуска и обратно для лиц, 
работающих в организациях, 
финансируемых из местного 
бюджета, и членов их семей

07
5

07 01 П1 5
0310030

20 807,0 6 013,6 6 013,6

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

07 01 П1 5
0310030

600 20 807,0 6 013,6 6 013,6

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

07 01 П1 5
0310030

610 14 968,6 4 646,0 4 646,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 01 П1 5
0310030

612 14 968,6 4 646,0 4 646,0

Субсидии автономным 
учреждениям

07
5

07 01 П1 5
0310030

620 5 838,4 1 367,6 1 367,6

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 01 П1 5
0310030

622 5 838,4 1 367,6 1 367,6

Возмещение расходов, связанных с 
реализацией мер социальной 
поддержки по предоставлению 
компенсации расходов на оплату 
жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим 
работникам образовательных 
организаций в сельских населенных
пунктах, рабочих поселках 
(поселках городского типа)

07
5

07 01 П1 5
0378390

147,4 147,3 147,3

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

07 01 П1 5
0378390

600 147,4 147,3 147,3

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

07 01 П1 5
0378390

610 147,4 147,3 147,3

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 01 П1 5
0378390

612 147,4 147,3 147,3

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
объектах городского хозяйства 
муниципального образования 
"Северодвинск" на 2016-2021 годы"

07
5

07 01 ЭФ 0
0000000

5 000,0 5 000,0 5 000,0

Подпрограмма "Энергосбережение 
и повышение энергетической 
эффективности объектов 
социальной сферы и органов 
местного самоуправления"

07
5

07 01 ЭФ 1
0000000

5 000,0 5 000,0 5 000,0



26

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Снижение объемов потребления 
используемой электрической и 
тепловой энергии на объектах 
социальной сферы и органов 
местного самоуправления

07
5

07 01 ЭФ 1
0100000

5 000,0 5 000,0 5 000,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

07 01 ЭФ 1
0100000

600 5 000,0 5 000,0 5 000,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

07 01 ЭФ 1
0100000

610 3 750,0 2 850,0 3 400,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 01 ЭФ 1
0100000

612 3 750,0 2 850,0 3 400,0

Субсидии автономным 
учреждениям

07
5

07 01 ЭФ 1
0100000

620 1 250,0 2 150,0 1 600,0

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 01 ЭФ 1
0100000

622 1 250,0 2 150,0 1 600,0

Общее образование
07
5

07 02 1 684 603
,1

1 709 745,
3

1 834 015
,5

Муниципальная программа 
"Повышение безопасности 
дорожного движения 
муниципального образования 
"Северодвинск" на 2016-2021 годы"

07
5

07 02 БД 0
0000000

20,0 20,0 20,0

Подпрограмма “Формирование 
законопослушного поведения 
участников дорожного движения”

07
5

07 02 БД 2
0000000

20,0 20,0 20,0

Совершенствование системы 
профилактики детского дорожно-
транспортного травматизма, 
формирование у детей навыков 
безопасного поведения на дорогах

07
5

07 02 БД 2
0200000

20,0 20,0 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07
5

07 02 БД 2
0200000

200 20,0 20,0 20,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

07
5

07 02 БД 2
0200000

240 20,0 20,0 20,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

07
5

07 02 БД 2
0200000

244 20,0 20,0 20,0

Муниципальная программа 
"Развитие образования 
Северодвинска на 2016-2021 годы"

07
5

07 02 П1 0
0000000

1 684 583
,1

1 709 725,
3

1 833 995
,5

Подпрограмма "Развитие 
дошкольного, общего и 
дополнительного образования 
детей"

07
5

07 02 П1 1
0000000

1 554 696
,4

1 606 818,
5

1 701 471
,9

Реализация образовательных 
программ

07
5

07 02 П1 1
0178620

1 144 038
,3

1 240 431,
6

1 343 439
,1

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

07 02 П1 1
0178620

600 1 144 038
,3

1 240 431,
6

1 343 439
,1

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

07 02 П1 1
0178620

610 947 283,2 1 029 266,
5

1 114 222
,1

Субсидии бюджетным 07 07 02 П1 1 611 947 283,2 1 029 266, 1 114 222



27

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

5 0178620 5 ,1

Субсидии автономным 
учреждениям

07
5

07 02 П1 1
0178620

620 196 755,1 211 165,1 229 217,0

Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

07
5

07 02 П1 1
0178620

621 196 755,1 211 165,1 229 217,0

Предоставление общего 
образования

07
5

07 02 П1 1
0200000

406 352,3 364 944,9 356 590,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07
5

07 02 П1 1
0200000

200 2 408,3 1 721,0 1 721,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

07
5

07 02 П1 1
0200000

240 2 408,3 1 721,0 1 721,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

07
5

07 02 П1 1
0200000

244 2 408,3 1 721,0 1 721,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

07 02 П1 1
0200000

600 403 944,0 363 223,9 354 869,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

07 02 П1 1
0200000

610 341 954,3 307 823,7 300 160,3

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

07
5

07 02 П1 1
0200000

611 307 972,2 273 649,7 273 649,7

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 02 П1 1
0200000

612 33 982,1 34 174,0 26 510,6

Субсидии автономным 
учреждениям

07
5

07 02 П1 1
0200000

620 61 989,7 55 400,2 54 709,5

Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

07
5

07 02 П1 1
0200000

621 60 191,5 53 480,0 53 480,0

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 02 П1 1
0200000

622 1 798,2 1 920,2 1 229,5

Резервный фонд Правительства 
Архангельской области

07
5

07 02 П1 1
0271400

100,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

07
5

07 02 П1 1
0271400

600 100,0



28

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

07 02 П1 1
0271400

610 100,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 02 П1 1
0271400

612 100,0

Оснащение образовательных 
организаций Архангельской 
области специальными 
транспортными средствами для 
перевозки детей

07
5

07 02 П1 1
02S8170

2 090,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

07 02 П1 1
02S8170

600 2 090,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

07 02 П1 1
02S8170

610 2 090,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 02 П1 1
02S8170

612 2 090,0

Организация воспитания и 
социализации обучающихся

07
5

07 02 П1 1
0400000

136,6 120,0 120,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

07 02 П1 1
0400000

600 136,6 120,0 120,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

07 02 П1 1
0400000

610 106,6 90,0 90,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 02 П1 1
0400000

612 106,6 90,0 90,0

Субсидии автономным 
учреждениям

07
5

07 02 П1 1
0400000

620 30,0 30,0 30,0

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 02 П1 1
0400000

622 30,0 30,0 30,0

Совершенствование эффективного 
механизма взаимодействия системы
профориентации детей и молодежи 
с предприятиями 
судостроительного кластера 
Северодвинска

07
5

07 02 П1 1
0500000

170,0 170,0 170,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

07 02 П1 1
0500000

600 170,0 170,0 170,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

07 02 П1 1
0500000

610 170,0 170,0 170,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 02 П1 1
0500000

612 170,0 170,0 170,0

Развитие физической культуры и 
спорта в муниципальных 
образовательных организациях

07
5

07 02 П1 1
0600000

1 451,2 1 152,0 1 152,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

07 02 П1 1
0600000

600 1 451,2 1 152,0 1 152,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

07 02 П1 1
0600000

610 1 451,2 1 152,0 1 152,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 02 П1 1
0600000

612 1 451,2 1 152,0 1 152,0



29

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Выявление и развитие потенциала 
одаренных детей

07
5

07 02 П1 1
0700000

358,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

07 02 П1 1
0700000

600 358,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

07 02 П1 1
0700000

610 243,4

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 02 П1 1
0700000

612 243,4

Субсидии автономным 
учреждениям

07
5

07 02 П1 1
0700000

620 114,6

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 02 П1 1
0700000

622 114,6

Подпрограмма "Развитие 
инфраструктуры муниципальной 
системы образования 
Северодвинска"

07
5

07 02 П1 2
0000000

90 530,6 48 019,8 114 276,0

Строительство и капитальный 
ремонт объектов инфраструктуры 
системы образования 
Северодвинска

07
5

07 02 П1 2
0100000

10 544,2 7 500,0 7 500,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

07 02 П1 2
0100000

600 10 544,2 7 500,0 7 500,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

07 02 П1 2
0100000

610 10 544,2 7 500,0 7 500,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 02 П1 2
0100000

612 10 544,2 7 500,0 7 500,0

Улучшение технического состояния
зданий и сооружений 
муниципальной системы 
образования

07
5

07 02 П1 2
0200000

3 019,1 93 232,8

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

07 02 П1 2
0200000

600 3 019,1 93 232,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

07 02 П1 2
0200000

610 3 019,1 92 332,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 02 П1 2
0200000

612 3 019,1 92 332,8

Субсидии автономным 
учреждениям

07
5

07 02 П1 2
0200000

620 900,0

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 02 П1 2
0200000

622 900,0

Повышение уровня безопасности 
объектов и систем 
жизнеобеспечения муниципальных 
образовательных организаций

07
5

07 02 П1 2
0300000

60 741,8 40 519,8 13 543,2

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

07 02 П1 2
0300000

600 60 741,8 40 519,8 13 543,2

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

07 02 П1 2
0300000

610 57 734,4 39 369,8 13 543,2

Субсидии бюджетным 07 07 02 П1 2 612 57 734,4 39 369,8 13 543,2



30

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

учреждениям на иные цели 5 0300000
Субсидии автономным 
учреждениям

07
5

07 02 П1 2
0300000

620 3 007,4 1 150,0

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 02 П1 2
0300000

622 3 007,4 1 150,0

Резервный фонд Правительства 
Архангельской области

07
5

07 02 П1 2
0371400

200,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

07 02 П1 2
0371400

600 200,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

07 02 П1 2
0371400

610 200,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 02 П1 2
0371400

612 200,0

Капитальный ремонт 
общеобразовательных организаций

07
5

07 02 П1 2
03S8180

16 025,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

07 02 П1 2
03S8180

600 16 025,5

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

07 02 П1 2
03S8180

610 16 025,5

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 02 П1 2
03S8180

612 16 025,5

Подпрограмма "Формирование 
комфортной и безопасной 
образовательной среды"

07
5

07 02 П1 3
0000000

22 878,1 50 527,8 13 893,4

Обеспечение содержания зданий и 
сооружений муниципальных 
образовательных организаций, 
обустройство прилегающих к ним 
территорий

07
5

07 02 П1 3
0100000

6 125,0 6 256,9 6 427,4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

07 02 П1 3
0100000

600 6 125,0 6 256,9 6 427,4

Субсидии автономным 
учреждениям

07
5

07 02 П1 3
0100000

620 6 125,0 6 256,9 6 427,4

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 02 П1 3
0100000

622 6 125,0 6 256,9 6 427,4

Повышение уровня 
благоустройства территорий 
муниципальных образовательных 
организаций

07
5

07 02 П1 3
0200000

3 465,7 270,0 900,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

07 02 П1 3
0200000

600 3 465,7 270,0 900,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

07 02 П1 3
0200000

610 3 465,7 270,0 780,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 02 П1 3
0200000

612 3 465,7 270,0 780,0

Субсидии автономным 
учреждениям

07
5

07 02 П1 3
0200000

620 120,0

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 02 П1 3
0200000

622 120,0



31

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Повышение уровня пожарной 
безопасности муниципальных 
образовательных организаций

07
5

07 02 П1 3
0300000

4 873,6 4 644,0 1 644,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

07 02 П1 3
0300000

600 4 873,6 4 644,0 1 644,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

07 02 П1 3
0300000

610 1 557,6 1 428,0 1 428,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 02 П1 3
0300000

612 1 557,6 1 428,0 1 428,0

Субсидии автономным 
учреждениям

07
5

07 02 П1 3
0300000

620 3 316,0 3 216,0 216,0

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 02 П1 3
0300000

622 3 316,0 3 216,0 216,0

Обеспечение защиты 
муниципальных образовательных 
организаций от терроризма и угроз 
социально-криминального 
характера

07
5

07 02 П1 3
0400000

7 703,0 36 799,3 4 678,1

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

07 02 П1 3
0400000

600 7 703,0 36 799,3 4 678,1

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

07 02 П1 3
0400000

610 6 625,0 27 716,9 3 666,6

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 02 П1 3
0400000

612 6 625,0 27 716,9 3 666,6

Субсидии автономным 
учреждениям

07
5

07 02 П1 3
0400000

620 1 078,0 9 082,4 1 011,5

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 02 П1 3
0400000

622 1 078,0 9 082,4 1 011,5

Обеспечение соблюдения 
санитарно-гигиенических норм и 
требований охраны труда при 
организации обучения и 
воспитания

07
5

07 02 П1 3
0500000

710,8 2 557,6 243,9

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

07 02 П1 3
0500000

600 710,8 2 557,6 243,9

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

07 02 П1 3
0500000

610 646,1 2 092,8 240,1

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 02 П1 3
0500000

612 646,1 2 092,8 240,1

Субсидии автономным 
учреждениям

07
5

07 02 П1 3
0500000

620 64,7 464,8 3,8

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 02 П1 3
0500000

622 64,7 464,8 3,8

Подпрограмма "Безбарьерная среда
муниципальных образовательных 
учреждений Северодвинска"

07
5

07 02 П1 4
0000000

220,0 170,0 165,0



32

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Обеспечение доступности 
муниципальных образовательных 
организаций для детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья и детей-инвалидов для 
получения образовательных услуг

07
5

07 02 П1 4
0100000

200,0 150,0 150,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

07 02 П1 4
0100000

600 200,0 150,0 150,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

07 02 П1 4
0100000

610 200,0 150,0 150,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 02 П1 4
0100000

612 200,0 150,0 150,0

Повышение уровня квалификации 
педагогических работников, 
занятых в обучении детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья, детей-инвалидов

07
5

07 02 П1 4
0200000

20,0 20,0 15,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

07 02 П1 4
0200000

600 20,0 20,0 15,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

07 02 П1 4
0200000

610 20,0 20,0 15,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 02 П1 4
0200000

612 20,0 20,0 15,0

Подпрограмма 
"Совершенствование системы 
предоставления услуг в сфере 
образования Северодвинска"

07
5

07 02 П1 5
0000000

16 258,0 4 189,2 4 189,2

Стимулирование творческой 
активности и профессионального 
развития педагогических 
работников

07
5

07 02 П1 5
0300000

69,3

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

07 02 П1 5
0300000

600 69,3

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

07 02 П1 5
0300000

610 55,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 02 П1 5
0300000

612 55,8

Субсидии автономным 
учреждениям

07
5

07 02 П1 5
0300000

620 13,5

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 02 П1 5
0300000

622 13,5

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования 
отпуска и обратно для лиц, 
работающих в организациях, 
финансируемых из местного 
бюджета, и членов их семей

07
5

07 02 П1 5
0310030

15 412,7 3 413,2 3 413,2

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

07
5

07 02 П1 5
0310030

600 15 412,7 3 413,2 3 413,2



33

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

07 02 П1 5
0310030

610 12 793,7 2 772,0 2 772,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 02 П1 5
0310030

612 12 793,7 2 772,0 2 772,0

Субсидии автономным 
учреждениям

07
5

07 02 П1 5
0310030

620 2 619,0 641,2 641,2

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 02 П1 5
0310030

622 2 619,0 641,2 641,2

Возмещение расходов, связанных с 
реализацией мер социальной 
поддержки по предоставлению 
компенсации расходов на оплату 
жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим 
работникам образовательных 
организаций в сельских населенных
пунктах, рабочих поселках 
(поселках городского типа)

07
5

07 02 П1 5
0378390

776,0 776,0 776,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

07 02 П1 5
0378390

600 776,0 776,0 776,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

07 02 П1 5
0378390

610 776,0 776,0 776,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 02 П1 5
0378390

612 776,0 776,0 776,0

Дополнительное образование детей
07
5

07 03 475 535,6 268 067,3 258 870,4

Муниципальная программа 
"Развитие образования 
Северодвинска на 2016-2021 годы"

07
5

07 03 П1 0
0000000

475 535,6 268 067,3 258 870,4

Подпрограмма "Развитие 
дошкольного, общего и 
дополнительного образования 
детей"

07
5

07 03 П1 1
0000000

359 756,5 256 676,6 257 083,6

Предоставление дополнительного 
образования

07
5

07 03 П1 1
0300000

234 285,3 207 039,3 205 756,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

07 03 П1 1
0300000

600 234 285,3 207 039,3 205 756,5

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

07 03 П1 1
0300000

610 198 455,4 180 871,3 180 871,3

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

07
5

07 03 П1 1
0300000

611 193 181,4 175 597,3 175 597,3

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 03 П1 1
0300000

612 5 274,0 5 274,0 5 274,0

Субсидии автономным 
учреждениям

07
5

07 03 П1 1
0300000

620 35 829,9 26 168,0 24 885,2

Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 

07
5

07 03 П1 1
0300000

621 34 133,9 24 472,0 23 189,2



34

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)
Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 03 П1 1
0300000

622 1 696,0 1 696,0 1 696,0

Создание условий, 
обеспечивающих доступность 
дополнительных 
общеобразовательных программ 
естественно-научной и технической
направленности для обучающихся. 
Создание детского технопарка 
"Кванториум"

07
5

07 03 П1 1
0376750

6 773,2

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

07 03 П1 1
0376750

600 6 773,2

Субсидии автономным 
учреждениям

07
5

07 03 П1 1
0376750

620 6 773,2

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 03 П1 1
0376750

622 6 773,2

Организация воспитания и 
социализации обучающихся

07
5

07 03 П1 1
0400000

2 890,8 2 850,7 2 850,7

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

07 03 П1 1
0400000

600 2 890,8 2 850,7 2 850,7

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

07 03 П1 1
0400000

610 2 700,8 2 660,7 2 660,7

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 03 П1 1
0400000

612 2 700,8 2 660,7 2 660,7

Субсидии автономным 
учреждениям

07
5

07 03 П1 1
0400000

620 190,0 190,0 190,0

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 03 П1 1
0400000

622 190,0 190,0 190,0

Совершенствование эффективного 
механизма взаимодействия системы
профориентации детей и молодежи 
с предприятиями 
судостроительного кластера 
Северодвинска

07
5

07 03 П1 1
0500000

318,0 318,0 318,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

07 03 П1 1
0500000

600 318,0 318,0 318,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

07 03 П1 1
0500000

610 35,0 35,0 35,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 03 П1 1
0500000

612 35,0 35,0 35,0

Субсидии автономным 
учреждениям

07
5

07 03 П1 1
0500000

620 283,0 283,0 283,0

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 03 П1 1
0500000

622 283,0 283,0 283,0



35

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Развитие физической культуры и 
спорта в муниципальных 
образовательных организациях

07
5

07 03 П1 1
0600000

5 400,9 4 994,9 5 401,9

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

07 03 П1 1
0600000

600 5 400,9 4 994,9 5 401,9

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

07 03 П1 1
0600000

610 5 400,9 4 894,9 5 233,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 03 П1 1
0600000

612 5 400,9 4 894,9 5 233,8

Субсидии автономным 
учреждениям

07
5

07 03 П1 1
0600000

620 100,0 168,1

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 03 П1 1
0600000

622 100,0 168,1

Выявление и развитие потенциала 
одаренных детей

07
5

07 03 П1 1
0700000

120,0 120,0 120,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

07 03 П1 1
0700000

600 120,0 120,0 120,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

07 03 П1 1
0700000

610 120,0 120,0 120,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 03 П1 1
0700000

612 120,0 120,0 120,0

Развитие системы психолого-
педагогической, медицинской и 
социальной помощи

07
5

07 03 П1 1
0900000

13 722,3 12 595,4 12 595,4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

07 03 П1 1
0900000

600 13 722,3 12 595,4 12 595,4

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

07 03 П1 1
0900000

610 13 722,3 12 595,4 12 595,4

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

07
5

07 03 П1 1
0900000

611 13 722,3 12 595,4 12 595,4

Создание детских технопарков 
"Кванториум"

07
5

07 03 П1 1
E251730

96 246,0 28 758,3 30 041,1

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

07 03 П1 1
E251730

600 96 246,0 28 758,3 30 041,1

Субсидии автономным 
учреждениям

07
5

07 03 П1 1
E251730

620 96 246,0 28 758,3 30 041,1

Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

07
5

07 03 П1 1
E251730

621 23 198,1 28 758,3 30 041,1

Субсидии автономным 07 07 03 П1 1 622 73 047,9



36

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

учреждениям на иные цели 5 E251730
Подпрограмма "Развитие 
инфраструктуры муниципальной 
системы образования 
Северодвинска"

07
5

07 03 П1 2
0000000

98 919,5 9 637,1

Улучшение технического состояния
зданий и сооружений 
муниципальной системы 
образования

07
5

07 03 П1 2
0200000

73 081,2

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

07 03 П1 2
0200000

600 73 081,2

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

07 03 П1 2
0200000

610 7 836,4

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 03 П1 2
0200000

612 7 836,4

Субсидии автономным 
учреждениям

07
5

07 03 П1 2
0200000

620 65 244,8

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 03 П1 2
0200000

622 65 244,8

Повышение уровня безопасности 
объектов и систем 
жизнеобеспечения муниципальных 
образовательных организаций

07
5

07 03 П1 2
0300000

25 643,0 9 637,1

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

07 03 П1 2
0300000

600 25 643,0 9 637,1

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

07 03 П1 2
0300000

610 23 519,1 9 637,1

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 03 П1 2
0300000

612 23 519,1 9 637,1

Субсидии автономным 
учреждениям

07
5

07 03 П1 2
0300000

620 2 123,9

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 03 П1 2
0300000

622 2 123,9

Резервный фонд Правительства 
Архангельской области

07
5

07 03 П1 2
0371400

195,3

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

07 03 П1 2
0371400

600 195,3

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

07 03 П1 2
0371400

610 195,3

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 03 П1 2
0371400

612 195,3

Подпрограмма "Формирование 
комфортной и безопасной 
образовательной среды"

07
5

07 03 П1 3
0000000

13 876,5 1 180,4 1 213,6

Повышение уровня 
благоустройства территорий 
муниципальных образовательных 
организаций

07
5

07 03 П1 3
0200000

2 525,5 60,0 240,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

07
5

07 03 П1 3
0200000

600 2 525,5 60,0 240,0



37

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

07 03 П1 3
0200000

610 2 525,5 144,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 03 П1 3
0200000

612 2 525,5 144,0

Субсидии автономным 
учреждениям

07
5

07 03 П1 3
0200000

620 60,0 96,0

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 03 П1 3
0200000

622 60,0 96,0

Резервный фонд Правительства 
Архангельской области

07
5

07 03 П1 3
0271400

23,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

07 03 П1 3
0271400

600 23,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

07 03 П1 3
0271400

610 23,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 03 П1 3
0271400

612 23,0

Повышение уровня пожарной 
безопасности муниципальных 
образовательных организаций

07
5

07 03 П1 3
0300000

2 798,0 498,0 498,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

07 03 П1 3
0300000

600 2 798,0 498,0 498,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

07 03 П1 3
0300000

610 2 684,0 384,0 384,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 03 П1 3
0300000

612 2 684,0 384,0 384,0

Субсидии автономным 
учреждениям

07
5

07 03 П1 3
0300000

620 114,0 114,0 114,0

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 03 П1 3
0300000

622 114,0 114,0 114,0

Обеспечение защиты 
муниципальных образовательных 
организаций от терроризма и угроз 
социально-криминального 
характера

07
5

07 03 П1 3
0400000

5 874,1 312,0 456,2

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

07 03 П1 3
0400000

600 5 874,1 312,0 456,2

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

07 03 П1 3
0400000

610 4 658,1 240,0 384,2

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 03 П1 3
0400000

612 4 658,1 240,0 384,2

Субсидии автономным 
учреждениям

07
5

07 03 П1 3
0400000

620 1 216,0 72,0 72,0

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 03 П1 3
0400000

622 1 216,0 72,0 72,0

Установка ограждений территории 
муниципальных образовательных 
организаций

07
5

07 03 П1 3
04S6720

2 555,9

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

07
5

07 03 П1 3
04S6720

600 2 555,9



38

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

07 03 П1 3
04S6720

610 2 555,9

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 03 П1 3
04S6720

612 2 555,9

Обеспечение соблюдения 
санитарно-гигиенических норм и 
требований охраны труда при 
организации обучения и 
воспитания

07
5

07 03 П1 3
0500000

100,0 310,4 19,4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

07 03 П1 3
0500000

600 100,0 310,4 19,4

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

07 03 П1 3
0500000

610 49,9 233,8 5,4

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 03 П1 3
0500000

612 49,9 233,8 5,4

Субсидии автономным 
учреждениям

07
5

07 03 П1 3
0500000

620 50,1 76,6 14,0

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 03 П1 3
0500000

622 50,1 76,6 14,0

Подпрограмма 
"Совершенствование системы 
предоставления услуг в сфере 
образования Северодвинска"

07
5

07 03 П1 5
0000000

2 983,1 573,2 573,2

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования 
отпуска и обратно для лиц, 
работающих в организациях, 
финансируемых из местного 
бюджета, и членов их семей

07
5

07 03 П1 5
0310030

2 983,1 573,2 573,2

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

07 03 П1 5
0310030

600 2 983,1 573,2 573,2

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

07 03 П1 5
0310030

610 2 325,3 410,5 410,5

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 03 П1 5
0310030

612 2 325,3 410,5 410,5

Субсидии автономным 
учреждениям

07
5

07 03 П1 5
0310030

620 657,8 162,7 162,7

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 03 П1 5
0310030

622 657,8 162,7 162,7

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

07
5

07 05 50,0 50,0 50,0

Муниципальная программа 
"Развитие образования 
Северодвинска на 2016-2021 годы"

07
5

07 05 П1 0
0000000

50,0 50,0 50,0

Подпрограмма "Обеспечение 
деятельности органов 
Администрации Северодвинска"

07
5

07 05 П1 9
0000000

50,0 50,0 50,0



39

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления 
Северодвинска и обеспечение их 
функций

07
5

07 05 П1 9
0110010

50,0 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07
5

07 05 П1 9
0110010

200 50,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

07
5

07 05 П1 9
0110010

240 50,0 50,0 50,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

07
5

07 05 П1 9
0110010

244 50,0 50,0 50,0

Молодежная политика
07
5

07 07 9 072,6 9 072,6 9 072,6

Муниципальная программа 
"Развитие образования 
Северодвинска на 2016-2021 годы"

07
5

07 07 П1 0
0000000

9 072,6 9 072,6 9 072,6

Подпрограмма "Развитие 
дошкольного, общего и 
дополнительного образования 
детей"

07
5

07 07 П1 1
0000000

9 072,6 9 072,6 9 072,6

Организация отдыха, оздоровления 
и занятости детей в каникулярный 
период

07
5

07 07 П1 1
0800000

6 350,0 6 350,0 6 350,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

07
5

07 07 П1 1
0800000

300 3 725,1 6 350,0 6 350,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

07
5

07 07 П1 1
0800000

320 3 725,1 6 350,0 6 350,0

Приобретение товаров, работ, услуг
в пользу граждан в целях их 
социального обеспечения

07
5

07 07 П1 1
0800000

323 3 725,1 6 350,0 6 350,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

07 07 П1 1
0800000

600 2 624,9

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

07 07 П1 1
0800000

610 1 853,9

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 07 П1 1
0800000

612 1 853,9

Субсидии автономным 
учреждениям

07
5

07 07 П1 1
0800000

620 771,0

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 07 П1 1
0800000

622 771,0

Осуществление государственных 
полномочий по финансовому 
обеспечению оплаты стоимости 
набора продуктов питания в 
оздоровительных лагерях с 
дневным пребыванием детей в 
каникулярное время

07
5

07 07 П1 1
0878320

2 722,6 2 722,6 2 722,6

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

07 07 П1 1
0878320

600 2 722,6 2 722,6 2 722,6

Субсидии бюджетным 07 07 07 П1 1 610 1 687,3 1 929,3 1 929,3



40

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

учреждениям 5 0878320
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 07 П1 1
0878320

612 1 687,3 1 929,3 1 929,3

Субсидии автономным 
учреждениям

07
5

07 07 П1 1
0878320

620 1 035,3 793,3 793,3

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

07
5

07 07 П1 1
0878320

622 1 035,3 793,3 793,3

Другие вопросы в области 
образования

07
5

07 09 139 138,6 132 991,2 135 568,9

Муниципальная программа 
"Развитие образования 
Северодвинска на 2016-2021 годы"

07
5

07 09 П1 0
0000000

139 138,6 132 991,2 135 568,9

Подпрограмма "Развитие 
дошкольного, общего и 
дополнительного образования 
детей"

07
5

07 09 П1 1
0000000

1 298,3 1 364,1 1 430,3

Предоставление общего 
образования

07
5

07 09 П1 1
0200000

300,0 300,0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07
5

07 09 П1 1
0200000

200 300,0 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

07
5

07 09 П1 1
0200000

240 300,0 300,0 300,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

07
5

07 09 П1 1
0200000

244 300,0 300,0 300,0

Организация воспитания и 
социализации обучающихся

07
5

07 09 П1 1
0400000

457,4 514,1 514,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07
5

07 09 П1 1
0400000

200 457,4 514,1 514,1

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

07
5

07 09 П1 1
0400000

240 457,4 514,1 514,1

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

07
5

07 09 П1 1
0400000

244 457,4 514,1 514,1

Выявление и развитие потенциала 
одаренных детей

07
5

07 09 П1 1
0700000

540,9 550,0 616,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07
5

07 09 П1 1
0700000

200 540,9 550,0 616,2

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

07
5

07 09 П1 1
0700000

240 540,9 550,0 616,2

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

07
5

07 09 П1 1
0700000

244 540,9 550,0 616,2

Подпрограмма "Формирование 
комфортной и безопасной 
образовательной среды"

07
5

07 09 П1 3
0000000

71 565,9 74 368,6 76 942,0

Обеспечение содержания зданий и 
сооружений муниципальных 
образовательных организаций, 
обустройство прилегающих к ним 
территорий

07
5

07 09 П1 3
0100000

71 565,9 74 368,6 76 942,0



41

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

07
5

07 09 П1 3
0100000

100 61 184,6 63 439,2 65 929,4

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

07
5

07 09 П1 3
0100000

110 61 184,6 63 439,2 65 929,4

Фонд оплаты труда учреждений
07
5

07 09 П1 3
0100000

111 46 527,8 48 101,5 50 014,0

Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключением фонда
оплаты труда

07
5

07 09 П1 3
0100000

112 811,0 811,1 811,1

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

07
5

07 09 П1 3
0100000

119 13 845,8 14 526,6 15 104,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07
5

07 09 П1 3
0100000

200 9 943,4 10 499,0 10 582,2

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

07
5

07 09 П1 3
0100000

240 9 943,4 10 499,0 10 582,2

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

07
5

07 09 П1 3
0100000

244 9 943,4 10 499,0 10 582,2

Иные бюджетные ассигнования
07
5

07 09 П1 3
0100000

800 437,9 430,4 430,4

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

07
5

07 09 П1 3
0100000

850 437,9 430,4 430,4

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

07
5

07 09 П1 3
0100000

851 358,8 358,8 358,8

Уплата прочих налогов, сборов
07
5

07 09 П1 3
0100000

852 71,6 71,6 71,6

Уплата иных платежей
07
5

07 09 П1 3
0100000

853 7,5

Подпрограмма 
"Совершенствование системы 
предоставления услуг в сфере 
образования Северодвинска"

07
5

07 09 П1 5
0000000

661,2 675,0 675,0

Развитие инновационной 
составляющей образовательных 
услуг

07
5

07 09 П1 5
0100000

300,0 300,0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07
5

07 09 П1 5
0100000

200 300,0 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

07
5

07 09 П1 5
0100000

240 300,0 300,0 300,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

07
5

07 09 П1 5
0100000

244 300,0 300,0 300,0

Развитие информационного поля 
образовательной системы

07
5

07 09 П1 5
0200000

10,0 10,0 10,0



42

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07
5

07 09 П1 5
0200000

200 10,0 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

07
5

07 09 П1 5
0200000

240 10,0 10,0 10,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

07
5

07 09 П1 5
0200000

244 10,0 10,0 10,0

Стимулирование творческой 
активности и профессионального 
развития педагогических 
работников

07
5

07 09 П1 5
0300000

226,2 240,0 240,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07
5

07 09 П1 5
0300000

200 226,2 240,0 240,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

07
5

07 09 П1 5
0300000

240 226,2 240,0 240,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

07
5

07 09 П1 5
0300000

244 226,2 240,0 240,0

Формирование муниципальной 
системы независимой оценки 
качества образования

07
5

07 09 П1 5
0400000

125,0 125,0 125,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07
5

07 09 П1 5
0400000

200 125,0 125,0 125,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

07
5

07 09 П1 5
0400000

240 125,0 125,0 125,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

07
5

07 09 П1 5
0400000

244 125,0 125,0 125,0

Подпрограмма "Обеспечение 
деятельности органов 
Администрации Северодвинска"

07
5

07 09 П1 9
0000000

65 613,2 56 583,5 56 521,6

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления 
Северодвинска и обеспечение их 
функций

07
5

07 09 П1 9
0110010

65 613,2 56 583,5 56 521,6

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

07
5

07 09 П1 9
0110010

100 48 378,9 47 326,8 47 264,9

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

07
5

07 09 П1 9
0110010

120 48 378,9 47 326,8 47 264,9

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

07
5

07 09 П1 9
0110010

121 36 250,7 35 494,4 35 446,9

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

07
5

07 09 П1 9
0110010

122 1 327,1 1 327,1 1 327,1



43

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

органов, за исключением фонда 
оплаты труда
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

07
5

07 09 П1 9
0110010

129 10 801,1 10 505,3 10 490,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07
5

07 09 П1 9
0110010

200 16 577,9 8 915,3 8 915,3

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

07
5

07 09 П1 9
0110010

240 16 577,9 8 915,3 8 915,3

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

07
5

07 09 П1 9
0110010

244 16 577,9 8 915,3 8 915,3

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

07
5

07 09 П1 9
0110010

300 65,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

07
5

07 09 П1 9
0110010

320 65,0

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств

07
5

07 09 П1 9
0110010

321 65,0

Иные бюджетные ассигнования
07
5

07 09 П1 9
0110010

800 591,4 341,4 341,4

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

07
5

07 09 П1 9
0110010

850 591,4 341,4 341,4

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

07
5

07 09 П1 9
0110010

851 337,1 337,1 337,1

Уплата прочих налогов, сборов
07
5

07 09 П1 9
0110010

852 1,3 1,3 1,3

Уплата иных платежей
07
5

07 09 П1 9
0110010

853 253,0 3,0 3,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
07
5

10 71 724,5 35 631,4 35 631,4

Охрана семьи и детства
07
5

10 04 71 724,5 35 631,4 35 631,4

Муниципальная программа 
"Развитие образования 
Северодвинска на 2016-2021 годы"

07
5

10 04 П1 0
0000000

71 724,5 35 631,4 35 631,4

Подпрограмма "Развитие 
дошкольного, общего и 
дополнительного образования 
детей"

07
5

10 04 П1 1
0000000

71 716,1 35 623,0 35 623,0

Предоставление дошкольного 
образования

07
5

10 04 П1 1
0100000

1 309,8 1 569,8 1 569,8

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

10 04 П1 1
0100000

600 1 309,8 1 569,8 1 569,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

10 04 П1 1
0100000

610 846,8 1 022,7 1 022,7

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07
5

10 04 П1 1
0100000

612 846,8 1 022,7 1 022,7



44

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Субсидии автономным 
учреждениям

07
5

10 04 П1 1
0100000

620 463,0 547,1 547,1

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

07
5

10 04 П1 1
0100000

622 463,0 547,1 547,1

Реализация образовательных 
программ

07
5

10 04 П1 1
0178620

273,3 182,5 182,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

10 04 П1 1
0178620

600 273,3 182,5 182,5

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

10 04 П1 1
0178620

610 198,8 141,7 141,7

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07
5

10 04 П1 1
0178620

612 198,8 141,7 141,7

Субсидии автономным 
учреждениям

07
5

10 04 П1 1
0178620

620 74,5 40,8 40,8

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

07
5

10 04 П1 1
0178620

622 74,5 40,8 40,8

Компенсация родительской платы 
за присмотр и уход за ребенком в 
образовательных организациях, 
реализующих образовательную 
программу дошкольного 
образования

07
5

10 04 П1 1
0178650

70 088,5 33 826,2 33 826,2

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

10 04 П1 1
0178650

600 69 721,6 33 649,1 33 649,1

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

10 04 П1 1
0178650

610 47 228,5 22 789,0 22 789,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07
5

10 04 П1 1
0178650

612 47 228,5 22 789,0 22 789,0

Субсидии автономным 
учреждениям

07
5

10 04 П1 1
0178650

620 22 493,1 10 860,1 10 860,1

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

07
5

10 04 П1 1
0178650

622 22 493,1 10 860,1 10 860,1

Иные бюджетные ассигнования
07
5

10 04 П1 1
0178650

800 366,9 177,1 177,1

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

07
5

10 04 П1 1
0178650

810 366,9 177,1 177,1

Субсидии (гранты в форме 
субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг, не подлежащие 
казначейскому сопровождению

07
5

10 04 П1 1
0178650

813 366,9 177,1 177,1

Предоставление общего 
образования

07
5

10 04 П1 1
0200000

29,4 29,4 29,4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

10 04 П1 1
0200000

600 29,4 29,4 29,4



45

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

10 04 П1 1
0200000

610 26,0 26,0 26,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07
5

10 04 П1 1
0200000

612 26,0 26,0 26,0

Субсидии автономным 
учреждениям

07
5

10 04 П1 1
0200000

620 3,4 3,4 3,4

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

07
5

10 04 П1 1
0200000

622 3,4 3,4 3,4

Предоставление дополнительного 
образования

07
5

10 04 П1 1
0300000

15,1 15,1 15,1

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07
5

10 04 П1 1
0300000

600 15,1 15,1 15,1

Субсидии бюджетным 
учреждениям

07
5

10 04 П1 1
0300000

610 13,4 13,4 13,4

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07
5

10 04 П1 1
0300000

612 13,4 13,4 13,4

Субсидии автономным 
учреждениям

07
5

10 04 П1 1
0300000

620 1,7 1,7 1,7

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

07
5

10 04 П1 1
0300000

622 1,7 1,7 1,7

Подпрограмма "Обеспечение 
деятельности органов 
Администрации Северодвинска"

07
5

10 04 П1 9
0000000

8,4 8,4 8,4

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления 
Северодвинска и обеспечение их 
функций

07
5

10 04 П1 9
0110010

8,4 8,4 8,4

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

07
5

10 04 П1 9
0110010

100 8,4 8,4 8,4

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

07
5

10 04 П1 9
0110010

120 8,4 8,4 8,4

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

07
5

10 04 П1 9
0110010

122 8,4 8,4 8,4

Финансовое управление 
Администрации Северодвинска

09
2

158 948,2 165 355,7 166 335,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

09
2

01 56 243,0 62 682,7 64 036,2

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

09
2

01 06 28 171,2 29 182,7 30 536,2

Управление муниципальными 
финансами Северодвинска

09
2

01 06 ГФ 0
0000000

28 171,2 29 182,7 30 536,2



46

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления 
Северодвинска и обеспечение их 
функций

09
2

01 06 ГФ 0
0010010

28 171,2 29 182,7 30 536,2

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

09
2

01 06 ГФ 0
0010010

100 25 571,5 26 529,9 27 883,4

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

09
2

01 06 ГФ 0
0010010

120 25 571,5 26 529,9 27 883,4

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

09
2

01 06 ГФ 0
0010010

121 19 201,5 19 929,8 20 969,4

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

09
2

01 06 ГФ 0
0010010

122 570,0 580,0 580,0

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

09
2

01 06 ГФ 0
0010010

129 5 800,0 6 020,1 6 334,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

09
2

01 06 ГФ 0
0010010

200 2 596,6 2 646,7 2 646,7

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

09
2

01 06 ГФ 0
0010010

240 2 596,6 2 646,7 2 646,7

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

09
2

01 06 ГФ 0
0010010

244 2 596,6 2 646,7 2 646,7

Иные бюджетные ассигнования
09
2

01 06 ГФ 0
0010010

800 3,1 6,1 6,1

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

09
2

01 06 ГФ 0
0010010

850 3,1 6,1 6,1

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

09
2

01 06 ГФ 0
0010010

851 2,7 6,0 6,0

Уплата иных платежей
09
2

01 06 ГФ 0
0010010

853 0,4 0,1 0,1

Резервные фонды
09
2

01 11 4 071,8 9 500,0 9 500,0

Резервный фонд Администрации 
Северодвинска

09
2

01 11 ГЦ 0
0000000

4 071,8 9 500,0 9 500,0

Резервный фонд Администрации 
Северодвинска

09
2

01 11 ГЦ 0
0010050

4 071,8 9 500,0 9 500,0

Иные бюджетные ассигнования
09
2

01 11 ГЦ 0
0010050

800 4 071,8 9 500,0 9 500,0

Резервные средства
09
2

01 11 ГЦ 0
0010050

870 4 071,8 9 500,0 9 500,0

Другие общегосударственные 
вопросы

09
2

01 13 24 000,0 24 000,0 24 000,0



47

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Управление муниципальными 
финансами Северодвинска

09
2

01 13 ГФ 0
0000000

24 000,0 24 000,0 24 000,0

Прочие выплаты по обязательствам
местного бюджета

09
2

01 13 ГФ 0
0000020

24 000,0 24 000,0 24 000,0

Иные бюджетные ассигнования
09
2

01 13 ГФ 0
0000020

800 24 000,0 24 000,0 24 000,0

Исполнение судебных актов
09
2

01 13 ГФ 0
0000020

830 24 000,0 24 000,0 24 000,0

Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению 
причиненного вреда

09
2

01 13 ГФ 0
0000020

831 24 000,0 24 000,0 24 000,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
09
2

10 0,1

Охрана семьи и детства
09
2

10 04 0,1

Управление муниципальными 
финансами Северодвинска

09
2

10 04 ГФ 0
0000000

0,1

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления 
Северодвинска и обеспечение их 
функций

09
2

10 04 ГФ 0
0010010

0,1

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

09
2

10 04 ГФ 0
0010010

100 0,1

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

09
2

10 04 ГФ 0
0010010

120 0,1

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

09
2

10 04 ГФ 0
0010010

122 0,1

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

09
2

13 102 705,1 102 673,0 102 299,4

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального 
долга

09
2

13 01 102 705,1 102 673,0 102 299,4

Управление муниципальными 
финансами Северодвинска

09
2

13 01 ГФ 0
0000000

102 705,1 102 673,0 102 299,4

Обслуживание муниципального 
долга Северодвинска

09
2

13 01 ГФ 0
0000010

102 705,1 102 673,0 102 299,4

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

09
2

13 01 ГФ 0
0000010

700 102 705,1 102 673,0 102 299,4

Обслуживание муниципального 
долга

09
2

13 01 ГФ 0
0000010

730 102 705,1 102 673,0 102 299,4

Комитет жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и связи 
Администрации Северодвинска

13
3

1 060 843
,0

897 543,9 898 985,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

13
3

01 4 414,1 5 702,2 5 702,2

Другие общегосударственные 13 01 13 4 414,1 5 702,2 5 702,2



48

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

вопросы 3
Муниципальная программа 
"Обеспечение комфортного и 
безопасного проживания населения 
на территории муниципального 
образования "Северодвинск" на 
2016-2021 годы"

13
3

01 13 ЦП 0
0000000

4 414,1 5 702,2 5 702,2

Подпрограмма "Создание условий 
для безопасного и комфортного 
проживания граждан в 
многоквартирных домах"

13
3

01 13 ЦП 1
0000000

4 414,1 5 702,2 5 702,2

Предоставление субсидии на 
возмещение недополученных 
доходов управляющим 
организациям

13
3

01 13 ЦП 1
0200030

4 414,1 5 702,2 5 702,2

Иные бюджетные ассигнования
13
3

01 13 ЦП 1
0200030

800 4 414,1 5 702,2 5 702,2

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

13
3

01 13 ЦП 1
0200030

810 4 414,1 5 702,2 5 702,2

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

13
3

01 13 ЦП 1
0200030

811 4 414,1 5 702,2 5 702,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

13
3

03 3 434,2 4 214,0 4 313,9

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

13
3

03 09 3 434,2 4 214,0 4 313,9

Муниципальная программа 
"Защита населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах на территории 
муниципального образования 
"Северодвинск" на 2016-2021 годы"

13
3

03 09 П6 0
0000000

254,8 261,0 261,0

Подпрограмма "Предупреждение, 
спасение, помощь"

13
3

03 09 П6 1
0000000

254,8 261,0 261,0

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности

13
3

03 09 П6 1
0400000

254,8 261,0 261,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

03 09 П6 1
0400000

200 254,8 261,0 261,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

03 09 П6 1
0400000

240 254,8 261,0 261,0



49

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

13
3

03 09 П6 1
0400000

244 254,8 261,0 261,0

Муниципальная программа 
"Обеспечение комфортного и 
безопасного проживания населения 
на территории муниципального 
образования "Северодвинск" на 
2016-2021 годы"

13
3

03 09 ЦП 0
0000000

3 179,4 3 953,0 4 052,9

Подпрограмма "Создание условий 
для безопасного и комфортного 
проживания граждан в 
многоквартирных домах"

13
3

03 09 ЦП 1
0000000

2 239,4 3 013,0 3 112,9

Обеспечение круглосуточной 
охраны многоквартирных домов

13
3

03 09 ЦП 1
0200060

1 592,6 1 593,4 1 593,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

03 09 ЦП 1
0200060

200 1 592,6 1 593,4 1 593,4

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

03 09 ЦП 1
0200060

240 1 592,6 1 593,4 1 593,4

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

13
3

03 09 ЦП 1
0200060

244 1 592,6 1 593,4 1 593,4

Обеспечение круглосуточной 
охраны за соблюдением 
прекращения (ограничения) 
движения транспортных средств на 
автозимнике к селу Нёнокса

13
3

03 09 ЦП 1
0200070

159,6 159,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

03 09 ЦП 1
0200070

200 159,6 159,5

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

03 09 ЦП 1
0200070

240 159,6 159,5

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

13
3

03 09 ЦП 1
0200070

244 159,6 159,5

Содержание, техническое 
обслуживание и ремонт встроенных
в многоквартирные дома защитных 
сооружений, находящихся в казне 
муниципального образования 
"Северодвинск", в том числе 
установка и обслуживание 
приборов учёта энергоресурсов

13
3

03 09 ЦП 1
0200110

169,3 260,0 260,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

03 09 ЦП 1
0200110

200 169,3 260,0 260,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

03 09 ЦП 1
0200110

240 169,3 260,0 260,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

13
3

03 09 ЦП 1
0200110

244 169,3 260,0 260,0

Возмещение затрат управляющих 
организаций по обеспечению 
коммунальными услугами

13
3

03 09 ЦП 1
0200120

477,5 1 000,0 1 100,0



50

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Иные бюджетные ассигнования
13
3

03 09 ЦП 1
0200120

800 477,5 1 000,0 1 100,0

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

13
3

03 09 ЦП 1
0200120

810 477,5 1 000,0 1 100,0

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

13
3

03 09 ЦП 1
0200120

811 477,5 1 000,0 1 100,0

Обеспечивающая подпрограмма
13
3

03 09 ЦП 9
0000000

940,0 940,0 940,0

Формирование целевого 
финансового резерва для 
предупреждения и ликвидации 
последствий чрезвычайных 
ситуаций муниципального 
характера

13
3

03 09 ЦП 9
0110020

940,0 940,0 940,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

03 09 ЦП 9
0110020

200 940,0 940,0 940,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

03 09 ЦП 9
0110020

240 940,0 940,0 940,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

13
3

03 09 ЦП 9
0110020

244 940,0 940,0 940,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
13
3

04 691 665,8 633 630,1 635 138,4

Транспорт
13
3

04 08 16 152,7 12 845,3 16 440,9

Муниципальная программа 
"Обеспечение комфортного и 
безопасного проживания населения 
на территории муниципального 
образования "Северодвинск" на 
2016-2021 годы"

13
3

04 08 ЦП 0
0000000

16 152,7 12 845,3 16 440,9

Подпрограмма "Организация 
транспортного обслуживания 
населения Северодвинска"

13
3

04 08 ЦП 5
0000000

16 152,7 12 845,3 16 440,9

Выполнение работ по поддержанию
эксплуатационных качеств УЖК

13
3

04 08 ЦП 5
0100010

7 913,4 7 337,5 10 663,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

04 08 ЦП 5
0100010

200 7 913,4 7 337,5 10 663,2

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

04 08 ЦП 5
0100010

240 7 913,4 7 337,5 10 663,2

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного 

13
3

04 08 ЦП 5
0100010

243 3 325,7 3 325,7



51

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

(муниципального) имущества
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

13
3

04 08 ЦП 5
0100010

244 4 587,7 7 337,5 7 337,5

Предоставление субсидий на 
возмещение недополученных 
доходов, связанных с перевозками 
подвижным составом 
узкоколейного железнодорожного 
комплекса

13
3

04 08 ЦП 5
0100020

2 559,9

Иные бюджетные ассигнования
13
3

04 08 ЦП 5
0100020

800 2 559,9

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

13
3

04 08 ЦП 5
0100020

810 2 559,9

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

13
3

04 08 ЦП 5
0100020

811 2 559,9

Предоставление субсидий, 
связанных с перевозками 
подвижным составом 
узкоколейного железнодорожного 
комплекса

13
3

04 08 ЦП 5
0100040

2 500,0 5 507,8 5 777,7

Иные бюджетные ассигнования
13
3

04 08 ЦП 5
0100040

800 2 500,0 5 507,8 5 777,7

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

13
3

04 08 ЦП 5
0100040

810 2 500,0 5 507,8 5 777,7

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

13
3

04 08 ЦП 5
0100040

811 2 500,0 5 507,8 5 777,7

Приобретение специализированной
техники для муниципальных 
предприятий

13
3

04 08 ЦП 5
0100050

3 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

04 08 ЦП 5
0100050

200 3 000,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

04 08 ЦП 5
0100050

240 3 000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

13
3

04 08 ЦП 5
0100050

244 3 000,0

Резервный фонд Правительства 
Архангельской области

13
3

04 08 ЦП 5
0171400

179,4



52

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

04 08 ЦП 5
0171400

200 179,4

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

04 08 ЦП 5
0171400

240 179,4

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

13
3

04 08 ЦП 5
0171400

244 179,4

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

13
3

04 09 675 513,1 620 784,8 618 697,5

Муниципальная программа 
"Повышение безопасности 
дорожного движения 
муниципального образования 
"Северодвинск" на 2016-2021 годы"

13
3

04 09 БД 0
0000000

30 800,5 22 340,9 22 340,9

Подпрограмма "Повышение 
эффективности эксплуатации 
средств регулирования дорожного 
движения"

13
3

04 09 БД 1
0000000

30 700,5 22 340,9 22 340,9

Содержание средств регулирования
дорожного движения АДОПМЗ

13
3

04 09 БД 1
0100010

1 529,3 1 286,5 970,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

04 09 БД 1
0100010

200 1 529,3 1 286,5 970,7

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

04 09 БД 1
0100010

240 1 529,3 1 286,5 970,7

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

13
3

04 09 БД 1
0100010

244 1 529,3 1 286,5 970,7

Содержание средств регулирования
дорожного движения УДС

13
3

04 09 БД 1
0100020

18 551,1 15 688,0 16 003,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

04 09 БД 1
0100020

200 18 551,1 15 688,0 16 003,8

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

04 09 БД 1
0100020

240 18 551,1 15 688,0 16 003,8

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

13
3

04 09 БД 1
0100020

244 18 551,1 15 688,0 16 003,8

Устройство и ремонт средств 
регулирования дорожного 
движения АДОПМЗ

13
3

04 09 БД 1
0200010

4 198,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

04 09 БД 1
0200010

200 4 198,7

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

04 09 БД 1
0200010

240 4 198,7

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

13
3

04 09 БД 1
0200010

244 4 198,7

Устройство и ремонт средств 
регулирования дорожного 
движения УДС

13
3

04 09 БД 1
0200020

6 321,4 5 266,4 5 266,4



53

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

04 09 БД 1
0200020

200 6 321,4 5 266,4 5 266,4

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

04 09 БД 1
0200020

240 6 321,4 5 266,4 5 266,4

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества

13
3

04 09 БД 1
0200020

243 951,0 951,0 951,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

13
3

04 09 БД 1
0200020

244 5 370,4 4 315,4 4 315,4

Разработка и (или) корректировка 
проектов (схемы) организации 
дорожного движения УДС

13
3

04 09 БД 1
0200040

100,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

04 09 БД 1
0200040

200 100,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

04 09 БД 1
0200040

240 100,0 100,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

13
3

04 09 БД 1
0200040

244 100,0 100,0 100,0

Подпрограмма “Формирование 
законопослушного поведения 
участников дорожного движения”

13
3

04 09 БД 2
0000000

100,0

Повышение уровня правового 
воспитания участников дорожного 
движения, культуры их воспитания

13
3

04 09 БД 2
0100000

100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

04 09 БД 2
0100000

200 100,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

04 09 БД 2
0100000

240 100,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

13
3

04 09 БД 2
0100000

244 100,0

Муниципальная программа 
"Охрана окружающей среды 
Северодвинска на 2016-2021 годы"

13
3

04 09 ПЯ 0
0000000

667,6 971,0 568,0

Подпрограмма "Улучшение 
качества окружающей среды на 
территории муниципального 
образования "Северодвинск"

13
3

04 09 ПЯ 1
0000000

667,6 971,0 568,0

Восстановление очистных 
сооружений ливневых сточных вод 
(УДС)

13
3

04 09 ПЯ 1
0100060

403,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

04 09 ПЯ 1
0100060

200 403,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

04 09 ПЯ 1
0100060

240 403,0



54

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества

13
3

04 09 ПЯ 1
0100060

243 403,0

Осуществление ликвидации 
несанкционированных свалок 
ртутьсодержащих отходов с 
последующей их демеркуризацией 
(УДС)

13
3

04 09 ПЯ 1
0200010

5,0 5,0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

04 09 ПЯ 1
0200010

200 5,0 5,0 5,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

04 09 ПЯ 1
0200010

240 5,0 5,0 5,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

13
3

04 09 ПЯ 1
0200010

244 5,0 5,0 5,0

Осуществление ликвидации 
несанкционированных свалок 
(УДС)

13
3

04 09 ПЯ 1
0200020

265,0 222,6 222,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

04 09 ПЯ 1
0200020

200 265,0 222,6 222,6

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

04 09 ПЯ 1
0200020

240 265,0 222,6 222,6

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

13
3

04 09 ПЯ 1
0200020

244 265,0 222,6 222,6

Осуществление ликвидации 
несанкционированных свалок 
(АДОПМЗ)

13
3

04 09 ПЯ 1
0200060

397,6 340,4 340,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

04 09 ПЯ 1
0200060

200 397,6 340,4 340,4

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

04 09 ПЯ 1
0200060

240 397,6 340,4 340,4

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

13
3

04 09 ПЯ 1
0200060

244 397,6 340,4 340,4

Муниципальная программа 
"Обеспечение комфортного и 
безопасного проживания населения 
на территории муниципального 
образования "Северодвинск" на 
2016-2021 годы"

13
3

04 09 ЦП 0
0000000

644 045,0 597 472,9 595 788,6

Подпрограмма "Обеспечение 
сохранности автомобильных дорог 
муниципального образования 
"Северодвинск"

13
3

04 09 ЦП 3
0000000

596 361,5 541 835,6 540 151,3

Содержание, ремонт и капитальный
ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения (АДОПМЗ)

13
3

04 09 ЦП 3
0100010

72 081,9 32 353,7 25 055,8

Закупка товаров, работ и услуг для 13 04 09 ЦП 3 200 72 081,9 32 353,7 25 055,8



55

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 0100010

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

04 09 ЦП 3
0100010

240 72 081,9 32 353,7 25 055,8

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества

13
3

04 09 ЦП 3
0100010

243 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

13
3

04 09 ЦП 3
0100010

244 71 081,9 31 353,7 24 055,8

Содержание, ремонт и капитальный
ремонт улично-дорожной сети 
(УДС)

13
3

04 09 ЦП 3
0100020

215 191,0 213 045,0 219 248,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

04 09 ЦП 3
0100020

200 215 191,0 213 045,0 219 248,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

04 09 ЦП 3
0100020

240 215 191,0 213 045,0 219 248,0

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества

13
3

04 09 ЦП 3
0100020

243 11 583,9 15 855,3 14 685,7

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

13
3

04 09 ЦП 3
0100020

244 203 607,1 197 189,7 204 562,3

Предоставление субсидии 
садоводческим некоммерческим 
товариществам

13
3

04 09 ЦП 3
0100110

3 000,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

13
3

04 09 ЦП 3
0100110

600 3 000,0

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений)

13
3

04 09 ЦП 3
0100110

630 3 000,0

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически 
понесенных затрат

13
3

04 09 ЦП 3
0100110

631 3 000,0

Приведение автомобильных дорог в
надлежащее состояние

13
3

04 09 ЦП 3
0100930

2 382,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

04 09 ЦП 3
0100930

200 2 382,9

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

04 09 ЦП 3
0100930

240 2 382,9

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

13
3

04 09 ЦП 3
0100930

244 2 382,9



56

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Софинансирование дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за 
счет бюджетных ассигнований 
муниципальных дорожных фондов 
(областной бюджет)

13
3

04 09 ЦП 3
0178120

27 046,0 27 081,2 27 239,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

04 09 ЦП 3
0178120

200 27 046,0 27 081,2 27 239,6

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

04 09 ЦП 3
0178120

240 27 046,0 27 081,2 27 239,6

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

13
3

04 09 ЦП 3
0178120

244 27 046,0 27 081,2 27 239,6

Текущее содержание и ремонт 
сетей ливневой канализации и 
сооружений на них (УДС)

13
3

04 09 ЦП 3
0200010

36 371,5 41 471,4 41 471,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

04 09 ЦП 3
0200010

200 7 201,3 8 701,3 8 701,3

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

04 09 ЦП 3
0200010

240 7 201,3 8 701,3 8 701,3

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

13
3

04 09 ЦП 3
0200010

244 7 201,3 8 701,3 8 701,3

Иные бюджетные ассигнования
13
3

04 09 ЦП 3
0200010

800 29 170,2 32 770,1 32 770,2

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

13
3

04 09 ЦП 3
0200010

810 29 170,2 32 770,1 32 770,2

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

13
3

04 09 ЦП 3
0200010

811 29 170,2 32 770,1 32 770,2

Проведение капитального ремонта 
сетей ливневой канализации и 
сооружений на них (УДС)

13
3

04 09 ЦП 3
0200020

2 000,0 2 000,0 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

04 09 ЦП 3
0200020

200 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

04 09 ЦП 3
0200020

240 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества

13
3

04 09 ЦП 3
0200020

243 2 000,0 2 000,0 2 000,0



57

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Финансовое обеспечение дорожной
деятельности в рамках реализации 
национального проекта 
"Безопасные и качественные 
автомобильные дороги"

13
3

04 09 ЦП 3
R153930

238 288,2 225 884,3 225 136,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

04 09 ЦП 3
R153930

200 238 288,2 225 884,3 225 136,4

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

04 09 ЦП 3
R153930

240 238 288,2 225 884,3 225 136,4

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

13
3

04 09 ЦП 3
R153930

244 238 288,2 225 884,3 225 136,4

Подпрограмма "Благоустройство 
территории муниципального 
образования "Северодвинск"

13
3

04 09 ЦП 4
0000000

45 000,0 50 000,0 50 000,0

Ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов 
к дворовым территориям 
многоквартирных домов, 
обустройство гостевых стоянок

13
3

04 09 ЦП 4
0200020

5 000,0 5 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

04 09 ЦП 4
0200020

200 5 000,0 5 000,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

04 09 ЦП 4
0200020

240 5 000,0 5 000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

13
3

04 09 ЦП 4
0200020

244 5 000,0 5 000,0

Софинансирование капитального 
ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов, 
осуществляемых за счет 
бюджетных ассигнований 
муниципальных дорожных фондов 
(областной бюджет)

13
3

04 09 ЦП 4
0278120

45 000,0 45 000,0 45 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

04 09 ЦП 4
0278120

200 45 000,0 45 000,0 45 000,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

04 09 ЦП 4
0278120

240 45 000,0 45 000,0 45 000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

13
3

04 09 ЦП 4
0278120

244 45 000,0 45 000,0 45 000,0

Подпрограмма "Организация 
транспортного обслуживания 
населения Северодвинска"

13
3

04 09 ЦП 5
0000000

2 683,5 5 637,3 5 637,3

Проведение работ по содержанию 
железнодорожного переезда на пр. 
Морской (УДС)

13
3

04 09 ЦП 5
0100030

2 683,5 5 637,3 5 637,3

Закупка товаров, работ и услуг для 13 04 09 ЦП 5 200 2 683,5 5 637,3 5 637,3



58

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 0100030

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

04 09 ЦП 5
0100030

240 2 683,5 5 637,3 5 637,3

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

13
3

04 09 ЦП 5
0100030

244 2 683,5 5 637,3 5 637,3

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

13
3

05 359 408,2 252 734,1 252 567,8

Жилищное хозяйство
13
3

05 01 99 833,8 97 515,1 97 515,1

Муниципальная программа 
"Обеспечение комфортного и 
безопасного проживания населения 
на территории муниципального 
образования "Северодвинск" на 
2016-2021 годы"

13
3

05 01 ЦП 0
0000000

98 487,9 96 415,1 96 415,1

Подпрограмма "Создание условий 
для безопасного и комфортного 
проживания граждан в 
многоквартирных домах"

13
3

05 01 ЦП 1
0000000

98 487,9 96 415,1 96 415,1

Обследование многоквартирных 
домов

13
3

05 01 ЦП 1
0100010

161,9 108,4 108,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

05 01 ЦП 1
0100010

200 161,9 108,4 108,4

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

05 01 ЦП 1
0100010

240 161,9 108,4 108,4

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества

13
3

05 01 ЦП 1
0100010

243 161,9 108,4 108,4

Уплата взносов на капитальный 
ремонт, в том числе 
дополнительных

13
3

05 01 ЦП 1
0100020

500,0 500,0 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

05 01 ЦП 1
0100020

200 500,0 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

05 01 ЦП 1
0100020

240 500,0 500,0 500,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

13
3

05 01 ЦП 1
0100020

244 500,0 500,0 500,0

Выполнение работ по 
капитальному ремонту общего 
имущества многоквартирных 
домов, находящихся в 100-
процентной муниципальной 
собственности

13
3

05 01 ЦП 1
0100030

3 844,4 4 000,0 4 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

05 01 ЦП 1
0100030

200 3 844,4 4 000,0 4 000,0

Иные закупки товаров, работ и 13 05 01 ЦП 1 240 3 844,4 4 000,0 4 000,0



59

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

3 0100030

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества

13
3

05 01 ЦП 1
0100030

243 3 844,4 4 000,0 4 000,0

Участие в капитальном ремонте 
общего имущества в 
многоквартирных домах 
соразмерно доле муниципального 
образования "Северодвинск" в 
общем имуществе дома, 
осуществляемом по решениям 
общих собраний собственников 
помещений

13
3

05 01 ЦП 1
0100040

500,0 1 000,0 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

05 01 ЦП 1
0100040

200 500,0 1 000,0 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

05 01 ЦП 1
0100040

240 500,0 1 000,0 1 000,0

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества

13
3

05 01 ЦП 1
0100040

243 500,0 1 000,0 1 000,0

Выполнение работ по разборке 
многоквартирных домов, 
признанных в установленном 
порядке аварийными и 
подлежащими сносу, включая 
вынос радиотрансляционной линии

13
3

05 01 ЦП 1
0100050

26 183,8 12 000,0 12 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

05 01 ЦП 1
0100050

200 26 183,8 12 000,0 12 000,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

05 01 ЦП 1
0100050

240 26 183,8 12 000,0 12 000,0

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества

13
3

05 01 ЦП 1
0100050

243 26 183,8 12 000,0 12 000,0

Уплата взносов на капитальный 
ремонт, в том числе 
дополнительных

13
3

05 01 ЦП 1
0100060

22 161,3 31 055,0 31 055,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

05 01 ЦП 1
0100060

200 22 161,3 31 055,0 31 055,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

05 01 ЦП 1
0100060

240 22 161,3 31 055,0 31 055,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

13
3

05 01 ЦП 1
0100060

244 22 161,3 31 055,0 31 055,0



60

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укрепление строительных 
конструкций многоквартирных 
домов

13
3

05 01 ЦП 1
0100070

1 622,8 1 000,0 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

05 01 ЦП 1
0100070

200 1 622,8 1 000,0 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

05 01 ЦП 1
0100070

240 1 622,8 1 000,0 1 000,0

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества

13
3

05 01 ЦП 1
0100070

243 1 622,8 1 000,0 1 000,0

Возмещение затрат на 
безвозвратной основе за счет 
средств местного бюджета, 
возникающих при неотложной 
необходимости в проведении 
капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных 
домах

13
3

05 01 ЦП 1
0100090

500,0 500,0 500,0

Иные бюджетные ассигнования
13
3

05 01 ЦП 1
0100090

800 500,0 500,0 500,0

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

13
3

05 01 ЦП 1
0100090

810 500,0 500,0 500,0

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

13
3

05 01 ЦП 1
0100090

811 500,0 500,0 500,0

Выполнение текущего ремонта 
муниципальных незаселенных 
жилых помещений

13
3

05 01 ЦП 1
0200010

2 050,0 1 050,0 1 050,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

05 01 ЦП 1
0200010

200 2 050,0 1 050,0 1 050,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

05 01 ЦП 1
0200010

240 2 050,0 1 050,0 1 050,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

13
3

05 01 ЦП 1
0200010

244 2 050,0 1 050,0 1 050,0

Предоставление субсидии на 
возмещение недополученных 
доходов управляющим 
организациям

13
3

05 01 ЦП 1
0200030

40 913,7 45 201,7 45 201,7

Иные бюджетные ассигнования
13
3

05 01 ЦП 1
0200030

800 40 913,7 45 201,7 45 201,7

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 

13
3

05 01 ЦП 1
0200030

810 40 913,7 45 201,7 45 201,7



61

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг
Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

13
3

05 01 ЦП 1
0200030

811 40 913,7 45 201,7 45 201,7

Реализация отдельных мероприятий
в жилищном хозяйстве

13
3

05 01 ЦП 1
0200090

50,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

05 01 ЦП 1
0200090

200 50,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

05 01 ЦП 1
0200090

240 50,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

13
3

05 01 ЦП 1
0200090

244 50,0

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
объектах городского хозяйства 
муниципального образования 
"Северодвинск" на 2016-2021 годы"

13
3

05 01 ЭФ 0
0000000

1 345,9 1 100,0 1 100,0

Подпрограмма "Энергосбережение 
и повышение энергетической 
эффективности в жилищном фонде"

13
3

05 01 ЭФ 2
0000000

1 345,9 1 100,0 1 100,0

Установка общедомовых 
(коллективных) приборов учета 
энергетических ресурсов в 
многоквартирных домах в части 
муниципальной доли

13
3

05 01 ЭФ 2
0100010

500,0 500,0 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

05 01 ЭФ 2
0100010

200 500,0 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

05 01 ЭФ 2
0100010

240 500,0 500,0 500,0

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества

13
3

05 01 ЭФ 2
0100010

243 500,0 500,0 500,0

Установка индивидуальных 
приборов учета энергетических 
ресурсов в муниципальных 
помещениях многоквартирных 
домов и общежитий

13
3

05 01 ЭФ 2
0200010

845,9 600,0 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

05 01 ЭФ 2
0200010

200 845,9 600,0 600,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

05 01 ЭФ 2
0200010

240 845,9 600,0 600,0



62

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

13
3

05 01 ЭФ 2
0200010

244 845,9 600,0 600,0

Коммунальное хозяйство
13
3

05 02 21 777,5 6 833,1 6 275,5

Муниципальная программа 
"Обеспечение комфортного и 
безопасного проживания населения 
на территории муниципального 
образования "Северодвинск" на 
2016-2021 годы"

13
3

05 02 ЦП 0
0000000

21 227,5 6 833,1 6 275,5

Подпрограмма "Создание условий 
для безопасного и комфортного 
проживания граждан в 
многоквартирных домах"

13
3

05 02 ЦП 1
0000000

8 136,3

Оплата услуг ресурсоснабжающих 
организаций

13
3

05 02 ЦП 1
0200130

8 136,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

05 02 ЦП 1
0200130

200 8 136,3

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

05 02 ЦП 1
0200130

240 8 136,3

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

13
3

05 02 ЦП 1
0200130

244 8 136,3

Подпрограмма "Повышение 
эффективности, надежности и 
качества работы инженерных 
сетей"

13
3

05 02 ЦП 2
0000000

13 091,2 6 833,1 6 275,5

Текущее содержание и ремонт 
инженерных сетей и сооружений на
них

13
3

05 02 ЦП 2
0100010

3 416,4 2 000,0 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

05 02 ЦП 2
0100010

200 3 416,4 2 000,0 2 000,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

05 02 ЦП 2
0100010

240 3 416,4 2 000,0 2 000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

13
3

05 02 ЦП 2
0100010

244 3 416,4 2 000,0 2 000,0

Содержание и ремонт прочих 
объектов

13
3

05 02 ЦП 2
0100020

1 024,8 1 025,5 1 025,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

05 02 ЦП 2
0100020

200 1 024,8 1 025,5 1 025,5

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

05 02 ЦП 2
0100020

240 1 024,8 1 025,5 1 025,5

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

13
3

05 02 ЦП 2
0100020

244 1 024,8 1 025,5 1 025,5

Проведение капитального ремонта 
инженерных сетей и сооружений на
них

13
3

05 02 ЦП 2
0200010

4 396,9 3 807,6 3 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

13
3

05 02 ЦП 2
0200010

200 3 196,9 3 807,6 3 250,0



63

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

05 02 ЦП 2
0200010

240 3 196,9 3 807,6 3 250,0

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества

13
3

05 02 ЦП 2
0200010

243 3 196,9 3 807,6 3 250,0

Иные бюджетные ассигнования
13
3

05 02 ЦП 2
0200010

800 1 200,0

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

13
3

05 02 ЦП 2
0200010

810 1 200,0

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

13
3

05 02 ЦП 2
0200010

811 1 200,0

Разработка (актуализация) схем 
теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения

13
3

05 02 ЦП 2
0200070

4 253,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

05 02 ЦП 2
0200070

200 4 253,1

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

05 02 ЦП 2
0200070

240 4 253,1

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

13
3

05 02 ЦП 2
0200070

244 4 253,1

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
объектах городского хозяйства 
муниципального образования 
"Северодвинск" на 2016-2021 годы"

13
3

05 02 ЭФ 0
0000000

550,0

Подпрограмма "Энергосбережение 
и повышение энергетической 
эффективности объектов 
социальной сферы и органов 
местного самоуправления"

13
3

05 02 ЭФ 1
0000000

550,0

Снижение объемов потребления 
используемой электрической и 
тепловой энергии на объектах 
социальной сферы и органов 
местного самоуправления

13
3

05 02 ЭФ 1
0100000

550,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

05 02 ЭФ 1
0100000

200 550,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

13
3

05 02 ЭФ 1
0100000

240 550,0



64

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

нужд
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

13
3

05 02 ЭФ 1
0100000

244 550,0

Благоустройство
13
3

05 03 187 785,3 101 871,1 101 960,9

Муниципальная программа 
"Охрана окружающей среды 
Северодвинска на 2016-2021 годы"

13
3

05 03 ПЯ 0
0000000

1 000,0

Подпрограмма "Улучшение 
качества окружающей среды на 
территории муниципального 
образования "Северодвинск"

13
3

05 03 ПЯ 1
0000000

1 000,0

Разработка Генеральной схемы 
санитарной очистки территории 
муниципального образования 
"Северодвинск"

13
3

05 03 ПЯ 1
0100100

1 000,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

13
3

05 03 ПЯ 1
0100100

400 1 000,0

Бюджетные инвестиции
13
3

05 03 ПЯ 1
0100100

410 1 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности

13
3

05 03 ПЯ 1
0100100

414 1 000,0

Муниципальная программа 
"Обеспечение комфортного и 
безопасного проживания населения 
на территории муниципального 
образования "Северодвинск" на 
2016-2021 годы"

13
3

05 03 ЦП 0
0000000

186 785,3 101 871,1 101 960,9

Подпрограмма "Повышение 
эффективности, надежности и 
качества работы инженерных 
сетей"

13
3

05 03 ЦП 2
0000000

85 270,4 76 920,3 76 920,3

Содержание, ремонт и капитальный
ремонт сетей наружного освещения

13
3

05 03 ЦП 2
0100030

77 443,9 76 443,9 76 443,9

Иные бюджетные ассигнования
13
3

05 03 ЦП 2
0100030

800 77 443,9 76 443,9 76 443,9

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

13
3

05 03 ЦП 2
0100030

810 77 443,9 76 443,9 76 443,9

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

13
3

05 03 ЦП 2
0100030

811 77 443,9 76 443,9 76 443,9

Содержание и ремонт сетей и 
объектов электроснабжения

13
3

05 03 ЦП 2
0100040

7 826,5 476,4 476,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

05 03 ЦП 2
0100040

200 7 826,5 476,4 476,4



65

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

05 03 ЦП 2
0100040

240 7 826,5 476,4 476,4

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

13
3

05 03 ЦП 2
0100040

244 7 826,5 476,4 476,4

Подпрограмма "Благоустройство 
территории муниципального 
образования "Северодвинск"

13
3

05 03 ЦП 4
0000000

101 514,9 24 950,8 25 040,6

Выполнение работ по 
благоустройству мест массового 
посещения людей

13
3

05 03 ЦП 4
0100010

7 286,9 3 673,3 3 673,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

05 03 ЦП 4
0100010

200 7 286,9 3 673,3 3 673,3

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

05 03 ЦП 4
0100010

240 7 286,9 3 673,3 3 673,3

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

13
3

05 03 ЦП 4
0100010

244 7 286,9 3 673,3 3 673,3

Выполнение работ по 
благоустройству территорий 
общего пользования 
внутриквартальных территорий, не 
включенных в придомовую 
территорию

13
3

05 03 ЦП 4
0100020

15 594,3 13 922,2 13 922,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

05 03 ЦП 4
0100020

200 15 594,3 13 922,2 13 922,2

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

05 03 ЦП 4
0100020

240 15 594,3 13 922,2 13 922,2

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

13
3

05 03 ЦП 4
0100020

244 15 594,3 13 922,2 13 922,2

Выполнение работ по прочим 
объектам внешнего 
благоустройства

13
3

05 03 ЦП 4
0100030

79,4 79,4 79,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

05 03 ЦП 4
0100030

200 79,4 79,4 79,4

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

05 03 ЦП 4
0100030

240 79,4 79,4 79,4

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

13
3

05 03 ЦП 4
0100030

244 79,4 79,4 79,4

Ремонт и восстановление элементов
благоустройства

13
3

05 03 ЦП 4
0100040

400,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

05 03 ЦП 4
0100040

200 400,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

05 03 ЦП 4
0100040

240 400,0



66

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

13
3

05 03 ЦП 4
0100040

244 400,0

Выполнение работ по 
благоустройству придомовых 
территорий

13
3

05 03 ЦП 4
0200010

3 124,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

05 03 ЦП 4
0200010

200 3 124,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

05 03 ЦП 4
0200010

240 3 124,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

13
3

05 03 ЦП 4
0200010

244 3 124,0

Награждение победителей 
конкурсов "Лучший двор", 
"Лучший балкон-цветник", 
"Лучшее содержание зданий, 
объектов благоустройства и 
озеленения в городе", "Лучший по 
профессии"

13
3

05 03 ЦП 4
0200030

200,0 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

05 03 ЦП 4
0200030

200 200,0 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

05 03 ЦП 4
0200030

240 200,0 200,0 200,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

13
3

05 03 ЦП 4
0200030

244 200,0 200,0 200,0

Поддержка муниципальных 
программ формирования 
современной городской среды за 
счет средств местного бюджета

13
3

05 03 ЦП 4
0200040

4 185,9 4 100,0 4 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

05 03 ЦП 4
0200040

200 4 185,9 4 100,0 4 100,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

05 03 ЦП 4
0200040

240 4 185,9 4 100,0 4 100,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

13
3

05 03 ЦП 4
0200040

244 4 185,9 4 100,0 4 100,0

Участие в благоустройстве 
придомовых территорий МКД 
соразмерно доле муниципального 
образования "Северодвинск", 
осуществляемом по решениям 
общих собраний собственников 
помещений

13
3

05 03 ЦП 4
0200060

500,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

05 03 ЦП 4
0200060

200 500,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

05 03 ЦП 4
0200060

240 500,0



67

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

13
3

05 03 ЦП 4
0200060

244 500,0

Поддержка муниципальных 
программ формирования 
современной городской среды за 
счет средств заинтересованных лиц

13
3

05 03 ЦП 4
02Z5550

618,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

05 03 ЦП 4
02Z5550

200 618,9

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

05 03 ЦП 4
02Z5550

240 618,9

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

13
3

05 03 ЦП 4
02Z5550

244 618,9

Сбор, уничтожение, утилизация 
трупов павших животных

13
3

05 03 ЦП 4
0300030

1 157,4 980,6 1 019,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

05 03 ЦП 4
0300030

200 1 157,4 980,6 1 019,8

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

05 03 ЦП 4
0300030

240 1 157,4 980,6 1 019,8

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

13
3

05 03 ЦП 4
0300030

244 1 157,4 980,6 1 019,8

Содержание мест сбора и вывоз 
твердых бытовых отходов в 
муниципальном образовании 
"Северодвинск"

13
3

05 03 ЦП 4
0300040

10 158,9 1 089,8 1 140,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

05 03 ЦП 4
0300040

200 10 158,9 1 089,8 1 140,4

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

05 03 ЦП 4
0300040

240 10 158,9 1 089,8 1 140,4

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

13
3

05 03 ЦП 4
0300040

244 10 158,9 1 089,8 1 140,4

Содержание, ремонт, капитальный 
ремонт общественных туалетов 
(стационарных и мобильных)

13
3

05 03 ЦП 4
0300050

766,9 905,5 905,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

05 03 ЦП 4
0300050

200 766,9 905,5 905,5

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

05 03 ЦП 4
0300050

240 766,9 905,5 905,5

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

13
3

05 03 ЦП 4
0300050

244 766,9 905,5 905,5

Проведение мероприятий по 
предупреждению возгораний и 
ликвидации тления на полигоне 
ТБО в г. Северодвинске

13
3

05 03 ЦП 4
0300060

4 199,9

Иные бюджетные ассигнования
13
3

05 03 ЦП 4
0300060

800 4 199,9



68

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

13
3

05 03 ЦП 4
0300060

810 4 199,9

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

13
3

05 03 ЦП 4
0300060

811 4 199,9

Реализация программ 
формирования современной 
городской среды

13
3

05 03 ЦП 4
F255550

53 242,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

05 03 ЦП 4
F255550

200 53 242,4

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

05 03 ЦП 4
F255550

240 53 242,4

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

13
3

05 03 ЦП 4
F255550

244 53 242,4

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального хозяйства

13
3

05 05 50 011,6 46 514,8 46 816,3

Муниципальная программа 
"Обеспечение комфортного и 
безопасного проживания населения 
на территории муниципального 
образования "Северодвинск" на 
2016-2021 годы"

13
3

05 05 ЦП 0
0000000

49 697,3 46 188,0 46 144,6

Подпрограмма "Обеспечение 
сохранности автомобильных дорог 
муниципального образования 
"Северодвинск"

13
3

05 05 ЦП 3
0000000

3 500,0

Приобретение специализированной
техники для муниципальных 
предприятий

13
3

05 05 ЦП 3
0100040

3 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

05 05 ЦП 3
0100040

200 3 500,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

05 05 ЦП 3
0100040

240 3 500,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

13
3

05 05 ЦП 3
0100040

244 3 500,0

Обеспечивающая подпрограмма
13
3

05 05 ЦП 9
0000000

46 197,3 46 188,0 46 144,6

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления 
Северодвинска и обеспечение их 
функций

13
3

05 05 ЦП 9
0110010

46 197,3 46 188,0 46 144,6

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

13
3

05 05 ЦП 9
0110010

100 42 278,7 42 274,1 42 230,7



69

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

13
3

05 05 ЦП 9
0110010

120 42 278,7 42 274,1 42 230,7

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

13
3

05 05 ЦП 9
0110010

121 31 956,1 31 936,1 31 919,7

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

13
3

05 05 ЦП 9
0110010

122 761,9 782,8 760,8

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

13
3

05 05 ЦП 9
0110010

129 9 560,7 9 555,2 9 550,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

05 05 ЦП 9
0110010

200 3 803,2 3 842,3 3 842,3

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

05 05 ЦП 9
0110010

240 3 803,2 3 842,3 3 842,3

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

13
3

05 05 ЦП 9
0110010

244 3 803,2 3 842,3 3 842,3

Иные бюджетные ассигнования
13
3

05 05 ЦП 9
0110010

800 115,4 71,6 71,6

Исполнение судебных актов
13
3

05 05 ЦП 9
0110010

830 43,8

Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению 
причиненного вреда

13
3

05 05 ЦП 9
0110010

831 43,8

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

13
3

05 05 ЦП 9
0110010

850 71,6 71,6 71,6

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

13
3

05 05 ЦП 9
0110010

851 15,0 15,0 15,0

Уплата прочих налогов, сборов
13
3

05 05 ЦП 9
0110010

852 36,6 36,6 36,6

Уплата иных платежей
13
3

05 05 ЦП 9
0110010

853 20,0 20,0 20,0

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
объектах городского хозяйства 
муниципального образования 
"Северодвинск" на 2016-2021 годы"

13
3

05 05 ЭФ 0
0000000

314,3 326,8 671,7

Подпрограмма "Энергосбережение 
и повышение энергетической 
эффективности объектов 
социальной сферы и органов 

13
3

05 05 ЭФ 1
0000000

314,3 326,8 671,7



70

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

местного самоуправления"
Снижение объемов потребления 
используемой электрической и 
тепловой энергии на объектах 
социальной сферы и органов 
местного самоуправления

13
3

05 05 ЭФ 1
0100000

314,3 326,8 671,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

05 05 ЭФ 1
0100000

200 314,3 326,8 671,7

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

05 05 ЭФ 1
0100000

240 314,3 326,8 671,7

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

13
3

05 05 ЭФ 1
0100000

244 314,3 326,8 671,7

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ

13
3

06 380,0 612,7 612,7

Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

13
3

06 05 380,0 612,7 612,7

Муниципальная программа 
"Охрана окружающей среды 
Северодвинска на 2016-2021 годы"

13
3

06 05 ПЯ 0
0000000

380,0 612,7 612,7

Подпрограмма "Улучшение 
качества окружающей среды на 
территории муниципального 
образования "Северодвинск"

13
3

06 05 ПЯ 1
0000000

380,0 612,7 612,7

Осуществление содержания 
территорий общего пользования: 
берега рек, озер, прилегающие 
территории к дорогам

13
3

06 05 ПЯ 1
0100080

380,0 612,7 612,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13
3

06 05 ПЯ 1
0100080

200 380,0 612,7 612,7

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

13
3

06 05 ПЯ 1
0100080

240 380,0 612,7 612,7

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

13
3

06 05 ПЯ 1
0100080

244 380,0 612,7 612,7

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
13
3

10 1 540,7 650,8 650,8

Социальное обеспечение населения
13
3

10 03 1 540,0 650,0 650,0

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка населения 
Северодвинска на 2016-2021 годы"

13
3

10 03 П7 0
0000000

1 540,0 650,0 650,0

Подпрограмма "Повышение уровня
жизни населения Северодвинска, 
нуждающегося в социальной 
поддержке"

13
3

10 03 П7 1
0000000

1 540,0 650,0 650,0

Развитие системы адресной 
социальной поддержки граждан 
пожилого возраста, инвалидов, а 
также других групп населения

13
3

10 03 П7 1
0100000

1 540,0 650,0 650,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

13
3

10 03 П7 1
0100000

300 1 540,0 650,0 650,0

Социальные выплаты гражданам, 13 10 03 П7 1 320 1 540,0 650,0 650,0



71

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

кроме публичных нормативных 
социальных выплат

3 0100000

Приобретение товаров, работ, услуг
в пользу граждан в целях их 
социального обеспечения

13
3

10 03 П7 1
0100000

323 1 540,0 650,0 650,0

Охрана семьи и детства
13
3

10 04 0,7 0,8 0,8

Муниципальная программа 
"Обеспечение комфортного и 
безопасного проживания населения 
на территории муниципального 
образования "Северодвинск" на 
2016-2021 годы"

13
3

10 04 ЦП 0
0000000

0,7 0,8 0,8

Обеспечивающая подпрограмма
13
3

10 04 ЦП 9
0000000

0,7 0,8 0,8

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления 
Северодвинска и обеспечение их 
функций

13
3

10 04 ЦП 9
0110010

0,7 0,8 0,8

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

13
3

10 04 ЦП 9
0110010

100 0,7 0,8 0,8

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

13
3

10 04 ЦП 9
0110010

120 0,7 0,8 0,8

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

13
3

10 04 ЦП 9
0110010

122 0,7 0,8 0,8

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
Администрации Северодвинска

16
3

74 323,9 66 798,3 68 774,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

16
3

01 45 940,8 48 630,0 49 413,6

Другие общегосударственные 
вопросы

16
3

01 13 45 940,8 48 630,0 49 413,6

Муниципальная программа 
"Управление муниципальным 
имуществом и земельными 
ресурсами Северодвинска на 2016-
2021 годы"

16
3

01 13 П9 0
0000000

45 940,8 48 630,0 49 413,6

Подпрограмма "Управление 
муниципальной собственностью 
Северодвинска"

16
3

01 13 П9 1
0000000

10 836,5 13 440,4 13 126,4

Оптимизация состава и 
осуществление управления 
муниципальным имуществом

16
3

01 13 П9 1
0100000

10 836,5 13 440,4 13 126,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

16
3

01 13 П9 1
0100000

200 10 486,5 13 090,4 12 776,4

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

16
3

01 13 П9 1
0100000

240 10 486,5 13 090,4 12 776,4



72

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

государственных (муниципальных) 
нужд
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

16
3

01 13 П9 1
0100000

244 10 486,5 13 090,4 12 776,4

Иные бюджетные ассигнования
16
3

01 13 П9 1
0100000

800 350,0 350,0 350,0

Исполнение судебных актов
16
3

01 13 П9 1
0100000

830 350,0 350,0 350,0

Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению 
причиненного вреда

16
3

01 13 П9 1
0100000

831 350,0 350,0 350,0

Подпрограмма "Обеспечение 
деятельности органов 
Администрации Северодвинска"

16
3

01 13 П9 9
0000000

35 104,3 35 189,6 36 287,2

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления 
Северодвинска и обеспечение их 
функций

16
3

01 13 П9 9
0110010

35 104,3 35 189,6 36 287,2

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

16
3

01 13 П9 9
0110010

100 31 543,7 32 791,0 33 845,9

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

16
3

01 13 П9 9
0110010

120 31 543,7 32 791,0 33 845,9

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

16
3

01 13 П9 9
0110010

121 23 787,4 24 670,2 25 530,0

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

16
3

01 13 П9 9
0110010

122 610,0 650,0 650,0

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

16
3

01 13 П9 9
0110010

129 7 146,3 7 470,8 7 665,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

16
3

01 13 П9 9
0110010

200 3 529,6 2 367,6 2 410,3

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

16
3

01 13 П9 9
0110010

240 3 529,6 2 367,6 2 410,3

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

16
3

01 13 П9 9
0110010

244 3 529,6 2 367,6 2 410,3

Иные бюджетные ассигнования
16
3

01 13 П9 9
0110010

800 31,0 31,0 31,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

16
3

01 13 П9 9
0110010

850 31,0 31,0 31,0

Уплата налога на имущество 16 01 13 П9 9 851 1,0



73

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

организаций и земельного налога 3 0110010

Уплата прочих налогов, сборов
16
3

01 13 П9 9
0110010

852 0,1

Уплата иных платежей
16
3

01 13 П9 9
0110010

853 29,9 31,0 31,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
16
3

04 2 582,0 18 066,3 19 260,3

Другие вопросы в области 
национальной экономики

16
3

04 12 2 582,0 18 066,3 19 260,3

Муниципальная программа 
"Управление муниципальным 
имуществом и земельными 
ресурсами Северодвинска на 2016-
2021 годы"

16
3

04 12 П9 0
0000000

2 582,0 18 066,3 19 260,3

Подпрограмма "Управление 
муниципальной собственностью 
Северодвинска"

16
3

04 12 П9 1
0000000

2 582,0 18 066,3 19 260,3

Развитие инфраструктуры 
земельных ресурсов

16
3

04 12 П9 1
0300000

2 582,0 18 066,3 19 260,3

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

16
3

04 12 П9 1
0300000

400 2 532,0 18 016,3 19 210,3

Бюджетные инвестиции
16
3

04 12 П9 1
0300000

410 2 532,0 18 016,3 19 210,3

Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов 
недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную)
собственность

16
3

04 12 П9 1
0300000

412 2 532,0 18 016,3 19 210,3

Иные бюджетные ассигнования
16
3

04 12 П9 1
0300000

800 50,0 50,0 50,0

Исполнение судебных актов
16
3

04 12 П9 1
0300000

830 50,0 50,0 50,0

Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению 
причиненного вреда

16
3

04 12 П9 1
0300000

831 50,0 50,0 50,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

16
3

05 25 648,1

Жилищное хозяйство
16
3

05 01 25 648,1

Муниципальная программа 
"Развитие жилищного 
строительства Северодвинска"

16
3

05 01 ПЖ 0
0000000

25 648,1

Подпрограмма "Содействие 
развитию жилищного 
строительства Северодвинска"

16
3

05 01 ПЖ 1
0000000

25 648,1

Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда

16
3

05 01 ПЖ 1
0200100

17 490,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

16
3

05 01 ПЖ 1
0200100

200 450,2

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

16
3

05 01 ПЖ 1
0200100

240 450,2

Прочая закупка товаров, работ и 16 05 01 ПЖ 1 244 450,2



74

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

услуг 3 0200100
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

16
3

05 01 ПЖ 1
0200100

400 17 040,2

Бюджетные инвестиции
16
3

05 01 ПЖ 1
0200100

410 17 040,2

Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов 
недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную)
собственность

16
3

05 01 ПЖ 1
0200100

412 17 040,2

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства

16
3

05 01 ПЖ 1
0209502

7 197,2

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

16
3

05 01 ПЖ 1
0209502

400 7 197,2

Бюджетные инвестиции
16
3

05 01 ПЖ 1
0209502

410 7 197,2

Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов 
недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную)
собственность

16
3

05 01 ПЖ 1
0209502

412 7 197,2

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства

16
3

05 01 ПЖ 1
0209602

960,5

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

16
3

05 01 ПЖ 1
0209602

400 960,5

Бюджетные инвестиции
16
3

05 01 ПЖ 1
0209602

410 960,5

Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов 
недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную)
собственность

16
3

05 01 ПЖ 1
0209602

412 960,5

ОБРАЗОВАНИЕ
16
3

07 150,0 100,0 100,0

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

16
3

07 05 150,0 100,0 100,0

Муниципальная программа 
"Управление муниципальным 
имуществом и земельными 
ресурсами Северодвинска на 2016-
2021 годы"

16
3

07 05 П9 0
0000000

150,0 100,0 100,0



75

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подпрограмма "Обеспечение 
деятельности органов 
Администрации Северодвинска"

16
3

07 05 П9 9
0000000

150,0 100,0 100,0

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления 
Северодвинска и обеспечение их 
функций

16
3

07 05 П9 9
0110010

150,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

16
3

07 05 П9 9
0110010

200 150,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

16
3

07 05 П9 9
0110010

240 150,0 100,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

16
3

07 05 П9 9
0110010

244 150,0 100,0 100,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
16
3

10 3,0 2,0 1,0

Охрана семьи и детства
16
3

10 04 3,0 2,0 1,0

Муниципальная программа 
"Управление муниципальным 
имуществом и земельными 
ресурсами Северодвинска на 2016-
2021 годы"

16
3

10 04 П9 0
0000000

3,0 2,0 1,0

Подпрограмма "Обеспечение 
деятельности органов 
Администрации Северодвинска"

16
3

10 04 П9 9
0000000

3,0 2,0 1,0

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления 
Северодвинска и обеспечение их 
функций

16
3

10 04 П9 9
0110010

3,0 2,0 1,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

16
3

10 04 П9 9
0110010

100 3,0 2,0 1,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

16
3

10 04 П9 9
0110010

120 3,0 2,0 1,0

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

16
3

10 04 П9 9
0110010

122 3,0 2,0 1,0

Муниципальное казенное 
учреждение "Отдел гражданской 
защиты Администрации 
Северодвинска"

17
8

61 258,7 54 918,1 55 951,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

17
8

03 58 541,7 54 918,1 55 951,2

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 

17
8

03 09 58 492,2 54 218,1 55 951,2



76

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

природного и техногенного 
характера, гражданская оборона
Муниципальная программа 
"Защита населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах на территории 
муниципального образования 
"Северодвинск" на 2016-2021 годы"

17
8

03 09 П6 0
0000000

58 492,2 54 218,1 55 951,2

Подпрограмма "Предупреждение, 
спасение, помощь"

17
8

03 09 П6 1
0000000

224,0 224,0 224,0

Развитие информационного поля в 
области гражданской обороны и 
чрезвычайных ситуаций

17
8

03 09 П6 1
0500000

224,0 224,0 224,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

17
8

03 09 П6 1
0500000

200 224,0 224,0 224,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

17
8

03 09 П6 1
0500000

240 224,0 224,0 224,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

17
8

03 09 П6 1
0500000

244 224,0 224,0 224,0

Подпрограмма "Развитие 
муниципальных учреждений, 
подведомственных Отделу 
гражданской защиты 
Администрации Северодвинска"

17
8

03 09 П6 2
0000000

46 611,3 41 963,5 43 563,5

Совершенствование деятельности 
Единой дежурно-диспетчерской 
службы Северодвинска

17
8

03 09 П6 2
0100000

11 283,6 10 721,2 11 318,5

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

17
8

03 09 П6 2
0100000

100 9 962,1 9 681,3 10 010,7

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

17
8

03 09 П6 2
0100000

110 9 962,1 9 681,3 10 010,7

Фонд оплаты труда учреждений
17
8

03 09 П6 2
0100000

111 7 507,8 7 276,7 7 529,7

Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключением фонда
оплаты труда

17
8

03 09 П6 2
0100000

112 187,0 207,0 207,0

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

17
8

03 09 П6 2
0100000

119 2 267,3 2 197,6 2 274,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

17
8

03 09 П6 2
0100000

200 1 303,5 1 021,9 1 289,8

Иные закупки товаров, работ и 17 03 09 П6 2 240 1 303,5 1 021,9 1 289,8



77

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

8 0100000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

17
8

03 09 П6 2
0100000

244 1 303,5 1 021,9 1 289,8

Иные бюджетные ассигнования
17
8

03 09 П6 2
0100000

800 18,0 18,0 18,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

17
8

03 09 П6 2
0100000

850 18,0 18,0 18,0

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

17
8

03 09 П6 2
0100000

851 13,0 13,0 13,0

Уплата прочих налогов, сборов
17
8

03 09 П6 2
0100000

852 2,0 2,0 2,0

Уплата иных платежей
17
8

03 09 П6 2
0100000

853 3,0 3,0 3,0

Совершенствование деятельности 
Аварийно-спасательной службы 
Северодвинска

17
8

03 09 П6 2
0200000

35 327,7 31 242,3 32 245,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

17
8

03 09 П6 2
0200000

100 28 361,4 29 032,0 29 845,0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

17
8

03 09 П6 2
0200000

110 28 361,4 29 032,0 29 845,0

Фонд оплаты труда учреждений
17
8

03 09 П6 2
0200000

111 20 829,7 21 367,0 21 991,4

Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключением фонда
оплаты труда

17
8

03 09 П6 2
0200000

112 1 241,2 1 212,2 1 212,2

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

17
8

03 09 П6 2
0200000

119 6 290,5 6 452,8 6 641,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

17
8

03 09 П6 2
0200000

200 6 869,3 2 113,3 2 303,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

17
8

03 09 П6 2
0200000

240 6 869,3 2 113,3 2 303,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

17
8

03 09 П6 2
0200000

244 6 869,3 2 113,3 2 303,0

Иные бюджетные ассигнования
17
8

03 09 П6 2
0200000

800 97,0 97,0 97,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

17
8

03 09 П6 2
0200000

850 97,0 97,0 97,0

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

17
8

03 09 П6 2
0200000

851 67,0 70,0 70,0

Уплата прочих налогов, сборов
17
8

03 09 П6 2
0200000

852 25,0 25,0 25,0

Уплата иных платежей
17
8

03 09 П6 2
0200000

853 5,0 2,0 2,0



78

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подпрограмма "Обеспечение 
деятельности органов 
Администрации Северодвинска"

17
8

03 09 П6 9
0000000

11 656,9 12 030,6 12 163,7

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления 
Северодвинска и обеспечение их 
функций

17
8

03 09 П6 9
0110010

10 356,9 10 730,6 10 863,7

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

17
8

03 09 П6 9
0110010

100 9 761,8 10 293,3 10 531,9

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

17
8

03 09 П6 9
0110010

120 9 761,8 10 293,3 10 531,9

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

17
8

03 09 П6 9
0110010

121 7 373,1 7 789,3 8 068,7

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

17
8

03 09 П6 9
0110010

122 210,0 210,0 118,5

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

17
8

03 09 П6 9
0110010

129 2 178,7 2 294,0 2 344,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

17
8

03 09 П6 9
0110010

200 570,1 412,3 306,8

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

17
8

03 09 П6 9
0110010

240 570,1 412,3 306,8

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

17
8

03 09 П6 9
0110010

244 570,1 412,3 306,8

Иные бюджетные ассигнования
17
8

03 09 П6 9
0110010

800 25,0 25,0 25,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

17
8

03 09 П6 9
0110010

850 25,0 25,0 25,0

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

17
8

03 09 П6 9
0110010

851 20,0 20,0 20,0

Уплата иных платежей
17
8

03 09 П6 9
0110010

853 5,0 5,0 5,0

Формирование целевого 
финансового резерва для 
предупреждения и ликвидации 
последствий чрезвычайных 
ситуаций муниципального 
характера

17
8

03 09 П6 9
0110020

1 300,0 1 300,0 1 300,0

Иные бюджетные ассигнования
17
8

03 09 П6 9
0110020

800 1 300,0 1 300,0 1 300,0

Резервные средства 17 03 09 П6 9 870 1 300,0 1 300,0 1 300,0



79

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

8 0110020
Обеспечение пожарной 
безопасности

17
8

03 10 100,0

Муниципальная программа 
"Защита населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах на территории 
муниципального образования 
"Северодвинск" на 2016-2021 годы"

17
8

03 10 П6 0
0000000

100,0

Подпрограмма "Предупреждение, 
спасение, помощь"

17
8

03 10 П6 1
0000000

100,0

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности

17
8

03 10 П6 1
0400000

100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

17
8

03 10 П6 1
0400000

200 100,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

17
8

03 10 П6 1
0400000

240 100,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

17
8

03 10 П6 1
0400000

244 100,0

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

17
8

03 14 49,5 600,0

Муниципальная программа 
"Защита населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах на территории 
муниципального образования 
"Северодвинск" на 2016-2021 годы"

17
8

03 14 П6 0
0000000

49,5 600,0

Подпрограмма "Предупреждение, 
спасение, помощь"

17
8

03 14 П6 1
0000000

49,5

Организация и осуществление 
мероприятий по гражданской 
обороне

17
8

03 14 П6 1
0200000

49,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

17
8

03 14 П6 1
0200000

200 49,5

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

17
8

03 14 П6 1
0200000

240 49,5

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

17
8

03 14 П6 1
0200000

244 49,5

Подпрограмма "Развитие 
муниципальных учреждений, 
подведомственных Отделу 
гражданской защиты 
Администрации Северодвинска"

17
8

03 14 П6 2
0000000

200,0



80

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Совершенствование деятельности 
Аварийно-спасательной службы 
Северодвинска

17
8

03 14 П6 2
0200000

200,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

17
8

03 14 П6 2
0200000

200 200,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

17
8

03 14 П6 2
0200000

240 200,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

17
8

03 14 П6 2
0200000

244 200,0

Подпрограмма "Безопасный город 
Северодвинск"

17
8

03 14 П6 3
0000000

400,0

Профилактика правонарушений в 
местах массового пребывания 
людей

17
8

03 14 П6 3
0100000

400,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

17
8

03 14 П6 3
0100000

200 400,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

17
8

03 14 П6 3
0100000

240 400,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

17
8

03 14 П6 3
0100000

244 400,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
17
8

04 2 709,0

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

17
8

04 09 2 709,0

Муниципальная программа 
"Обеспечение комфортного и 
безопасного проживания населения 
на территории муниципального 
образования "Северодвинск" на 
2016-2021 годы"

17
8

04 09 ЦП 0
0000000

2 709,0

Подпрограмма "Обеспечение 
сохранности автомобильных дорог 
муниципального образования 
"Северодвинск"

17
8

04 09 ЦП 3
0000000

2 709,0

Разработка, утверждение, 
реализация плана транспортной 
безопасности объектов 
транспортной инфраструктуры 
дорожного хозяйства (АДОПМЗ)

17
8

04 09 ЦП 3
0100060

562,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

17
8

04 09 ЦП 3
0100060

200 562,5

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

17
8

04 09 ЦП 3
0100060

240 562,5

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

17
8

04 09 ЦП 3
0100060

244 562,5



81

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Разработка, утверждение, 
реализация плана транспортной 
безопасности объектов 
транспортной инфраструктуры 
дорожного хозяйства (УДС)

17
8

04 09 ЦП 3
0100070

345,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

17
8

04 09 ЦП 3
0100070

200 345,3

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

17
8

04 09 ЦП 3
0100070

240 345,3

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

17
8

04 09 ЦП 3
0100070

244 345,3

Реализация плана транспортной 
безопасности объектов 
транспортной инфраструктуры 
дорожного хозяйства в части 
проведения проектно-
изыскательных работ (АДОПМЗ)

17
8

04 09 ЦП 3
0100100

1 801,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

17
8

04 09 ЦП 3
0100100

200 1 801,2

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

17
8

04 09 ЦП 3
0100100

240 1 801,2

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

17
8

04 09 ЦП 3
0100100

244 1 801,2

ОБРАЗОВАНИЕ
17
8

07 8,0

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

17
8

07 05 8,0

Муниципальная программа 
"Защита населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах на территории 
муниципального образования 
"Северодвинск" на 2016-2021 годы"

17
8

07 05 П6 0
0000000

8,0

Подпрограмма "Обеспечение 
деятельности органов 
Администрации Северодвинска"

17
8

07 05 П6 9
0000000

8,0

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления 
Северодвинска и обеспечение их 
функций

17
8

07 05 П6 9
0110010

8,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

17
8

07 05 П6 9
0110010

200 8,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

17
8

07 05 П6 9
0110010

240 8,0



82

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

17
8

07 05 П6 9
0110010

244 8,0

Администрация муниципального 
образования "Северодвинск"

30
3

2 019 237
,1

1 171 165,
5

1 206 943
,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

30
3

01 303 755,2 296 137,9 302 141,8

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

30
3

01 02 3 298,8 3 430,1 3 546,8

Муниципальная программа 
"Муниципальное управление 
Северодвинска на 2016-2021 годы"

30
3

01 02 П8 0
0000000

3 298,8 3 430,1 3 546,8

Подпрограмма "Обеспечение 
деятельности органов 
Администрации Северодвинска"

30
3

01 02 П8 9
0000000

3 298,8 3 430,1 3 546,8

Функционирование высшего 
должностного лица 
муниципального образования 
"Северодвинск"

30
3

01 02 П8 9
0100010

3 298,8 3 430,1 3 546,8

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

30
3

01 02 П8 9
0100010

100 3 298,8 3 430,1 3 546,8

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

30
3

01 02 П8 9
0100010

120 3 298,8 3 430,1 3 546,8

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

30
3

01 02 П8 9
0100010

121 2 547,8 2 661,7 2 762,9

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

30
3

01 02 П8 9
0100010

122 215,0 215,0 215,0

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

30
3

01 02 П8 9
0100010

129 536,0 553,4 568,9

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

30
3

01 04 292 942,2 289 988,3 295 909,5

Муниципальная программа 
"Экономическое развитие 
муниципального образования 
"Северодвинск" на 2016-2021 годы"

30
3

01 04 ИИ 0
0000000

1 516,0 1 569,6 1 621,5

Обеспечивающая подпрограмма
30
3

01 04 ИИ 9
0000000

1 516,0 1 569,6 1 621,5



83

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Осуществление государственных 
полномочий по формированию 
торгового реестра

30
3

01 04 ИИ 9
0178700

100,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

30
3

01 04 ИИ 9
0178700

200 100,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

30
3

01 04 ИИ 9
0178700

240 100,0 100,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

30
3

01 04 ИИ 9
0178700

244 100,0 100,0 100,0

Осуществление государственных 
полномочий в сфере охраны труда

30
3

01 04 ИИ 9
0178710

1 416,0 1 469,6 1 521,5

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

30
3

01 04 ИИ 9
0178710

100 1 340,0 1 393,6 1 445,5

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

30
3

01 04 ИИ 9
0178710

120 1 340,0 1 393,6 1 445,5

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

30
3

01 04 ИИ 9
0178710

121 980,0 1 021,0 1 060,0

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

30
3

01 04 ИИ 9
0178710

122 64,0 64,0 64,0

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

30
3

01 04 ИИ 9
0178710

129 296,0 308,6 321,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

30
3

01 04 ИИ 9
0178710

200 76,0 76,0 76,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

30
3

01 04 ИИ 9
0178710

240 76,0 76,0 76,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

30
3

01 04 ИИ 9
0178710

244 76,0 76,0 76,0

Муниципальная программа 
"Муниципальное управление 
Северодвинска на 2016-2021 годы"

30
3

01 04 П8 0
0000000

291 426,2 288 418,7 294 288,0

Подпрограмма "Повышение 
эффективности и качества 
исполнения ключевых 
муниципальных функций и 
системы предоставления 
муниципальных услуг 
Администрацией Северодвинска"

30
3

01 04 П8 1
0000000

1 210,0 1 210,0 1 210,0



84

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Улучшение организационного 
обеспечения эффективного 
выполнения органами 
Администрации Северодвинска 
возложенных на них функций

30
3

01 04 П8 1
0200000

1 200,0 1 200,0 1 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

30
3

01 04 П8 1
0200000

200 1 200,0 1 200,0 1 200,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

30
3

01 04 П8 1
0200000

240 1 200,0 1 200,0 1 200,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

30
3

01 04 П8 1
0200000

244 1 200,0 1 200,0 1 200,0

Повышение эффективности 
профилактических мер, 
направленных на выявление и 
устранение коррупциогенных 
факторов

30
3

01 04 П8 1
0300000

10,0 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

30
3

01 04 П8 1
0300000

200 10,0 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

30
3

01 04 П8 1
0300000

240 10,0 10,0 10,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

30
3

01 04 П8 1
0300000

244 10,0 10,0 10,0

Подпрограмма "Обеспечение 
деятельности органов 
Администрации Северодвинска"

30
3

01 04 П8 9
0000000

290 216,2 287 208,7 293 078,0

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления 
Северодвинска и обеспечение их 
функций

30
3

01 04 П8 9
0110010

282 285,9 278 973,6 284 557,6

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

30
3

01 04 П8 9
0110010

100 236 591,3 238 850,8 241 331,1

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

30
3

01 04 П8 9
0110010

120 236 591,3 238 850,8 241 331,1

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

30
3

01 04 П8 9
0110010

121 180 674,5 182 437,1 184 337,3

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

30
3

01 04 П8 9
0110010

122 2 916,1 2 895,1 2 917,1

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 

30
3

01 04 П8 9
0110010

129 53 000,7 53 518,6 54 076,7



85

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

органов
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

30
3

01 04 П8 9
0110010

200 45 164,6 39 672,8 42 776,5

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

30
3

01 04 П8 9
0110010

240 45 164,6 39 672,8 42 776,5

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

30
3

01 04 П8 9
0110010

244 45 114,6 39 621,8 42 724,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд в области 
геодезии и картографии вне рамок 
государственного оборонного 
заказа

30
3

01 04 П8 9
0110010

245 50,0 51,0 52,0

Иные бюджетные ассигнования
30
3

01 04 П8 9
0110010

800 530,0 450,0 450,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

30
3

01 04 П8 9
0110010

850 530,0 450,0 450,0

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

30
3

01 04 П8 9
0110010

851 84,2

Уплата прочих налогов, сборов
30
3

01 04 П8 9
0110010

852 85,0 85,0 85,0

Уплата иных платежей
30
3

01 04 П8 9
0110010

853 360,8 365,0 365,0

Осуществление государственных 
полномочий в сфере 
административных 
правонарушений

30
3

01 04 П8 9
0178680

1 528,4 1 582,1 1 634,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

30
3

01 04 П8 9
0178680

100 1 478,4 1 515,1 1 525,5

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

30
3

01 04 П8 9
0178680

120 1 478,4 1 515,1 1 525,5

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

30
3

01 04 П8 9
0178680

121 1 104,4 1 132,6 1 133,0

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

30
3

01 04 П8 9
0178680

122 40,0 40,0 50,0

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

30
3

01 04 П8 9
0178680

129 334,0 342,5 342,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

30
3

01 04 П8 9
0178680

200 50,0 67,0 108,5



86

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

30
3

01 04 П8 9
0178680

240 50,0 67,0 108,5

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

30
3

01 04 П8 9
0178680

244 50,0 67,0 108,5

Осуществление государственных 
полномочий по регистрации и 
учету граждан, имеющих право на 
получение жилищных субсидий в 
связи с переселением из районов 
Крайнего Севера и приравненных к 
ним местностей

30
3

01 04 П8 9
0178690

40,0 40,0 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

30
3

01 04 П8 9
0178690

200 40,0 40,0 40,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

30
3

01 04 П8 9
0178690

240 40,0 40,0 40,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

30
3

01 04 П8 9
0178690

244 40,0 40,0 40,0

Осуществление лицензионного 
контроля в сфере осуществления 
предпринимательской деятельности
по управлению многоквартирными 
домами

30
3

01 04 П8 9
0178780

1 416,0 1 469,5 1 521,4

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

30
3

01 04 П8 9
0178780

100 1 316,0 1 369,5 1 421,4

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

30
3

01 04 П8 9
0178780

120 1 316,0 1 369,5 1 421,4

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

30
3

01 04 П8 9
0178780

121 980,0 1 021,1 1 060,5

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

30
3

01 04 П8 9
0178780

122 40,0 40,0 40,0

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

30
3

01 04 П8 9
0178780

129 296,0 308,4 320,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

30
3

01 04 П8 9
0178780

200 100,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

30
3

01 04 П8 9
0178780

240 100,0 100,0 100,0



87

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

30
3

01 04 П8 9
0178780

244 100,0 100,0 100,0

Единая субвенция местным 
бюджетам

30
3

01 04 П8 9
0178790

4 945,9 5 143,5 5 325,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

30
3

01 04 П8 9
0178790

100 4 725,9 4 913,5 5 095,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

30
3

01 04 П8 9
0178790

120 4 725,9 4 913,5 5 095,0

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

30
3

01 04 П8 9
0178790

121 3 468,4 3 612,4 3 751,4

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

30
3

01 04 П8 9
0178790

122 210,0 210,0 210,0

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

30
3

01 04 П8 9
0178790

129 1 047,5 1 091,1 1 133,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

30
3

01 04 П8 9
0178790

200 220,0 230,0 230,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

30
3

01 04 П8 9
0178790

240 220,0 230,0 230,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

30
3

01 04 П8 9
0178790

244 220,0 230,0 230,0

Судебная система
30
3

01 05 79,7 83,6 49,6

Муниципальная программа 
"Муниципальное управление 
Северодвинска на 2016-2021 годы"

30
3

01 05 П8 0
0000000

79,7 83,6 49,6

Подпрограмма "Обеспечение 
деятельности органов 
Администрации Северодвинска"

30
3

01 05 П8 9
0000000

79,7 83,6 49,6

Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации

30
3

01 05 П8 9
0151200

79,7 83,6 49,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

30
3

01 05 П8 9
0151200

200 79,7 83,6 49,6

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

30
3

01 05 П8 9
0151200

240 79,7 83,6 49,6



88

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

нужд
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

30
3

01 05 П8 9
0151200

244 79,7 83,6 49,6

Обеспечение проведения выборов и
референдумов

30
3

01 07 3 000,0

Муниципальная программа 
"Муниципальное управление 
Северодвинска на 2016-2021 годы"

30
3

01 07 П8 0
0000000

3 000,0

Подпрограмма "Обеспечение 
деятельности органов 
Администрации Северодвинска"

30
3

01 07 П8 9
0000000

3 000,0

Проведение выборов в 
представительные органы местного
самоуправления

30
3

01 07 П8 9
0100030

3 000,0

Иные бюджетные ассигнования
30
3

01 07 П8 9
0100030

800 3 000,0

Специальные расходы
30
3

01 07 П8 9
0100030

880 3 000,0

Другие общегосударственные 
вопросы

30
3

01 13 4 434,5 2 635,9 2 635,9

Муниципальная программа 
"Содействие развитию институтов 
гражданского общества и 
поддержка социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций в муниципальном 
образовании "Северодвинск" на 
2016-2021 годы"

30
3

01 13 П5 0
0000000

358,5 40,2 40,2

Подпрограмма 
"Совершенствование механизмов 
взаимодействия органов местного 
самоуправления и социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций"

30
3

01 13 П5 1
0000000

358,5 40,2 40,2

Развитие системы 
территориального общественного 
самоуправления на территории 
муниципального образования 
"Северодвинск"

30
3

01 13 П5 1
0400000

40,2 40,2

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

30
3

01 13 П5 1
0400000

600 40,2 40,2

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений)

30
3

01 13 П5 1
0400000

630 40,2 40,2

Субсидии (гранты в форме 
субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению

30
3

01 13 П5 1
0400000

633 40,2 40,2

Развитие территориального 
общественного самоуправления в 
Архангельской области

30
3

01 13 П5 1
04S8420

358,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

30
3

01 13 П5 1
04S8420

600 358,5



89

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений)

30
3

01 13 П5 1
04S8420

630 358,5

Субсидии (гранты в форме 
субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению

30
3

01 13 П5 1
04S8420

633 358,5

Муниципальная программа 
"Муниципальное управление 
Северодвинска на 2016-2021 годы"

30
3

01 13 П8 0
0000000

1 480,3

Подпрограмма "Повышение 
эффективности и качества 
исполнения ключевых 
муниципальных функций и 
системы предоставления 
муниципальных услуг 
Администрацией Северодвинска"

30
3

01 13 П8 1
0000000

1 480,0

Улучшение организационного 
обеспечения эффективного 
выполнения органами 
Администрации Северодвинска 
возложенных на них функций

30
3

01 13 П8 1
0200000

1 480,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

30
3

01 13 П8 1
0200000

100 1 110,0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

30
3

01 13 П8 1
0200000

110 1 110,0

Фонд оплаты труда учреждений
30
3

01 13 П8 1
0200000

111 852,5

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

30
3

01 13 П8 1
0200000

119 257,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

30
3

01 13 П8 1
0200000

200 370,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

30
3

01 13 П8 1
0200000

240 370,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

30
3

01 13 П8 1
0200000

244 370,0

Подпрограмма "Обеспечение 
деятельности органов 
Администрации Северодвинска"

30
3

01 13 П8 9
0000000

0,3

Реализация выполнения функций, 
связанных с муниципальным 
управлением

30
3

01 13 П8 9
0100040

0,3

Иные бюджетные ассигнования
30
3

01 13 П8 9
0100040

800 0,3

Исполнение судебных актов 30 01 13 П8 9 830 0,3



90

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

3 0100040
Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению 
причиненного вреда

30
3

01 13 П8 9
0100040

831 0,3

Муниципальная программа 
"Управление муниципальным 
имуществом и земельными 
ресурсами Северодвинска на 2016-
2021 годы"

30
3

01 13 П9 0
0000000

1 380,7 1 380,7 1 380,7

Подпрограмма "Управление 
муниципальной собственностью 
Северодвинска"

30
3

01 13 П9 1
0000000

1 380,7 1 380,7 1 380,7

Оптимизация состава и 
осуществление управления 
муниципальным имуществом

30
3

01 13 П9 1
0100000

1 380,7 1 380,7 1 380,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

30
3

01 13 П9 1
0100000

200 1 380,7 1 380,7 1 380,7

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

30
3

01 13 П9 1
0100000

240 1 380,7 1 380,7 1 380,7

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

30
3

01 13 П9 1
0100000

244 1 380,7 1 380,7 1 380,7

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
объектах городского хозяйства 
муниципального образования 
"Северодвинск" на 2016-2021 годы"

30
3

01 13 ЭФ 0
0000000

1 215,0 1 215,0 1 215,0

Подпрограмма "Энергосбережение 
и повышение энергетической 
эффективности объектов 
социальной сферы и органов 
местного самоуправления"

30
3

01 13 ЭФ 1
0000000

1 215,0 1 215,0 1 215,0

Снижение объемов потребления 
используемой электрической и 
тепловой энергии на объектах 
социальной сферы и органов 
местного самоуправления

30
3

01 13 ЭФ 1
0100000

1 215,0 1 215,0 1 215,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

30
3

01 13 ЭФ 1
0100000

200 1 215,0 1 215,0 1 215,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

30
3

01 13 ЭФ 1
0100000

240 1 215,0 1 215,0 1 215,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

30
3

01 13 ЭФ 1
0100000

244 1 215,0 1 215,0 1 215,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

30
3

03 440,1 5 960,0 1 160,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 

30
3

03 09 440,1 5 960,0 1 160,0



91

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

характера, гражданская оборона
Муниципальная программа 
"Защита населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах на территории 
муниципального образования 
"Северодвинск" на 2016-2021 годы"

30
3

03 09 П6 0
0000000

440,1 5 600,0 800,0

Подпрограмма "Предупреждение, 
спасение, помощь"

30
3

03 09 П6 1
0000000

440,1 5 600,0 800,0

Снижение рисков от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера

30
3

03 09 П6 1
0100000

440,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

30
3

03 09 П6 1
0100000

200 440,1

Закупка товаров, работ и услуг в 
целях формирования 
государственного материального 
резерва

30
3

03 09 П6 1
0100000

230 440,1

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях обеспечения формирования 
государственного материального 
резерва, резервов материальных 
ресурсов

30
3

03 09 П6 1
0100000

232 440,1

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности

30
3

03 09 П6 1
0400000

5 600,0 800,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

30
3

03 09 П6 1
0400000

400 5 600,0 800,0

Бюджетные инвестиции
30
3

03 09 П6 1
0400000

410 5 600,0 800,0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности

30
3

03 09 П6 1
0400000

414 5 600,0 800,0

Муниципальная программа 
"Муниципальное управление 
Северодвинска на 2016-2021 годы"

30
3

03 09 П8 0
0000000

360,0 360,0

Подпрограмма "Обеспечение 
деятельности органов 
Администрации Северодвинска"

30
3

03 09 П8 9
0000000

360,0 360,0

Формирование целевого 
финансового резерва для 
предупреждения и ликвидации 
последствий чрезвычайных 
ситуаций муниципального 
характера

30
3

03 09 П8 9
0110020

360,0 360,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

30
3

03 09 П8 9
0110020

200 360,0 360,0

Закупка товаров, работ и услуг в 
целях формирования 
государственного материального 
резерва

30
3

03 09 П8 9
0110020

230 360,0 360,0



92

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях обеспечения формирования 
государственного материального 
резерва, резервов материальных 
ресурсов

30
3

03 09 П8 9
0110020

232 360,0 360,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
30
3

04 532 597,3 600 439,2 431 186,3

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

30
3

04 09 514 909,3 592 906,3 422 762,6

Муниципальная программа 
"Развитие жилищного 
строительства Северодвинска"

30
3

04 09 ПЖ 0
0000000

514 909,3 592 906,3 422 762,6

Подпрограмма "Развитие 
инженерной и социальной 
инфраструктуры"

30
3

04 09 ПЖ 2
0000000

514 909,3 592 906,3 422 762,6

Строительство и реконструкция 
автомобильных дорог улично-
дорожной сети

30
3

04 09 ПЖ 2
0100020

76 773,3 145 291,8 127 014,5

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

30
3

04 09 ПЖ 2
0100020

400 76 773,3 145 291,8 127 014,5

Бюджетные инвестиции
30
3

04 09 ПЖ 2
0100020

410 76 773,3 145 291,8 127 014,5

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности

30
3

04 09 ПЖ 2
0100020

414 76 773,3 145 291,8 127 014,5

Реконструкция моста через 
Никольское устье Северной Двины 
в городе Северодвинске

30
3

04 09 ПЖ 2
0100110

28 565,4 5 200,0 5 200,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

30
3

04 09 ПЖ 2
0100110

400 28 565,4 5 200,0 5 200,0

Бюджетные инвестиции
30
3

04 09 ПЖ 2
0100110

410 28 565,4 5 200,0 5 200,0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности

30
3

04 09 ПЖ 2
0100110

414 28 565,4 5 200,0 5 200,0

Строительство окружной дороги 
(соединение ул. Окружной с ул. 
Юбилейной) в г. Северодвинске

30
3

04 09 ПЖ 2
0100120

2 104,4

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

30
3

04 09 ПЖ 2
0100120

400 2 104,4

Бюджетные инвестиции
30
3

04 09 ПЖ 2
0100120

410 2 104,4

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности

30
3

04 09 ПЖ 2
0100120

414 2 104,4

Строительство автомобильной 
дороги к селу Нёнокса от 
автодороги "Северодвинск-Онега"

30
3

04 09 ПЖ 2
0100210

5 750,0 4 420,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

30
3

04 09 ПЖ 2
0100210

400 5 750,0 4 420,0



93

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Бюджетные инвестиции
30
3

04 09 ПЖ 2
0100210

410 5 750,0 4 420,0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности

30
3

04 09 ПЖ 2
0100210

414 5 750,0 4 420,0

Иные межбюджетные трансферты 
на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности 
(Реконструкция моста через 
Никольское устье Северной Двины 
в городе Северодвинске)

30
3

04 09 ПЖ 2
01L3900

225 000,0 105 000,0 105 000,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

30
3

04 09 ПЖ 2
01L3900

400 225 000,0 105 000,0 105 000,0

Бюджетные инвестиции
30
3

04 09 ПЖ 2
01L3900

410 225 000,0 105 000,0 105 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности

30
3

04 09 ПЖ 2
01L3900

414 225 000,0 105 000,0 105 000,0

Обеспечение устойчивого развития 
сельских территорий 
(Строительство автомобильной 
дороги к селу Нёнокса от 
автодороги "Северодвинск-Онега")

30
3

04 09 ПЖ 2
01L5670

176 716,2 332 994,5 185 548,1

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

30
3

04 09 ПЖ 2
01L5670

400 176 716,2 332 994,5 185 548,1

Бюджетные инвестиции
30
3

04 09 ПЖ 2
01L5670

410 176 716,2 332 994,5 185 548,1

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности

30
3

04 09 ПЖ 2
01L5670

414 176 716,2 332 994,5 185 548,1

Другие вопросы в области 
национальной экономики

30
3

04 12 17 688,0 7 532,9 8 423,7

Муниципальная программа 
"Экономическое развитие 
муниципального образования 
"Северодвинск" на 2016-2021 годы"

30
3

04 12 ИИ 0
0000000

11 858,6 1 754,6 1 923,7

Подпрограмма 
"Совершенствование системы 
стратегического планирования 
муниципального образования  
"Северодвинск"

30
3

04 12 ИИ 1
0000000

1 650,0

Разработка и издание 
информационных материалов, 
посвященных перспективам 
социально-экономического 
развития муниципального 
образования "Северодвинск"

30
3

04 12 ИИ 1
0100010

100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

30
3

04 12 ИИ 1
0100010

200 100,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

30
3

04 12 ИИ 1
0100010

240 100,0



94

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

государственных (муниципальных) 
нужд
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

30
3

04 12 ИИ 1
0100010

244 100,0

Разработка и издание 
информационных материалов по 
вопросам продвижения 
инвестиционного потенциала 
Северодвинска

30
3

04 12 ИИ 1
0200010

50,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

30
3

04 12 ИИ 1
0200010

200 50,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

30
3

04 12 ИИ 1
0200010

240 50,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

30
3

04 12 ИИ 1
0200010

244 50,0

Предоставление субсидий на 
финансовое обеспечение затрат, 
связанных с реализацией 
инвестиционных проектов, 
направленных на социально-
экономическое развитие 
муниципального образования 
"Северодвинск"

30
3

04 12 ИИ 1
0200020

1 500,0

Иные бюджетные ассигнования
30
3

04 12 ИИ 1
0200020

800 1 500,0

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

30
3

04 12 ИИ 1
0200020

810 1 500,0

Субсидии (гранты в форме 
субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг, не подлежащие 
казначейскому сопровождению

30
3

04 12 ИИ 1
0200020

813 1 500,0

Подпрограмма "Развитие малого и 
среднего предпринимательства в 
Северодвинске"

30
3

04 12 ИИ 2
0000000

9 841,6 1 391,4 1 504,9

Предоставление субсидий 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства  на 
компенсацию затрат

30
3

04 12 ИИ 2
0100010

2 050,0 702,0 704,0

Иные бюджетные ассигнования
30
3

04 12 ИИ 2
0100010

800 2 050,0 702,0 704,0

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

30
3

04 12 ИИ 2
0100010

810 2 050,0 702,0 704,0

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и (или) 

30
3

04 12 ИИ 2
0100010

811 2 050,0 702,0 704,0



95

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг
Предоставление субсидий на 
финансовое обеспечение затрат 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства, 
занимающихся социально 
значимыми видами деятельности

30
3

04 12 ИИ 2
0100020

300,0 300,0 300,0

Иные бюджетные ассигнования
30
3

04 12 ИИ 2
0100020

800 300,0 300,0 300,0

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

30
3

04 12 ИИ 2
0100020

810 300,0 300,0 300,0

Субсидии (гранты в форме 
субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг, не подлежащие 
казначейскому сопровождению

30
3

04 12 ИИ 2
0100020

813 300,0 300,0 300,0

Предоставление субсидии 
некоммерческой организации 
Микрокредитной компании "Фонд 
микрофинансирования субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства 
Северодвинска"

30
3

04 12 ИИ 2
0100030

7 172,3 156,0 156,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

30
3

04 12 ИИ 2
0100030

600 7 172,3 156,0 156,0

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений)

30
3

04 12 ИИ 2
0100030

630 7 172,3 156,0 156,0

Субсидии (гранты в форме 
субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению

30
3

04 12 ИИ 2
0100030

633 7 172,3 156,0 156,0

Государственная поддержка малого
и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства, а также на 
реализацию мероприятий по 
поддержке молодежного 
предпринимательства

30
3

04 12 ИИ 2
01L5270

100,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования
30
3

04 12 ИИ 2
01L5270

800 100,0 100,0

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 

30
3

04 12 ИИ 2
01L5270

810 100,0 100,0



96

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

работ, услуг
Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

30
3

04 12 ИИ 2
01L5270

811 100,0 100,0

Премирование участников 
конкурсов

30
3

04 12 ИИ 2
0300020

200,0 213,0 218,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

30
3

04 12 ИИ 2
0300020

300 200,0 213,0 218,0

Премии и гранты
30
3

04 12 ИИ 2
0300020

350 200,0 213,0 218,0

Обустройство стендовой 
экспозиции, популяризирующей 
предпринимательскую 
деятельность

30
3

04 12 ИИ 2
0300030

19,3 20,4 26,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

30
3

04 12 ИИ 2
0300030

200 19,3 20,4 26,9

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

30
3

04 12 ИИ 2
0300030

240 19,3 20,4 26,9

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

30
3

04 12 ИИ 2
0300030

244 19,3 20,4 26,9

Обеспечивающая подпрограмма
30
3

04 12 ИИ 9
0000000

367,0 363,2 418,8

Обеспечение деятельности ИКОП
30
3

04 12 ИИ 9
0100010

103,0 106,0 109,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

30
3

04 12 ИИ 9
0100010

200 103,0 106,0 109,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

30
3

04 12 ИИ 9
0100010

240 103,0 106,0 109,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

30
3

04 12 ИИ 9
0100010

244 103,0 106,0 109,0

Приобретение статистической 
информации

30
3

04 12 ИИ 9
0100030

176,0 182,0 187,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

30
3

04 12 ИИ 9
0100030

200 176,0 182,0 187,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

30
3

04 12 ИИ 9
0100030

240 176,0 182,0 187,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

30
3

04 12 ИИ 9
0100030

244 176,0 182,0 187,0

Создание условий для обеспечения 
поселений и жителей городских 
округов услугами торговли

30
3

04 12 ИИ 9
0178270

22,0 18,8 30,7

Иные бюджетные ассигнования
30
3

04 12 ИИ 9
0178270

800 22,0 18,8 30,7

Субсидии юридическим лицам 30 04 12 ИИ 9 810 22,0 18,8 30,7



97

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

3 0178270

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

30
3

04 12 ИИ 9
0178270

811 22,0 18,8 30,7

Субсидии на софинансирование 
расходов по созданию условий для 
обеспечения села Нёнокса и 
поселка Сопка услугами торговли 
за счет средств местного бюджета

30
3

04 12 ИИ 9
01S8270

66,0 56,4 92,1

Иные бюджетные ассигнования
30
3

04 12 ИИ 9
01S8270

800 66,0 56,4 92,1

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

30
3

04 12 ИИ 9
01S8270

810 66,0 56,4 92,1

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

30
3

04 12 ИИ 9
01S8270

811 66,0 56,4 92,1

Муниципальная программа 
"Муниципальное управление 
Северодвинска на 2016-2021 годы"

30
3

04 12 П8 0
0000000

89,2

Подпрограмма "Обеспечение 
деятельности органов 
Администрации Северодвинска"

30
3

04 12 П8 9
0000000

89,2

Реализация выполнения функций, 
связанных с муниципальным 
управлением

30
3

04 12 П8 9
0100040

89,2

Иные бюджетные ассигнования
30
3

04 12 П8 9
0100040

800 89,2

Исполнение судебных актов
30
3

04 12 П8 9
0100040

830 89,2

Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению 
причиненного вреда

30
3

04 12 П8 9
0100040

831 89,2

Муниципальная программа 
"Управление муниципальным 
имуществом и земельными 
ресурсами Северодвинска на 2016-
2021 годы"

30
3

04 12 П9 0
0000000

2 778,3 2 778,3 3 500,0

Подпрограмма "Управление 
муниципальной собственностью 
Северодвинска"

30
3

04 12 П9 1
0000000

2 778,3 2 778,3 3 500,0



98

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Развитие инфраструктуры 
земельных ресурсов

30
3

04 12 П9 1
0300000

2 778,3 2 778,3 3 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

30
3

04 12 П9 1
0300000

200 2 778,3 2 778,3 3 500,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

30
3

04 12 П9 1
0300000

240 2 778,3 2 778,3 3 500,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

30
3

04 12 П9 1
0300000

244 2 778,3 2 778,3 3 500,0

Муниципальная программа 
"Развитие жилищного 
строительства Северодвинска"

30
3

04 12 ПЖ 0
0000000

2 961,9 3 000,0 3 000,0

Подпрограмма "Развитие 
градостроительства"

30
3

04 12 ПЖ 3
0000000

2 961,9 3 000,0 3 000,0

Оптимизация системы 
территориального планирования 
муниципального образования 
"Северодвинск"

30
3

04 12 ПЖ 3
0100000

2 961,9 3 000,0 3 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

30
3

04 12 ПЖ 3
0100000

200 2 961,9 3 000,0 3 000,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

30
3

04 12 ПЖ 3
0100000

240 2 961,9 3 000,0 3 000,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

30
3

04 12 ПЖ 3
0100000

244 2 961,9 3 000,0 3 000,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

30
3

05 510 650,4 145 286,6 159 653,4

Жилищное хозяйство
30
3

05 01 440 220,0 52 296,6 29 653,4

Муниципальная программа 
"Развитие жилищного 
строительства Северодвинска"

30
3

05 01 ПЖ 0
0000000

440 220,0 52 296,6 29 653,4

Подпрограмма "Содействие 
развитию жилищного 
строительства Северодвинска"

30
3

05 01 ПЖ 1
0000000

434 690,3 52 296,6 29 653,4

Проектирование и строительство 
многоквартирных домов, включая 
расходы на технологическое 
присоединение к инженерным 
сетям

30
3

05 01 ПЖ 1
0100100

24 644,6 52 296,6 29 653,4

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

30
3

05 01 ПЖ 1
0100100

400 24 644,6 52 296,6 29 653,4

Бюджетные инвестиции
30
3

05 01 ПЖ 1
0100100

410 24 644,6 52 296,6 29 653,4

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности

30
3

05 01 ПЖ 1
0100100

414 24 644,6 52 296,6 29 653,4



99

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства

30
3

05 01 ПЖ 1
F309502

393 402,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

30
3

05 01 ПЖ 1
F309502

400 393 402,0

Бюджетные инвестиции
30
3

05 01 ПЖ 1
F309502

410 393 402,0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности

30
3

05 01 ПЖ 1
F309502

414 393 402,0

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства

30
3

05 01 ПЖ 1
F309602

8 028,6

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

30
3

05 01 ПЖ 1
F309602

400 8 028,6

Бюджетные инвестиции
30
3

05 01 ПЖ 1
F309602

410 8 028,6

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности

30
3

05 01 ПЖ 1
F309602

414 8 028,6

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства

30
3

05 01 ПЖ 1
F3S9602

8 615,1

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

30
3

05 01 ПЖ 1
F3S9602

400 8 615,1

Бюджетные инвестиции
30
3

05 01 ПЖ 1
F3S9602

410 8 615,1

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности

30
3

05 01 ПЖ 1
F3S9602

414 8 615,1

Обеспечивающая подпрограмма
30
3

05 01 ПЖ 9
0000000

5 529,7



100

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Возврат средств государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства, 
предоставленных в рамках 
обеспечения мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, за 
счет средств местного бюджета

30
3

05 01 ПЖ 9
0109505

5 335,7

Иные бюджетные ассигнования
30
3

05 01 ПЖ 9
0109505

800 5 335,7

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

30
3

05 01 ПЖ 9
0109505

850 5 335,7

Уплата иных платежей
30
3

05 01 ПЖ 9
0109505

853 5 335,7

Возврат средств областного 
бюджета, предоставленных в 
рамках обеспечения мероприятий 
по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, за 
счет средств местного бюджета

30
3

05 01 ПЖ 9
0109605

194,0

Иные бюджетные ассигнования
30
3

05 01 ПЖ 9
0109605

800 194,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

30
3

05 01 ПЖ 9
0109605

850 194,0

Уплата иных платежей
30
3

05 01 ПЖ 9
0109605

853 194,0

Коммунальное хозяйство
30
3

05 02 3 000,0 3 000,0

Муниципальная программа 
"Развитие жилищного 
строительства Северодвинска"

30
3

05 02 ПЖ 0
0000000

3 000,0 3 000,0

Подпрограмма "Развитие 
инженерной и социальной 
инфраструктуры"

30
3

05 02 ПЖ 2
0000000

3 000,0 3 000,0

Проектирование и строительство 
инженерных сетей

30
3

05 02 ПЖ 2
0100030

3 000,0 3 000,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

30
3

05 02 ПЖ 2
0100030

400 3 000,0 3 000,0

Бюджетные инвестиции
30
3

05 02 ПЖ 2
0100030

410 3 000,0 3 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности

30
3

05 02 ПЖ 2
0100030

414 3 000,0 3 000,0

Благоустройство
30
3

05 03 60 010,5 83 990,0 121 000,0

Муниципальная программа 
"Развитие жилищного 
строительства Северодвинска"

30
3

05 03 ПЖ 0
0000000

60 010,5 83 990,0 121 000,0

Подпрограмма "Развитие 
инженерной и социальной 
инфраструктуры"

30
3

05 03 ПЖ 2
0000000

60 010,5 83 990,0 121 000,0

Проектирование и строительство 
инженерных сетей

30
3

05 03 ПЖ 2
0100030

14 205,1 3 000,0 3 000,0

Капитальные вложения в объекты 30 05 03 ПЖ 2 400 14 205,1 3 000,0 3 000,0



101

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

государственной (муниципальной) 
собственности

3 0100030

Бюджетные инвестиции
30
3

05 03 ПЖ 2
0100030

410 14 205,1 3 000,0 3 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности

30
3

05 03 ПЖ 2
0100030

414 14 205,1 3 000,0 3 000,0

Проектирование и строительство 
гидротехнических сооружений

30
3

05 03 ПЖ 2
0100040

34 015,4 30 000,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

30
3

05 03 ПЖ 2
0100040

400 34 015,4 30 000,0

Бюджетные инвестиции
30
3

05 03 ПЖ 2
0100040

410 34 015,4 30 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности

30
3

05 03 ПЖ 2
0100040

414 34 015,4 30 000,0

Проектирование и строительство 
объектов благоустройства

30
3

05 03 ПЖ 2
0100050

1 650,0 3 000,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

30
3

05 03 ПЖ 2
0100050

400 1 650,0 3 000,0

Бюджетные инвестиции
30
3

05 03 ПЖ 2
0100050

410 1 650,0 3 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности

30
3

05 03 ПЖ 2
0100050

414 1 650,0 3 000,0

Проектирование и строительство 
берегоукрепительных сооружений 
набережной реки Кудьма

30
3

05 03 ПЖ 2
0100140

10 000,0 49 340,0 115 000,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

30
3

05 03 ПЖ 2
0100140

400 10 000,0 49 340,0 115 000,0

Бюджетные инвестиции
30
3

05 03 ПЖ 2
0100140

410 10 000,0 49 340,0 115 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности

30
3

05 03 ПЖ 2
0100140

414 10 000,0 49 340,0 115 000,0

Проектирование и строительство 
кладбища, расположенного на 
территории муниципального 
образования "Северодвинск"

30
3

05 03 ПЖ 2
0200040

1 790,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

30
3

05 03 ПЖ 2
0200040

400 1 790,0

Бюджетные инвестиции
30
3

05 03 ПЖ 2
0200040

410 1 790,0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности

30
3

05 03 ПЖ 2
0200040

414 1 790,0

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального хозяйства

30
3

05 05 10 419,9 6 000,0 6 000,0



102

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа 
"Муниципальное управление 
Северодвинска на 2016-2021 годы"

30
3

05 05 П8 0
0000000

10 419,9 6 000,0 6 000,0

Подпрограмма "Обеспечение 
деятельности органов 
Администрации Северодвинска"

30
3

05 05 П8 9
0000000

10 419,9 6 000,0 6 000,0

Реализация выполнения функций, 
связанных с муниципальным 
управлением

30
3

05 05 П8 9
0100040

10 419,9 6 000,0 6 000,0

Иные бюджетные ассигнования
30
3

05 05 П8 9
0100040

800 10 419,9 6 000,0 6 000,0

Исполнение судебных актов
30
3

05 05 П8 9
0100040

830 536,4 5 000,0 5 000,0

Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению 
причиненного вреда

30
3

05 05 П8 9
0100040

831 536,4 5 000,0 5 000,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

30
3

05 05 П8 9
0100040

850 9 883,5 1 000,0 1 000,0

Уплата иных платежей
30
3

05 05 П8 9
0100040

853 9 883,5 1 000,0 1 000,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ

30
3

06 695,0 713,0 733,0

Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

30
3

06 05 695,0 713,0 733,0

Муниципальная программа 
"Охрана окружающей среды 
Северодвинска на 2016-2021 годы"

30
3

06 05 ПЯ 0
0000000

695,0 713,0 733,0

Подпрограмма "Улучшение 
качества окружающей среды на 
территории муниципального 
образования "Северодвинск"

30
3

06 05 ПЯ 1
0000000

213,0 228,0

Охрана, защита, воспроизводство 
городских лесов

30
3

06 05 ПЯ 1
0109000

213,0 228,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

30
3

06 05 ПЯ 1
0109000

200 213,0 228,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

30
3

06 05 ПЯ 1
0109000

240 213,0 228,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

30
3

06 05 ПЯ 1
0109000

244 213,0 228,0

Подпрограмма "Формирование 
экологической культуры 
населения"

30
3

06 05 ПЯ 2
0000000

695,0 500,0 505,0

Мероприятия в области охраны 
окружающей среды

30
3

06 05 ПЯ 2
0100000

245,0 50,0 55,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

30
3

06 05 ПЯ 2
0100000

200 245,0 50,0 55,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

30
3

06 05 ПЯ 2
0100000

240 245,0 50,0 55,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

30
3

06 05 ПЯ 2
0100000

244 245,0 50,0 55,0



103

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Реализация мероприятий в области 
охраны окружающей среды

30
3

06 05 ПЯ 2
0200000

450,0 450,0 450,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

30
3

06 05 ПЯ 2
0200000

600 450,0 450,0 450,0

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений)

30
3

06 05 ПЯ 2
0200000

630 450,0 450,0 450,0

Субсидии (гранты в форме 
субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению

30
3

06 05 ПЯ 2
0200000

633 450,0 450,0 450,0

ОБРАЗОВАНИЕ
30
3

07 309 579,5 47 091,5 237 346,6

Дошкольное образование
30
3

07 01 279 356,7 22 980,0 215 138,6

Муниципальная программа 
"Развитие жилищного 
строительства Северодвинска"

30
3

07 01 ПЖ 0
0000000

279 356,7 22 980,0 215 138,6

Подпрограмма "Развитие 
инженерной и социальной 
инфраструктуры"

30
3

07 01 ПЖ 2
0000000

279 356,7 22 980,0 215 138,6

Развитие социальной 
инфраструктуры

30
3

07 01 ПЖ 2
0200000

15 100,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

30
3

07 01 ПЖ 2
0200000

400 15 100,0

Бюджетные инвестиции
30
3

07 01 ПЖ 2
0200000

410 15 100,0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности

30
3

07 01 ПЖ 2
0200000

414 15 100,0

Проектирование и строительство 
объекта "Детский сад на 280 мест в 
162 квартале г. Северодвинска 
Архангельской области”

30
3

07 01 ПЖ 2
0200001

5 703,3

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

30
3

07 01 ПЖ 2
0200001

400 5 703,3

Бюджетные инвестиции
30
3

07 01 ПЖ 2
0200001

410 5 703,3

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности

30
3

07 01 ПЖ 2
0200001

414 5 703,3

Проектирование и строительство 
объекта "Детский сад на 280 мест в 
167 квартале города Северодвинска
Архангельской области"

30
3

07 01 ПЖ 2
0200005

3 948,2 2 980,0 3 803,8

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

30
3

07 01 ПЖ 2
0200005

400 3 948,2 2 980,0 3 803,8

Бюджетные инвестиции
30
3

07 01 ПЖ 2
0200005

410 3 948,2 2 980,0 3 803,8

Бюджетные инвестиции в объекты 30 07 01 ПЖ 2 414 3 948,2 2 980,0 3 803,8



104

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности

3 0200005

Создание дополнительных мест для
детей в возрасте от 2 месяцев до 3 
лет в образовательных 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по 
образовательным программам 
дошкольного образования

30
3

07 01 ПЖ 2
P251590

179 705,2

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

30
3

07 01 ПЖ 2
P251590

400 179 705,2

Бюджетные инвестиции
30
3

07 01 ПЖ 2
P251590

410 179 705,2

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности

30
3

07 01 ПЖ 2
P251590

414 179 705,2

Создание дополнительных мест для
детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в 
образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным 
программам дошкольного 
образования

30
3

07 01 ПЖ 2
P252320

90 000,0 20 000,0 196 234,8

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

30
3

07 01 ПЖ 2
P252320

400 90 000,0 20 000,0 196 234,8

Бюджетные инвестиции
30
3

07 01 ПЖ 2
P252320

410 90 000,0 20 000,0 196 234,8

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности

30
3

07 01 ПЖ 2
P252320

414 90 000,0 20 000,0 196 234,8

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

30
3

07 05 510,0 500,0 500,0

Муниципальная программа 
"Муниципальное управление 
Северодвинска на 2016-2021 годы"

30
3

07 05 П8 0
0000000

510,0 500,0 500,0

Подпрограмма "Повышение 
эффективности и качества 
исполнения ключевых 
муниципальных функций и 
системы предоставления 
муниципальных услуг 
Администрацией Северодвинска"

30
3

07 05 П8 1
0000000

500,0 500,0 500,0

Развитие кадрового потенциала
30
3

07 05 П8 1
0100000

500,0 500,0 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

30
3

07 05 П8 1
0100000

200 500,0 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

30
3

07 05 П8 1
0100000

240 500,0 500,0 500,0



105

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

30
3

07 05 П8 1
0100000

244 500,0 500,0 500,0

Подпрограмма "Обеспечение 
деятельности органов 
Администрации Северодвинска"

30
3

07 05 П8 9
0000000

10,0

Единая субвенция местным 
бюджетам

30
3

07 05 П8 9
0178790

10,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

30
3

07 05 П8 9
0178790

200 10,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

30
3

07 05 П8 9
0178790

240 10,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

30
3

07 05 П8 9
0178790

244 10,0

Молодежная политика
30
3

07 07 29 712,8 23 611,5 21 708,0

Муниципальная программа 
"Молодежь Северодвинска на 2016-
2021 годы"

30
3

07 07 П4 0
0000000

29 412,8 23 311,5 21 408,0

Подпрограмма "Я гражданин"
30
3

07 07 П4 1
0000000

2 212,3 2 086,7 2 086,7

Формирование национально-
государственной идентичности у 
молодежи

30
3

07 07 П4 1
0100000

79,0 87,3 87,3

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

30
3

07 07 П4 1
0100000

600 79,0 87,3 87,3

Субсидии автономным 
учреждениям

30
3

07 07 П4 1
0100000

620 79,0 87,3 87,3

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

30
3

07 07 П4 1
0100000

622 79,0 87,3 87,3

Развитие гражданско-
патриотического воспитания 
молодежи

30
3

07 07 П4 1
0200000

1 810,5 1 945,9 1 945,9

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

30
3

07 07 П4 1
0200000

600 1 810,5 1 945,9 1 945,9

Субсидии автономным 
учреждениям

30
3

07 07 П4 1
0200000

620 1 810,5 1 945,9 1 945,9

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

30
3

07 07 П4 1
0200000

622 1 810,5 1 945,9 1 945,9

Мероприятия по гражданско-
патриотическому воспитанию 
граждан Российской Федерации и 
допризывной подготовке молодежи
в муниципальных образованиях

30
3

07 07 П4 1
02S8540

271,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

30
3

07 07 П4 1
02S8540

600 271,0

Субсидии автономным 
учреждениям

30
3

07 07 П4 1
02S8540

620 271,0

Субсидии автономным 30 07 07 П4 1 622 271,0



106

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

учреждениям на иные цели 3 02S8540
Вовлечение молодежи в различные 
сферы деятельности местного 
самоуправления

30
3

07 07 П4 1
0300000

51,8 53,5 53,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

30
3

07 07 П4 1
0300000

600 51,8 53,5 53,5

Субсидии автономным 
учреждениям

30
3

07 07 П4 1
0300000

620 51,8 53,5 53,5

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

30
3

07 07 П4 1
0300000

622 51,8 53,5 53,5

Подпрограмма "Я профессионал"
30
3

07 07 П4 2
0000000

1 281,5 384,9 384,9

Вовлечение молодежи в трудовую 
и предпринимательскую 
деятельность

30
3

07 07 П4 2
0100000

417,6 224,5 224,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

30
3

07 07 П4 2
0100000

600 417,6 224,5 224,5

Субсидии автономным 
учреждениям

30
3

07 07 П4 2
0100000

620 417,6 224,5 224,5

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

30
3

07 07 П4 2
0100000

622 417,6 224,5 224,5

Повышение 
конкурентоспособности молодежи 
в профессиональной деятельности

30
3

07 07 П4 2
0200000

51,8 160,4 160,4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

30
3

07 07 П4 2
0200000

600 51,8 160,4 160,4

Субсидии автономным 
учреждениям

30
3

07 07 П4 2
0200000

620 51,8 160,4 160,4

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

30
3

07 07 П4 2
0200000

622 51,8 160,4 160,4

Мероприятия по реализации 
молодежной политики в 
муниципальных образованиях

30
3

07 07 П4 2
02S8530

812,1

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

30
3

07 07 П4 2
02S8530

600 812,1

Субсидии автономным 
учреждениям

30
3

07 07 П4 2
02S8530

620 812,1

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

30
3

07 07 П4 2
02S8530

622 812,1

Подпрограмма "Я молодой"
30
3

07 07 П4 3
0000000

1 802,7 956,7 956,7

Формирование ценностей 
здорового образа жизни среди 
молодежи

30
3

07 07 П4 3
0100000

51,8 53,5 53,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

30
3

07 07 П4 3
0100000

600 51,8 53,5 53,5

Субсидии автономным 30 07 07 П4 3 620 51,8 53,5 53,5



107

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

учреждениям 3 0100000
Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

30
3

07 07 П4 3
0100000

622 51,8 53,5 53,5

Развитие молодёжной волонтерской
(добровольческой) деятельности

30
3

07 07 П4 3
0200000

51,8 53,5 53,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

30
3

07 07 П4 3
0200000

600 51,8 53,5 53,5

Субсидии автономным 
учреждениям

30
3

07 07 П4 3
0200000

620 51,8 53,5 53,5

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

30
3

07 07 П4 3
0200000

622 51,8 53,5 53,5

Укрепление семейных ценностей в 
сознании молодого поколения

30
3

07 07 П4 3
0300000

36,3 37,4 37,4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

30
3

07 07 П4 3
0300000

600 36,3 37,4 37,4

Субсидии автономным 
учреждениям

30
3

07 07 П4 3
0300000

620 36,3 37,4 37,4

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

30
3

07 07 П4 3
0300000

622 36,3 37,4 37,4

Выявление и продвижение 
талантливой, способной и 
инициативной молодежи

30
3

07 07 П4 3
0400000

108,8 112,3 112,3

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

30
3

07 07 П4 3
0400000

600 108,8 112,3 112,3

Субсидии автономным 
учреждениям

30
3

07 07 П4 3
0400000

620 108,8 112,3 112,3

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

30
3

07 07 П4 3
0400000

622 108,8 112,3 112,3

Поддержка общественно значимых 
молодежных инициатив

30
3

07 07 П4 3
0500000

1 554,0 700,0 700,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

30
3

07 07 П4 3
0500000

600 1 554,0 700,0 700,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

30
3

07 07 П4 3
0500000

610 349,1

Гранты в форме субсидии 
бюджетным учреждениям

30
3

07 07 П4 3
0500000

613 349,1

Субсидии автономным 
учреждениям

30
3

07 07 П4 3
0500000

620 655,5 700,0 700,0

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

30
3

07 07 П4 3
0500000

622 700,0 700,0

Гранты в форме субсидии 
автономным учреждениям

30
3

07 07 П4 3
0500000

623 655,5

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений)

30
3

07 07 П4 3
0500000

630 549,4

Субсидии (гранты в форме 
субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению

30
3

07 07 П4 3
0500000

633 549,4



108

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подпрограмма "Молодежная 
инфраструктура"

30
3

07 07 П4 4
0000000

24 116,3 19 883,2 17 979,7

Развитие молодежной 
инфраструктуры на территории 
муниципального образования 
"Северодвинск"

30
3

07 07 П4 4
0100000

22 441,8 19 618,9 17 711,9

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

30
3

07 07 П4 4
0100000

600 22 441,8 19 618,9 17 711,9

Субсидии автономным 
учреждениям

30
3

07 07 П4 4
0100000

620 22 441,8 19 618,9 17 711,9

Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

30
3

07 07 П4 4
0100000

621 18 567,8 18 635,5 17 711,9

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

30
3

07 07 П4 4
0100000

622 3 874,0 983,4

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования 
отпуска и обратно для лиц, 
работающих в организациях, 
финансируемых из местного 
бюджета, и членов их семей

30
3

07 07 П4 4
0110030

290,6 125,3 128,8

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

30
3

07 07 П4 4
0110030

600 290,6 125,3 128,8

Субсидии автономным 
учреждениям

30
3

07 07 П4 4
0110030

620 290,6 125,3 128,8

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

30
3

07 07 П4 4
0110030

622 290,6 125,3 128,8

Мероприятия по реализации 
молодежной политики в 
муниципальных образованиях

30
3

07 07 П4 4
01S8530

1 249,2

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

30
3

07 07 П4 4
01S8530

600 1 249,2

Субсидии автономным 
учреждениям

30
3

07 07 П4 4
01S8530

620 1 249,2

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

30
3

07 07 П4 4
01S8530

622 1 249,2

Информационно-аналитическое 
обеспечение молодежной политики

30
3

07 07 П4 4
0200000

134,7 139,0 139,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

30
3

07 07 П4 4
0200000

600 134,7 139,0 139,0

Субсидии автономным 
учреждениям

30
3

07 07 П4 4
0200000

620 134,7 139,0 139,0

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

30
3

07 07 П4 4
0200000

622 134,7 139,0 139,0



109

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
объектах городского хозяйства 
муниципального образования 
"Северодвинск" на 2016-2021 годы"

30
3

07 07 ЭФ 0
0000000

300,0 300,0 300,0

Подпрограмма "Энергосбережение 
и повышение энергетической 
эффективности объектов 
социальной сферы и органов 
местного самоуправления"

30
3

07 07 ЭФ 1
0000000

300,0 300,0 300,0

Снижение объемов потребления 
используемой электрической и 
тепловой энергии на объектах 
социальной сферы и органов 
местного самоуправления

30
3

07 07 ЭФ 1
0100000

300,0 300,0 300,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

30
3

07 07 ЭФ 1
0100000

600 300,0 300,0 300,0

Субсидии автономным 
учреждениям

30
3

07 07 ЭФ 1
0100000

620 300,0 300,0 300,0

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

30
3

07 07 ЭФ 1
0100000

622 300,0 300,0 300,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
30
3

08 20 191,6 8 383,7 8 568,7

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

30
3

08 04 20 191,6 8 383,7 8 568,7

Муниципальная программа 
"Развитие сферы культуры 
муниципального образования 
"Северодвинск" на 2016-2021 годы"

30
3

08 04 П3 0
0000000

14 638,1 300,0

Подпрограмма "Сохранение 
культурного наследия 
Северодвинска"

30
3

08 04 П3 1
0000000

14 338,1

Повышение уровня физической 
сохранности объектов культурного 
наследия

30
3

08 04 П3 1
0100000

14 338,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

30
3

08 04 П3 1
0100000

200 14 338,1

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

30
3

08 04 П3 1
0100000

240 14 338,1

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества

30
3

08 04 П3 1
0100000

243 14 338,1

Подпрограмма "Развитие 
культурного потенциала 
Северодвинска"

30
3

08 04 П3 2
0000000

300,0 300,0

Поддержка профессионального 
искусства и народного творчества

30
3

08 04 П3 2
0400000

300,0 300,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

30
3

08 04 П3 2
0400000

600 237,5 300,0



110

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным 
учреждениям

30
3

08 04 П3 2
0400000

610 62,5

Гранты в форме субсидии 
бюджетным учреждениям

30
3

08 04 П3 2
0400000

613 62,5

Субсидии автономным 
учреждениям

30
3

08 04 П3 2
0400000

620 175,0

Гранты в форме субсидии 
автономным учреждениям

30
3

08 04 П3 2
0400000

623 175,0

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений)

30
3

08 04 П3 2
0400000

630 300,0

Субсидии (гранты в форме 
субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению

30
3

08 04 П3 2
0400000

633 300,0

Иные бюджетные ассигнования
30
3

08 04 П3 2
0400000

800 62,5

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

30
3

08 04 П3 2
0400000

810 62,5

Субсидии (гранты в форме 
субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг, не подлежащие 
казначейскому сопровождению

30
3

08 04 П3 2
0400000

813 62,5

Муниципальная программа 
"Молодежь Северодвинска на 2016-
2021 годы"

30
3

08 04 П4 0
0000000

180,0 1 083,7 1 083,7

Подпрограмма "Я гражданин"
30
3

08 04 П4 1
0000000

180,0 180,0 180,0

Формирование национально-
государственной идентичности у 
молодежи

30
3

08 04 П4 1
0100000

180,0 180,0 180,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

30
3

08 04 П4 1
0100000

600 180,0 180,0 180,0

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений)

30
3

08 04 П4 1
0100000

630 180,0 180,0 180,0

Субсидии (гранты в форме 
субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению

30
3

08 04 П4 1
0100000

633 180,0 180,0 180,0

Подпрограмма "Я молодой"
30
3

08 04 П4 3
0000000

903,7 903,7

Поддержка общественно значимых 
молодежных инициатив

30
3

08 04 П4 3
0500000

903,7 903,7

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

30
3

08 04 П4 3
0500000

600 903,7 903,7



111

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным 
учреждениям

30
3

08 04 П4 3
0500000

610 250,0 250,0

Гранты в форме субсидии 
бюджетным учреждениям

30
3

08 04 П4 3
0500000

613 250,0 250,0

Субсидии автономным 
учреждениям

30
3

08 04 П4 3
0500000

620 150,0 150,0

Гранты в форме субсидии 
автономным учреждениям

30
3

08 04 П4 3
0500000

623 150,0 150,0

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений)

30
3

08 04 П4 3
0500000

630 503,7 503,7

Субсидии (гранты в форме 
субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению

30
3

08 04 П4 3
0500000

633 503,7 503,7

Муниципальная программа 
"Содействие развитию институтов 
гражданского общества и 
поддержка социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций в муниципальном 
образовании "Северодвинск" на 
2016-2021 годы"

30
3

08 04 П5 0
0000000

2 290,0 2 300,0 2 185,0

Подпрограмма 
"Совершенствование механизмов 
взаимодействия органов местного 
самоуправления и социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций"

30
3

08 04 П5 1
0000000

2 125,0 2 045,0 1 985,0

Реализация гражданских инициатив
социально ориентированных 
некоммерческих организаций и 
общественных объединений 
граждан

30
3

08 04 П5 1
0100000

1 725,0 1 835,0 1 650,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

30
3

08 04 П5 1
0100000

200 285,0 295,0 110,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

30
3

08 04 П5 1
0100000

240 285,0 295,0 110,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

30
3

08 04 П5 1
0100000

244 285,0 295,0 110,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

30
3

08 04 П5 1
0100000

600 1 440,0 1 540,0 1 540,0

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений)

30
3

08 04 П5 1
0100000

630 1 440,0 1 540,0 1 540,0

Субсидии (гранты в форме 
субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению

30
3

08 04 П5 1
0100000

633 1 440,0 1 540,0 1 540,0



112

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Повышение уровня взаимодействия
социально ориентированных 
некоммерческих организаций, 
объединяющих людей с 
ограниченными возможностями 
здоровья и Администрации 
Северодвинска

30
3

08 04 П5 1
0200000

300,0 60,0 230,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

30
3

08 04 П5 1
0200000

200 300,0 60,0 230,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

30
3

08 04 П5 1
0200000

240 300,0 60,0 230,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

30
3

08 04 П5 1
0200000

244 300,0 60,0 230,0

Повышение уровня правовой, 
экономической компетентности 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций и 
общественных объединений 
граждан

30
3

08 04 П5 1
0300000

100,0 150,0 105,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

30
3

08 04 П5 1
0300000

200 100,0 150,0 105,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

30
3

08 04 П5 1
0300000

240 100,0 150,0 105,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

30
3

08 04 П5 1
0300000

244 100,0 150,0 105,0

Подпрограмма "Повышение уровня
информационной компетентности 
некоммерческого сектора 
Северодвинска"

30
3

08 04 П5 2
0000000

165,0 255,0 200,0

Репрезентация социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций и общественных 
объединений граждан в 
информационном пространстве 
города и области

30
3

08 04 П5 2
0100000

85,0 130,0 115,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

30
3

08 04 П5 2
0100000

200 85,0 130,0 115,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

30
3

08 04 П5 2
0100000

240 85,0 130,0 115,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

30
3

08 04 П5 2
0100000

244 85,0 130,0 115,0

Популяризация деятельности 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций и 
общественных объединений 
граждан

30
3

08 04 П5 2
0200000

80,0 125,0 85,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

30
3

08 04 П5 2
0200000

200 80,0 125,0 85,0



113

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

30
3

08 04 П5 2
0200000

240 80,0 125,0 85,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

30
3

08 04 П5 2
0200000

244 80,0 125,0 85,0

Муниципальная программа 
"Развитие жилищного 
строительства Северодвинска"

30
3

08 04 ПЖ 0
0000000

3 083,5 5 000,0 5 000,0

Подпрограмма "Развитие 
инженерной и социальной 
инфраструктуры"

30
3

08 04 ПЖ 2
0000000

3 083,5 5 000,0 5 000,0

Развитие социальной 
инфраструктуры

30
3

08 04 ПЖ 2
0200000

3 083,5 5 000,0 5 000,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

30
3

08 04 ПЖ 2
0200000

400 3 083,5 5 000,0 5 000,0

Бюджетные инвестиции
30
3

08 04 ПЖ 2
0200000

410 3 083,5 5 000,0 5 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности

30
3

08 04 ПЖ 2
0200000

414 3 083,5 5 000,0 5 000,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
30
3

10 127 118,9 39 081,9 39 081,9

Социальное обеспечение населения
30
3

10 03 88 297,2 18 580,0 18 580,0

Муниципальная программа 
"Развитие жилищного 
строительства Северодвинска"

30
3

10 03 ПЖ 0
0000000

88 297,2 18 580,0 18 580,0

Подпрограмма "Обеспечение 
жильем молодых семей"

30
3

10 03 ПЖ 4
0000000

80 717,2 11 000,0 11 000,0

Реализация мероприятий по 
обеспечению жильем молодых 
семей

30
3

10 03 ПЖ 4
01L4970

79 639,5 11 000,0 11 000,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

30
3

10 03 ПЖ 4
01L4970

300 79 639,5 11 000,0 11 000,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

30
3

10 03 ПЖ 4
01L4970

320 79 639,5 11 000,0 11 000,0

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья

30
3

10 03 ПЖ 4
01L4970

322 79 639,5 11 000,0 11 000,0

Реализация мероприятий по 
обеспечению жильем молодых 
семей

30
3

10 03 ПЖ 4
01S8510

1 077,7

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

30
3

10 03 ПЖ 4
01S8510

300 1 077,7

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

30
3

10 03 ПЖ 4
01S8510

320 1 077,7

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья

30
3

10 03 ПЖ 4
01S8510

322 1 077,7

Подпрограмма "Повышение уровня
обеспеченности жильем жителей 
Северодвинска, нуждающихся в 
улучшении жилищных условий"

30
3

10 03 ПЖ 5
0000000

7 580,0 7 580,0 7 580,0



114

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Обеспечение финансовой 
поддержкой жителей 
Северодвинска

30
3

10 03 ПЖ 5
0100000

7 580,0 7 580,0 7 580,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

30
3

10 03 ПЖ 5
0100000

300 7 580,0 7 580,0 7 580,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

30
3

10 03 ПЖ 5
0100000

320 7 580,0 7 580,0 7 580,0

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья

30
3

10 03 ПЖ 5
0100000

322 7 580,0 7 580,0 7 580,0

Охрана семьи и детства
30
3

10 04 38 821,7 20 501,9 20 501,9

Муниципальная программа 
"Муниципальное управление 
Северодвинска на 2016-2021 годы"

30
3

10 04 П8 0
0000000

16,8 16,8 16,8

Подпрограмма "Обеспечение 
деятельности органов 
Администрации Северодвинска"

30
3

10 04 П8 9
0000000

16,8 16,8 16,8

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления 
Северодвинска и обеспечение их 
функций

30
3

10 04 П8 9
0110010

16,8 16,8 16,8

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

30
3

10 04 П8 9
0110010

100 16,8 16,8 16,8

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

30
3

10 04 П8 9
0110010

120 16,8 16,8 16,8

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

30
3

10 04 П8 9
0110010

122 16,8 16,8 16,8

Муниципальная программа 
"Развитие жилищного 
строительства Северодвинска"

30
3

10 04 ПЖ 0
0000000

38 804,9 20 485,1 20 485,1

Подпрограмма "Повышение уровня
обеспеченности жильем жителей 
Северодвинска, нуждающихся в 
улучшении жилищных условий"

30
3

10 04 ПЖ 5
0000000

38 804,9 20 485,1 20 485,1

Предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся
без попечения родителей, лицам из 
их числа по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений (областной бюджет)

30
3

10 04 ПЖ 5
0278770

28 252,3 8 886,9 8 886,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

30
3

10 04 ПЖ 5
0278770

200 40,2

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

30
3

10 04 ПЖ 5
0278770

240 40,2



115

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

30
3

10 04 ПЖ 5
0278770

244 40,2

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

30
3

10 04 ПЖ 5
0278770

400 28 212,1 8 886,9 8 886,9

Бюджетные инвестиции
30
3

10 04 ПЖ 5
0278770

410 28 212,1 8 886,9 8 886,9

Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов 
недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную)
собственность

30
3

10 04 ПЖ 5
0278770

412 28 212,1 8 886,9 8 886,9

Предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся
без попечения родителей, лицам из 
их числа по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений

30
3

10 04 ПЖ 5
02R0820

10 552,6 11 598,2 11 598,2

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

30
3

10 04 ПЖ 5
02R0820

400 10 552,6 11 598,2 11 598,2

Бюджетные инвестиции
30
3

10 04 ПЖ 5
02R0820

410 10 552,6 11 598,2 11 598,2

Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов 
недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную)
собственность

30
3

10 04 ПЖ 5
02R0820

412 10 552,6 11 598,2 11 598,2

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

30
3

11 214 209,1 28 071,7 27 071,7

Физическая культура
30
3

11 01 33 755,9 21 461,7 21 461,7

Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры и 
спорта Северодвинска на 2016-2021
годы"

30
3

11 01 П2 0
0000000

33 755,9 21 461,7 21 461,7

Подпрограмма "Повышение 
интереса различных категорий 
населения к регулярным занятиям 
физической культурой и спортом"

30
3

11 01 П2 1
0000000

18 204,7 17 961,7 17 961,7

Развитие физической культуры и 
массового спорта

30
3

11 01 П2 1
0100000

17 939,7 17 746,7 17 746,7

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

30
3

11 01 П2 1
0100000

600 17 939,7 17 746,7 17 746,7

Субсидии автономным 
учреждениям

30
3

11 01 П2 1
0100000

620 17 939,7 17 746,7 17 746,7

Субсидии автономным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

30
3

11 01 П2 1
0100000

621 17 669,7 17 746,7 17 746,7

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

30
3

11 01 П2 1
0100000

622 270,0



116

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования 
отпуска и обратно для лиц, 
работающих в организациях, 
финансируемых из местного 
бюджета, и членов их семей

30
3

11 01 П2 1
0110030

265,0 215,0 215,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

30
3

11 01 П2 1
0110030

600 265,0 215,0 215,0

Субсидии автономным 
учреждениям

30
3

11 01 П2 1
0110030

620 265,0 215,0 215,0

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

30
3

11 01 П2 1
0110030

622 265,0 215,0 215,0

Подпрограмма "Укрепление 
материально-технической базы 
МАСОУ "Строитель"

30
3

11 01 П2 3
0000000

15 551,2 3 500,0 3 500,0

Улучшение технического состояния
спортивных объектов МАСОУ 
"Строитель"

30
3

11 01 П2 3
0100000

13 232,0 3 000,0 3 000,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

30
3

11 01 П2 3
0100000

600 13 232,0 3 000,0 3 000,0

Субсидии автономным 
учреждениям

30
3

11 01 П2 3
0100000

620 13 232,0 3 000,0 3 000,0

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

30
3

11 01 П2 3
0100000

622 13 232,0 3 000,0 3 000,0

Мероприятия по развитию 
физической культуры и спорта в 
муниципальных образованиях

30
3

11 01 П2 3
01S8520

1 819,2

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

30
3

11 01 П2 3
01S8520

600 1 819,2

Субсидии автономным 
учреждениям

30
3

11 01 П2 3
01S8520

620 1 819,2

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

30
3

11 01 П2 3
01S8520

622 1 819,2

Повышение оснащенности МАСОУ
"Строитель" спортивным 
инвентарем, оборудованием, 
аксессуарами и материалами

30
3

11 01 П2 3
0200000

500,0 500,0 500,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

30
3

11 01 П2 3
0200000

600 500,0 500,0 500,0

Субсидии автономным 
учреждениям

30
3

11 01 П2 3
0200000

620 500,0 500,0 500,0

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели

30
3

11 01 П2 3
0200000

622 500,0 500,0 500,0

Массовый спорт
30
3

11 02 180 453,2 6 610,0 5 610,0

Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры и 
спорта Северодвинска на 2016-2021

30
3

11 02 П2 0
0000000

5 610,0 5 610,0 5 610,0



117

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

годы"
Подпрограмма "Повышение 
интереса различных категорий 
населения к регулярным занятиям 
физической культурой и спортом"

30
3

11 02 П2 1
0000000

2 430,0 2 430,0 2 430,0

Развитие физической культуры и 
массового спорта

30
3

11 02 П2 1
0100000

2 180,0 2 180,0 2 180,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

30
3

11 02 П2 1
0100000

100 1 225,0 1 225,0 1 225,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

30
3

11 02 П2 1
0100000

120 1 225,0 1 225,0 1 225,0

Иные выплаты, за исключением 
фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов, лицам, привлекаемым 
согласно законодательству для 
выполнения отдельных полномочий

30
3

11 02 П2 1
0100000

123 1 225,0 1 225,0 1 225,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

30
3

11 02 П2 1
0100000

200 85,0 85,0 85,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

30
3

11 02 П2 1
0100000

240 85,0 85,0 85,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

30
3

11 02 П2 1
0100000

244 85,0 85,0 85,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

30
3

11 02 П2 1
0100000

300 870,0 870,0 870,0

Премии и гранты
30
3

11 02 П2 1
0100000

350 870,0 870,0 870,0

Популяризация физической 
культуры и спорта

30
3

11 02 П2 1
0200000

250,0 250,0 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

30
3

11 02 П2 1
0200000

200 85,0 85,0 85,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

30
3

11 02 П2 1
0200000

240 85,0 85,0 85,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

30
3

11 02 П2 1
0200000

244 85,0 85,0 85,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

30
3

11 02 П2 1
0200000

300 165,0 165,0 165,0

Премии и гранты
30
3

11 02 П2 1
0200000

350 165,0 165,0 165,0

Подпрограмма "Повышение уровня
спортивных достижений ведущих 
спортсменов Северодвинска"

30
3

11 02 П2 2
0000000

3 180,0 3 180,0 3 180,0



118

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Обеспечение качественной 
подготовки спортсменов и 
спортивных команд Северодвинска

30
3

11 02 П2 2
0100000

1 000,0 1 000,0 1 000,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

30
3

11 02 П2 2
0100000

100 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

30
3

11 02 П2 2
0100000

120 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Иные выплаты, за исключением 
фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов, лицам, привлекаемым 
согласно законодательству для 
выполнения отдельных полномочий

30
3

11 02 П2 2
0100000

123 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Делегирование ведущих 
спортсменов и сборных команд 
Северодвинска для участия в 
соревнованиях различного уровня

30
3

11 02 П2 2
0200000

2 180,0 2 180,0 2 180,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

30
3

11 02 П2 2
0200000

100 2 180,0 2 180,0 2 180,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

30
3

11 02 П2 2
0200000

120 2 180,0 2 180,0 2 180,0

Иные выплаты, за исключением 
фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов, лицам, привлекаемым 
согласно законодательству для 
выполнения отдельных полномочий

30
3

11 02 П2 2
0200000

123 2 180,0 2 180,0 2 180,0

Муниципальная программа 
"Развитие жилищного 
строительства Северодвинска"

30
3

11 02 ПЖ 0
0000000

174 843,2 1 000,0

Подпрограмма "Развитие 
инженерной и социальной 
инфраструктуры"

30
3

11 02 ПЖ 2
0000000

174 843,2 1 000,0

Развитие социальной 
инфраструктуры

30
3

11 02 ПЖ 2
0200000

29 220,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

30
3

11 02 ПЖ 2
0200000

400 29 220,0

Бюджетные инвестиции
30
3

11 02 ПЖ 2
0200000

410 29 220,0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности

30
3

11 02 ПЖ 2
0200000

414 29 220,0



119

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Строительство плавательного 
бассейна с внеплощадочными 
инженерными сетями на стадионе 
"Север" в г. Северодвинске

30
3

11 02 ПЖ 2
0200003

1 000,0 1 000,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

30
3

11 02 ПЖ 2
0200003

400 1 000,0 1 000,0

Бюджетные инвестиции
30
3

11 02 ПЖ 2
0200003

410 1 000,0 1 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности

30
3

11 02 ПЖ 2
0200003

414 1 000,0 1 000,0

Софинансирование капитальных 
вложений в объекты 
муниципальной собственности 
муниципальных образований 
Архангельской области

30
3

11 02 ПЖ 2
0270310

11 813,7

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

30
3

11 02 ПЖ 2
0270310

400 11 813,7

Бюджетные инвестиции
30
3

11 02 ПЖ 2
0270310

410 11 813,7

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности

30
3

11 02 ПЖ 2
0270310

414 11 813,7

Софинансирование капитальных 
вложений в объекты 
муниципальной собственности 
муниципальных образований 
Архангельской области

30
3

11 02 ПЖ 2
02S0310

98 137,6

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

30
3

11 02 ПЖ 2
02S0310

400 98 137,6

Бюджетные инвестиции
30
3

11 02 ПЖ 2
02S0310

410 98 137,6

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности

30
3

11 02 ПЖ 2
02S0310

414 98 137,6

Реализация федеральной целевой 
программы "Развитие физической 
культуры и спорта в Российской 
Федерации на 2016-2020 годы"

30
3

11 02 ПЖ 2
P554950

34 671,9

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

30
3

11 02 ПЖ 2
P554950

400 34 671,9

Бюджетные инвестиции
30
3

11 02 ПЖ 2
P554950

410 34 671,9

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности

30
3

11 02 ПЖ 2
P554950

414 34 671,9

Муниципальное учреждение 
"Городской Совет депутатов 
муниципального образования 

33
0

36 500,0 36 000,0 36 000,0



120

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

"Северодвинск"
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

33
0

01 36 320,0 35 820,0 35 840,0

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

33
0

01 03 36 320,0 35 820,0 35 840,0

Обеспечение деятельности Совета 
депутатов Северодвинска

33
0

01 03 ГС 0
0000000

36 320,0 35 820,0 35 840,0

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления 
Северодвинска и обеспечение их 
функций

33
0

01 03 ГС 0
0010010

36 320,0 35 820,0 35 840,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

33
0

01 03 ГС 0
0010010

100 32 125,5 32 382,0 32 604,5

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

33
0

01 03 ГС 0
0010010

120 32 125,5 32 382,0 32 604,5

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

33
0

01 03 ГС 0
0010010

121 21 100,0 21 300,0 21 460,0

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

33
0

01 03 ГС 0
0010010

122 600,5 600,5 600,5

Иные выплаты, за исключением 
фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов, лицам, привлекаемым 
согласно законодательству для 
выполнения отдельных полномочий

33
0

01 03 ГС 0
0010010

123 4 064,0 4 064,0 4 064,0

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

33
0

01 03 ГС 0
0010010

129 6 361,0 6 417,5 6 480,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

33
0

01 03 ГС 0
0010010

200 4 179,5 3 424,0 3 221,5

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

33
0

01 03 ГС 0
0010010

240 4 179,5 3 424,0 3 221,5

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

33
0

01 03 ГС 0
0010010

244 4 179,5 3 424,0 3 221,5

Иные бюджетные ассигнования
33
0

01 03 ГС 0
0010010

800 15,0 14,0 14,0

Уплата налогов, сборов и иных 33 01 03 ГС 0 850 15,0 14,0 14,0



121

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

платежей 0 0010010
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

33
0

01 03 ГС 0
0010010

851 1,0

Уплата прочих налогов, сборов
33
0

01 03 ГС 0
0010010

852 5,0 5,0 5,0

Уплата иных платежей
33
0

01 03 ГС 0
0010010

853 9,0 9,0 9,0

ОБРАЗОВАНИЕ
33
0

07 180,0 180,0 160,0

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

33
0

07 05 180,0 180,0 160,0

Обеспечение деятельности Совета 
депутатов Северодвинска

33
0

07 05 ГС 0
0000000

180,0 180,0 160,0

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления 
Северодвинска и обеспечение их 
функций

33
0

07 05 ГС 0
0010010

180,0 180,0 160,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

33
0

07 05 ГС 0
0010010

200 180,0 180,0 160,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

33
0

07 05 ГС 0
0010010

240 180,0 180,0 160,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

33
0

07 05 ГС 0
0010010

244 180,0 180,0 160,0

Контрольно-счетная палата 
муниципального образования 
"Северодвинск"

33
3

9 532,0 9 400,0 9 500,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

33
3

01 9 427,0 9 400,0 9 500,0

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

33
3

01 06 9 427,0 9 400,0 9 500,0

Обеспечение деятельности 
Контрольно-счетной палаты 
Северодвинска

33
3

01 06 ГП 0
0000000

9 427,0 9 400,0 9 500,0

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления 
Северодвинска и обеспечение их 
функций

33
3

01 06 ГП 0
0010010

7 277,0 7 190,0 7 245,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

33
3

01 06 ГП 0
0010010

100 6 730,0 6 922,0 6 977,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

33
3

01 06 ГП 0
0010010

120 6 730,0 6 922,0 6 977,0

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 

33
3

01 06 ГП 0
0010010

121 5 000,0 5 270,0 5 375,0



122

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

органов
Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

33
3

01 06 ГП 0
0010010

122 220,0 130,0 80,0

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

33
3

01 06 ГП 0
0010010

129 1 510,0 1 522,0 1 522,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

33
3

01 06 ГП 0
0010010

200 527,0 248,0 248,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

33
3

01 06 ГП 0
0010010

240 527,0 248,0 248,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

33
3

01 06 ГП 0
0010010

244 527,0 248,0 248,0

Иные бюджетные ассигнования
33
3

01 06 ГП 0
0010010

800 20,0 20,0 20,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

33
3

01 06 ГП 0
0010010

850 20,0 20,0 20,0

Уплата прочих налогов, сборов
33
3

01 06 ГП 0
0010010

852 1,0 1,0 1,0

Уплата иных платежей
33
3

01 06 ГП 0
0010010

853 19,0 19,0 19,0

Председатель Контрольно-счетной 
палаты Северодвинска

33
3

01 06 ГП 0
0110010

2 150,0 2 210,0 2 255,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

33
3

01 06 ГП 0
0110010

100 2 150,0 2 210,0 2 255,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

33
3

01 06 ГП 0
0110010

120 2 150,0 2 210,0 2 255,0

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

33
3

01 06 ГП 0
0110010

121 1 650,0 1 700,0 1 745,0

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

33
3

01 06 ГП 0
0110010

129 500,0 510,0 510,0

ОБРАЗОВАНИЕ
33
3

07 105,0

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

33
3

07 05 105,0

Обеспечение деятельности 
Контрольно-счетной палаты 

33
3

07 05 ГП 0
0000000

105,0



123

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Северодвинска
Расходы на содержание органов 
местного самоуправления 
Северодвинска и обеспечение их 
функций

33
3

07 05 ГП 0
0010010

105,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

33
3

07 05 ГП 0
0010010

200 105,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

33
3

07 05 ГП 0
0010010

240 105,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

33
3

07 05 ГП 0
0010010

244 105,0

муниципальное казенное 
учреждение "Управление 
социального развития, опеки и 
попечительства Администрации 
Северодвинска"

81
6

158 838,5 133 307,0 135 057,9

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

81
6

05 16 417,7 945,0 1 156,2

Благоустройство
81
6

05 03 16 417,7 945,0 1 156,2

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка населения 
Северодвинска на 2016-2021 годы"

81
6

05 03 П7 0
0000000

16 417,7 945,0 1 156,2

Подпрограмма "Повышение уровня
жизни населения Северодвинска, 
нуждающегося в социальной 
поддержке"

81
6

05 03 П7 1
0000000

16 417,7 945,0 1 156,2

Развитие социальных льгот, услуг и
мероприятий

81
6

05 03 П7 1
0300000

16 417,7 945,0 1 156,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

81
6

05 03 П7 1
0300000

200 16 417,7 945,0 1 156,2

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

81
6

05 03 П7 1
0300000

240 16 417,7 945,0 1 156,2

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

81
6

05 03 П7 1
0300000

244 16 417,7 945,0 1 156,2

ОБРАЗОВАНИЕ
81
6

07 163,0 100,0 100,0

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

81
6

07 05 163,0 100,0 100,0

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка населения 
Северодвинска на 2016-2021 годы"

81
6

07 05 П7 0
0000000

163,0 100,0 100,0

Подпрограмма "Обеспечение 
деятельности органов 
Администрации Северодвинска"

81
6

07 05 П7 9
0000000

163,0 100,0 100,0

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления 
Северодвинска и обеспечение их 
функций

81
6

07 05 П7 9
0110010

100,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 81 07 05 П7 9 200 100,0 100,0 100,0



124

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6 0110010

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

81
6

07 05 П7 9
0110010

240 100,0 100,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

81
6

07 05 П7 9
0110010

244 100,0 100,0 100,0

Единая субвенция местным 
бюджетам

81
6

07 05 П7 9
0178790

63,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

81
6

07 05 П7 9
0178790

200 63,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

81
6

07 05 П7 9
0178790

240 63,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

81
6

07 05 П7 9
0178790

244 63,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
81
6

10 142 257,8 132 262,0 133 801,7

Пенсионное обеспечение
81
6

10 01 38 525,1 33 112,8 33 112,8

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка населения 
Северодвинска на 2016-2021 годы"

81
6

10 01 П7 0
0000000

38 525,1 33 112,8 33 112,8

Подпрограмма "Повышение уровня
жизни населения Северодвинска, 
нуждающегося в социальной 
поддержке"

81
6

10 01 П7 1
0000000

38 525,1 33 112,8 33 112,8

Развитие социальных льгот, услуг и
мероприятий

81
6

10 01 П7 1
0300000

38 525,1 33 112,8 33 112,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

81
6

10 01 П7 1
0300000

200 262,8 262,8 262,8

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

81
6

10 01 П7 1
0300000

240 262,8 262,8 262,8

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

81
6

10 01 П7 1
0300000

244 262,8 262,8 262,8

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

81
6

10 01 П7 1
0300000

300 38 262,3 32 850,0 32 850,0

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам

81
6

10 01 П7 1
0300000

310 38 262,3 32 850,0 32 850,0

Иные пенсии, социальные доплаты 
к пенсиям

81
6

10 01 П7 1
0300000

312 38 262,3 32 850,0 32 850,0

Социальное обеспечение населения
81
6

10 03 59 907,3 52 471,4 52 492,0

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка населения 
Северодвинска на 2016-2021 годы"

81
6

10 03 П7 0
0000000

59 907,3 52 471,4 52 492,0

Подпрограмма "Повышение уровня
жизни населения Северодвинска, 
нуждающегося в социальной 
поддержке"

81
6

10 03 П7 1
0000000

59 907,3 52 471,4 52 492,0



125

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Развитие системы адресной 
социальной поддержки граждан 
пожилого возраста, инвалидов, а 
также других групп населения

81
6

10 03 П7 1
0100000

9 620,8 8 589,7 8 479,1

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

81
6

10 03 П7 1
0100000

300 9 620,8 8 589,7 8 479,1

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

81
6

10 03 П7 1
0100000

320 9 018,8 8 365,7 8 255,1

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств

81
6

10 03 П7 1
0100000

321 6 716,0 5 430,0 5 296,0

Приобретение товаров, работ, услуг
в пользу граждан в целях их 
социального обеспечения

81
6

10 03 П7 1
0100000

323 2 302,8 2 935,7 2 959,1

Иные выплаты населению
81
6

10 03 П7 1
0100000

360 602,0 224,0 224,0

Содействие в адаптации социально 
незащищенных категорий 
населения и лиц с ограниченными 
возможностями

81
6

10 03 П7 1
0200000

2 443,3 2 566,1 2 626,8

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

81
6

10 03 П7 1
0200000

300 2 043,3 2 166,1 2 226,8

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

81
6

10 03 П7 1
0200000

320 2 043,3 2 166,1 2 226,8

Приобретение товаров, работ, услуг
в пользу граждан в целях их 
социального обеспечения

81
6

10 03 П7 1
0200000

323 2 043,3 2 166,1 2 226,8

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

81
6

10 03 П7 1
0200000

600 400,0 400,0 400,0

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений)

81
6

10 03 П7 1
0200000

630 400,0 400,0 400,0

Субсидии (гранты в форме 
субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению

81
6

10 03 П7 1
0200000

633 400,0 400,0 400,0

Развитие социальных льгот, услуг и
мероприятий

81
6

10 03 П7 1
0300000

45 272,5 38 744,9 38 815,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

81
6

10 03 П7 1
0300000

200 206,0 98,9 168,4

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

81
6

10 03 П7 1
0300000

240 206,0 98,9 168,4

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

81
6

10 03 П7 1
0300000

244 206,0 98,9 168,4

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

81
6

10 03 П7 1
0300000

300 1 528,0 1 578,0 1 578,0

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам

81
6

10 03 П7 1
0300000

310 1 026,0 1 076,0 1 076,0

Пособия, компенсации, меры 81 10 03 П7 1 313 1 026,0 1 076,0 1 076,0



126

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

социальной поддержки по 
публичным нормативным 
обязательствам

6 0300000

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

81
6

10 03 П7 1
0300000

320 200,0 200,0 200,0

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств

81
6

10 03 П7 1
0300000

321 200,0 200,0 200,0

Иные выплаты населению
81
6

10 03 П7 1
0300000

360 302,0 302,0 302,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

81
6

10 03 П7 1
0300000

600 5 940,2 3 940,0 3 940,0

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений)

81
6

10 03 П7 1
0300000

630 5 940,2 3 940,0 3 940,0

Субсидии (гранты в форме 
субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению

81
6

10 03 П7 1
0300000

633 5 940,2 3 940,0 3 940,0

Иные бюджетные ассигнования
81
6

10 03 П7 1
0300000

800 37 598,3 33 128,0 33 129,0

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

81
6

10 03 П7 1
0300000

810 37 598,3 33 128,0 33 129,0

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

81
6

10 03 П7 1
0300000

811 37 598,3 33 128,0 33 129,0

Обеспечение равной доступности 
услуг общественного транспорта 
для категорий граждан, 
установленных статьями 2 и 4 
Федерального закона от 12.01.1995 
№ 5-ФЗ "О ветеранах"

81
6

10 03 П7 1
0378910

2 570,7 2 570,7 2 570,7

Иные бюджетные ассигнования
81
6

10 03 П7 1
0378910

800 2 570,7 2 570,7 2 570,7

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

81
6

10 03 П7 1
0378910

810 2 570,7 2 570,7 2 570,7

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 

81
6

10 03 П7 1
0378910

811 2 570,7 2 570,7 2 570,7



127

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

оказанием услуг

Охрана семьи и детства
81
6

10 04 1 714,2 1 785,7 1 846,7

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка населения 
Северодвинска на 2016-2021 годы"

81
6

10 04 П7 0
0000000

1 714,2 1 785,7 1 846,7

Подпрограмма "Охрана семьи и 
детства"

81
6

10 04 П7 2
0000000

1 712,5 1 784,0 1 845,0

Развитие семейных форм 
устройства детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, "Под защитой семьи"

81
6

10 04 П7 2
0100000

754,0 784,0 815,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

81
6

10 04 П7 2
0100000

200 754,0 784,0 815,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

81
6

10 04 П7 2
0100000

240 754,0 784,0 815,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

81
6

10 04 П7 2
0100000

244 754,0 784,0 815,0

Профилактика безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних

81
6

10 04 П7 2
0200000

958,5 1 000,0 1 030,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

81
6

10 04 П7 2
0200000

200 200,0 210,0 220,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

81
6

10 04 П7 2
0200000

240 200,0 210,0 220,0

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

81
6

10 04 П7 2
0200000

244 200,0 210,0 220,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

81
6

10 04 П7 2
0200000

600 758,5 790,0 810,0

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений)

81
6

10 04 П7 2
0200000

630 758,5 790,0 810,0

Субсидии (гранты в форме 
субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению

81
6

10 04 П7 2
0200000

633 758,5 790,0 810,0

Подпрограмма "Обеспечение 
деятельности органов 
Администрации Северодвинска"

81
6

10 04 П7 9
0000000

1,7 1,7 1,7

Единая субвенция местным 
бюджетам

81
6

10 04 П7 9
0178790

1,7 1,7 1,7

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

81
6

10 04 П7 9
0178790

100 1,7 1,7 1,7



128

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

81
6

10 04 П7 9
0178790

120 1,7 1,7 1,7

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

81
6

10 04 П7 9
0178790

122 1,7 1,7 1,7

Другие вопросы в области 
социальной политики

81
6

10 06 42 111,2 44 892,1 46 350,2

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка населения 
Северодвинска на 2016-2021 годы"

81
6

10 06 П7 0
0000000

42 111,2 44 892,1 46 350,2

Подпрограмма "Повышение уровня
жизни населения Северодвинска, 
нуждающегося в социальной 
поддержке"

81
6

10 06 П7 1
0000000

7 847,3 8 395,2 8 677,7

Развитие социальных льгот, услуг и
мероприятий

81
6

10 06 П7 1
0300000

7 434,0 7 981,9 8 205,4

Иные бюджетные ассигнования
81
6

10 06 П7 1
0300000

800 7 434,0 7 981,9 8 205,4

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

81
6

10 06 П7 1
0300000

810 7 434,0 7 981,9 8 205,4

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

81
6

10 06 П7 1
0300000

811 7 434,0 7 981,9 8 205,4

Осуществление государственных 
полномочий по выплате 
вознаграждений 
профессиональным опекунам

81
6

10 06 П7 1
0378730

413,3 413,3 472,3

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

81
6

10 06 П7 1
0378730

300 413,3 413,3 472,3

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

81
6

10 06 П7 1
0378730

320 413,3 413,3 472,3

Приобретение товаров, работ, услуг
в пользу граждан в целях их 
социального обеспечения

81
6

10 06 П7 1
0378730

323 413,3 413,3 472,3

Подпрограмма "Обеспечение 
деятельности органов 
Администрации Северодвинска"

81
6

10 06 П7 9
0000000

34 263,9 36 496,9 37 672,5

Расходы на содержание органов 
местного самоуправления 
Северодвинска и обеспечение их 
функций

81
6

10 06 П7 9
0110010

14 504,9 15 924,7 16 374,4

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

81
6

10 06 П7 9
0110010

100 12 985,0 13 656,0 14 145,0



129

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

органами управления 
государственными внебюджетными
фондами
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

81
6

10 06 П7 9
0110010

120 12 985,0 13 656,0 14 145,0

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

81
6

10 06 П7 9
0110010

121 9 605,0 10 120,0 10 482,0

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

81
6

10 06 П7 9
0110010

122 480,0 480,0 530,0

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

81
6

10 06 П7 9
0110010

129 2 900,0 3 056,0 3 133,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

81
6

10 06 П7 9
0110010

200 1 454,9 2 203,7 2 164,4

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

81
6

10 06 П7 9
0110010

240 1 454,9 2 203,7 2 164,4

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

81
6

10 06 П7 9
0110010

244 1 454,9 2 203,7 2 164,4

Иные бюджетные ассигнования
81
6

10 06 П7 9
0110010

800 65,0 65,0 65,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

81
6

10 06 П7 9
0110010

850 65,0 65,0 65,0

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

81
6

10 06 П7 9
0110010

851 10,0 10,0 10,0

Уплата прочих налогов, сборов
81
6

10 06 П7 9
0110010

852 5,0 5,0 5,0

Уплата иных платежей
81
6

10 06 П7 9
0110010

853 50,0 50,0 50,0

Единая субвенция местным 
бюджетам

81
6

10 06 П7 9
0178790

19 759,0 20 572,2 21 298,1

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

81
6

10 06 П7 9
0178790

100 18 653,7 19 403,9 20 129,8

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

81
6

10 06 П7 9
0178790

120 18 653,7 19 403,9 20 129,8

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

81
6

10 06 П7 9
0178790

121 13 720,2 14 296,4 14 853,9

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 

81
6

10 06 П7 9
0178790

122 790,0 790,0 790,0



130

Наименование
Гл
а-
ва

Ра
з-
де
л

По
д-
раз

-

Целевая
статья

Вид
рас-
ход
ов

Сумма на
2019 год

(тыс.
руб.)

Плановый период
(тыс. руб.)

2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

оплаты труда
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

81
6

10 06 П7 9
0178790

129 4 143,5 4 317,5 4 485,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

81
6

10 06 П7 9
0178790

200 1 105,3 1 168,3 1 168,3

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

81
6

10 06 П7 9
0178790

240 1 105,3 1 168,3 1 168,3

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

81
6

10 06 П7 9
0178790

244 1 105,3 1 168,3 1 168,3

  ВСЕГО 8 359 274
,1

7 059 578,
2

7 405 946
,7


